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^tteigljen ocl) fyans parti grundligt besegrat—6e liberala vinna* ovantad seger.
vecka-revy för Canadas folk. Yttersta västern

British Columbia i

-XhO-CtO-W*<-«> En vetenskaplig En titt ner uti Europas politiska gryta, 
forskaregämmg

i*.» ip,k LIBERALERNA I TETEN

Hudson, Woodsworth och Mc 
Murray valda i Wlnnlpeg.

T. A. Cf«rar röner ett hjärtligt mottagande 1 Portage la Prairie. 
Premier Martin attackerar de progretwlvn. Maharg argår.

K ing avger ett ni» ta a t litande till (anad a* folk.

Allmänna val i Storbritannien förut»på* nu allmänt till nyåret 
Lord Cerzon ger Frankrike en mycket välbehövlig vamfceg. 

Tyskland får troligen tre års anstånd att betala.
Enligt uppgifter från oneda 

gens morgontidningar fingo de 
liberala 119 platser I 
mande parlamentet. De pro­
gressiva Inhöstade 60. de kon­
servativa 61, de independen*» 2. 
Dessutom finnes två olatser 
sons Innu sj några resultat av­
hörts från.

Rewikildring ai en 1,800-mila 
färd runt omkring uti provin- I 

sydliga hälft.

Vtreder anledningen till de mån­
ga och svåra »keppebrottvn vid 

Nev. Foundlands kust.
ALLA PARTIERNA SÄKRA OM SEGERN PÅ VALDAGEN ETT AVTAL MELLAN BRITTANICA OCH SUN FEW.

det kom-
har tidningen slagit helt om och ser. 
att den varit utsatt för ett av de löj-

Doa politiska kampanjen avslöta 1 
mindage afton med att alla partier 
voro säkra om seger eller sade sig 
vara det Det har varit en långvarig 

Under de tre sleta

Den irländska EJ håller beetår det 1
som under den gångna veckan all- den oövervinneliga anda. varav 
varligt botats med att alldeles avbrj tlonen besjälas Det består leke em l 
tas. nådde tidigt 1 tisdags morse den rättvisan av Frankrike» sak Frank 
$ ds sin första överenskom mel.se Ef rikes egentliga trygghet ligger däri 
ter en hel natts session tned1*la» dt t att vårldsmedvetandet och världen* 
sagda dag officiellt frän London, att förenade fysiska styrka — och här 
brittiska regeringens representant* r ; uti lnberäknar Jag Europas sävll e en 
samt representanterna av Dall K i rann I Amerikas stormakter - 
ha nått en överenskommelse. Vtllko ' tillåta åtemppträdandet 
ren 1 denna överenskommelse »l.ol» mitt av rn stor och farlig makt. som 
överlämnas för antagande till brit ti- 1 alltid med sitt sabel sk rammet hotar 
ska parlamentet samt Dell Elrann En världsfreden

fredekonferensen. ' denna än år
För S.CT. av H. Bergman. Svensk vetenskapsmans verkligaste och på samma gäng skändll- 

gaate politiska mutföreök, som vål 
någonsin skådat dagens ljus i Ca na da (Forts fr. föreg. nr.) | 

1 mörkret lämnade vl Ocean Falls | 
och fortsatte resan norrut genom den j 
trånga farleden. Det är rent ett un i 
der. hur båten, eller kanske rättare I 
sagt den som står vid ratten, kan leta I 
sig fram genom de smala passen i | 
kolmörker och utan att några fyrar 
eller blånkljus visa vägen. Båten 
måste bokstavligen treva sig fram i 
mörkret. Färden här 1 mörker mel­
lan dceea klippor och skär. påminner 
om en händelse på en stor ångare 
som närmade sig kusten. En passa­
gerare betraktade med intresse man 
nen vid ratten bur denne med säker 
hand styrde det väldiga skeppet ge 
nom ett trängt Inlopp och yttrade till 
honom: “utan tvivel känner ni till 
vartenda undervattensskär och var­
enda farliga punkt inom hela detta 
område". “Nej. Inte på långt när." 
svarades det; "min och fartygets sä 1 
kerhet vilar icke därpå att Jag kän | 
ner till alla grund och klippor, utan | 
därpå att Jag 'så noga kånner var

I Men lik .ål har Melghen Mkt hilla dJapTattnet ^ kan hllla mlg , j
modet oppe och den S ds. förklarade dt>n rAnnan-
han i South Middlesex. Ont., bland

, , . Mrx . . . När vi så nästa morgon, den tredjeannat följande "Detta år det sista , , , .
. . , ... . . . . från Seattle, vakna upp igen, finnafederala val. i vilket de (progressiva) . _ *

, ... . . . . . vl att det gått bra under natten attkomma att bli av någon betydelse , ,
_ , . . . . . leta sig fram biand klipporna, men viDylika rörelser ha sin dag och sedan . / ,

. x , . , . . befinna oss fortfarande i ett trångtupphöra de att existera Jag känner . . „ .
, .... . . . ... sund. liknande en bred flod. \ ådretej till någon sådan organisation, som

, ..... _ . , ar nu soligt och fint, men det märkesinträtt på politikens fält och som le-
. . ... pä kustlandskapet och vegetationen,vat" (Den gode Arthur har tydli- ‘ f Älll ® . ..

. . .... v att vi nu kommit till en nordlig bredd-gen ännu mycket att lära). ^ ^
. . . . . .. grad. Omsider aro vl 1 Prince Ru-"Grava orkar Jag icke och tigga *

. , . „ . . . pert, huvudort för hela norra Britishblyges Jag”, så ungefär synes Meighen ^ J
„ . . e . . Columbia och destinerad att bliva ettresonera. Medan han ännu har mak . .. _ . ^„ nordligt New York eller San Fran-

ten kvar söker han göra sina vänner . Aa . . . ... ..... . . . . clsro. Detta lår väl dock ej bli förr1 stora tjänster för att de skola komma ; .___
Administrativ propaganda till för ihåg honom, då han av folket blir .n 7308 V*c c 8 epps arten omrnit 

mån för frigivandet av Eugen* V tvungen att draga sig tillbaka. I 1 K att ocean artygen me an
...... . , . . . .. . . , . . . Amerika och Australien, Kina ochDebs före Jul*n har framkallat eu måndags fyllde han den siata vakan- . .
diskussion av amnestifrågan vid ka sen i senaten genom att utse förre Äpa“' * ** DCC upert et

«k„ parUmenUledAmoteo Peter Mertln tor <>ch Vanco“v"r D*t ’ar
„ ... . . vål för den ypperliga hamn. som haratt representera Halifax 1 senaten.

_ . ... , v ,, . „ finnes, och med hopp om tränsPresidenten har gjort klaH , tt han Därmed har nu Meighens anhängare _ ,
. . .... . ...... , , . , _ ocean le skeppsfart, som Grand Trunkkommer att kvarhålla I \\ V och an 30 man i senaten och dessa anser . _ ,

,, , , . . . L Pacific järnvägens andpunkt blevdra Industriella radikaler f.ine- !«• han vål vara starka nog att ge honörn _ _
..v a. . . , ... . . ....... . , hår Prince Rupert ligger på en b.men att han måhända kommer att fr. #«n fet slnekur. då han trillar av skaf- ... ; .

, . . .. . ,, _ .. Kaien Island, och ar den nordligastegiva socialister som ans**s ofarliga l)i tet som (^anadas "forste man Trotk ... . . ,
. . ,, . ...... . . , .. hamnstad söder om Alaska och Yukonden ladustriella fred* n och det försök de stora orden synes han vara rådd . , _ ... ...

,, . . , . v z . ....... lKll området. Den är Pacific kustens frtr-*om göres till att få den amerikanska samt anser det båst att 1 tid ställa _ . ..
. ... ' . . . namsta fiskehamn och har världensarbetarrörelsen att bliva endast en v ål om sitt hus v ... v ,i största halibut- eller helgeflundrapassiv unionrörelse • • • I „
, . . . ... .. . fiskerier. Ofantliga mängder lax filH-t år f- rstått att synd ikal Internas Att Meighen regeringen helt och _ „ .

. , , .... .... . . ska« även i dessa vatten. Dess fiske^• *« h andra radikala grupper* axtjvitet hållet bar skulden for upphörandet , ,
_ e , . . ... . _ flotta torde omfatta tusentals fartyg,I Europa till formån for Sacco och av vetenåmnden. framhölls f v av T. >

mastadelen motorbåtar och en stor 
del svenskar ha egna båtar och ägna 
sig åt denna äventyrliga, men lönan­
de sysselsättning. Fiskefartygen be

! Byrådirektör J W. Sandström har 
på uppdrag av Canadas Naval Service 
— sjöfartedepartemsnget — stnderat 
orsakerna till de många och svära 
skeppsbrotten vid New Foundl&nds 
södra och östra kust samt orsakerna 

' till de stora variationerna 1 New 
Foundlands fisket och t 111 den storm 

! varning, som New Foundlands fiska 
| re använda, vilken stormvarning Ve- 
’ står däri att havets ytvatten flera 
* timmar innan stormen anländer hor- 
1 jar strömma mot det väderstreck,
[ från vilket stormen sedan kommer.
1 I ett föredrag har han 1 dagame inför 
, Svenska fysikersamfundet framlagt 
! resultatet av sina undersökninger 
! För att lösa de förelagda proble 
| men hade föredragshållaren utfört åt 
► skllliga experiment med skiktat o<*h 
. stabilt lagrat vatten, där han så vitt 
\: möjligt sökt imitera förhållandena l 
‘, havet Det visade sig att stabilt skik- 
» tat vatten av den sort som finnea I 

! ! yiavet, rör sig på ett helt annat eäit 
^ [ än homogent vatten och uppvisar 

många egendomligheter. Sålunda ’*an 
na yttre krafter sådana »om vimlen 
icke överföra vatten från ett skikt

•ek hård strid
månaderna, som kampanjen fortgått. ' Tidningen framhåller, att den kommit

till den slutsatsen, att den varit *11- Meighen administrationer be­
segrades grundligt och de libe­
rala vunno en seger, som de vil 
knappast väntat.

Premilrménister Meighen be­
segrades i sin egen valkrets, I 
det att de progressivas kandi-

ha de tre ledarna kämpat över nästan 
hela Dominion Dag efter dag ha de 
och deras anhängare varit outtrött­
liga 1 att framföra sin sak för folket 
och striden avstannad* ej. förrän af- 
tooen före valdagen

Ho* T A. Crerar. ledare för de

delee pä galen sida. dä den understött 
regeringen, som den med råtta ankla­
gar for att begagna sig av "orienta­
lisk dubbelhet" emot ukranjama För 
övrigt år numret fyllt av anti rege- 
rlngaartiklar samt avslöjar alla de- 
ras föreyndelaer

Icke skali
I

Vl skola kunna om 
kopia av överenskommelsen sandes »kapa Tyskland till en fredlig medlem 
med en speciell budbärare till

dat. Harry Leader. där erhöll 
4.360 röster

progressiva. tJIlbrlngatfå^Ue två sista 
veckorna 1 de västra provinserna j 

ilat avvaktade resultatet av valet 1
emot Meighens Hlr i Europas

James Craig. Ulsters premiårmint- dast för så vitt stormakterna erna elg 
ster. Överenskommelsen säges vant 10m Icke blott att genomdriva Ver 
baserad på de nya förslagen fast 1 | sailles traktaten, utan åven att göra 
en modifierad form Villkoren kom det klart, att inga håmndeåtgärder 
ma att kungöras senare

Internationella familj
3,754.Under de sista dagarna av valkam 

Hon ! panjen har regeringen måst hålla sig 
W L Machenxi* K ing. de liberalas på defensiven på grund av sin ruttna 
iMUre. »ra, premUlrmlBl.tOT Arthur , fl.k.lpoillU rin*n«mlBletor Dr»7 

tt* hoBeerrati,»» baBérfftr»- | <00 har bllTtt »vbruten 

re. gjorde detsamma i Ottawa.

r
I Marquetté, Man, erhöll 

’ Crerar 7,766 röster och hans 
. närmaste kandidat Dyer endast
;: 3,571.

eha moders hem 1 Russel!. Man

sina tal med 
j förfrågningar rörande Rlordon skan- 
i dalen Och Meighen har hatt samma 
erfarenhet Efter att frän början ha 
befunnit sig på offensiven beträffan 

i de tariffen, har han de senare dagar 
1 na måst gripa tUl defensiven 1 fråga 
| om inkassering sv skatter Och aauu 
har man slungat honom 1 halsen 
"Hur är det med RlordonT“

: komma att tolereras av dem och af* 
I de vilja bistå Tyskland att fylla sin 
uppgift, därest detta land Magalåg 
ger uppriktighet och ett gott uppsåt' 

I,ord Curson uttalade alg vidare be 
römmande om det steg. som redan ta

Liberalerna erhöllo följande 
platser: Prince Edward Island 

• 4, New Brunswick 6, Nova 8co 
; tia 16, Que 

' | Manltoba 1,
Alberta 1 och Brltiah Columbia 

« 1 3. De progrsaaiva hade I led- 
, , ningen i de tre prärieprovln- 

[ serna, i det att Manltoba valde 
; 12. Saskatchewan 15 och Al- 

- • berta 6.
I Wlnnlpeg Invaldes J. 8. 

’ Woodsworth, Indspendent arbe­
tarekandidat; A. B. Hudson, In- 
dependent liberal, samt E. J. 
McMurrsy, liberal.

1 Londons politiska kretsar 
manfättar man den kommande politl 
ska situationen sålunda 
ton först, sedan ett allmänt val, troli

I skrivande stund — tisdag den 6 
de — åro resultaten ej bekantgjorda, j 
m*a vl hoppas kunna erhålla dem 1 
preseflägtolngsögonbllcket samt skola 
då meddela dem å annat ställe å sam

b'A 66, Ontario 23, 
skatchewan . 16,

Wanhlng

gen 1 februari, med Irland som huvud 
frågan Denna åsikt utbreder sig all 
månt och de ledande partierna se sig i nog att reducera de tre stora sjömak 
redan o mefter kandidater

glts i Washington 1 fredens tntresee 
Men han påpekade att det Icke var

1 sista minuten sökte Meighen krav I 
aa kastanjerna ur elden genom att 
»pela på det ukranjska folkets okun 
nlghet hår Han har lovat detsamma 
att "befria" östra Oalizlen från polsk 
kontroll, om de ville rösta på honom. 
Hur en liten premiärminister 1 Cana- 
da ■helin kunna utöva något Inflytan 
de på Europas politik, glömde han 
omtala. Hur det var föllo till en bör­
jan den ukranjska befolkningen hår 
för lockbetet, och han fick till och 
m*d understöd av the Canadlan Ukral- 
nian Men 1 sista veckans nummer

Isynner ternas krigsflottor; åven landetyrkor 
na måste reduceras, om något var­
aktigt och vårldsomfattände resultat 
skall ernås

het 1 Skottland är man aktiv och spe­
ciellt 1 Glasgow

"Storbritannien kommer troligen 
att bli en av de nationer, »om blir Det faller av sig självt att detta tal 

upptogs mindre nådigt 1 Frankrike 
och premier Briand fann elg strax 
föranlåten att påpeka att Frankrikes 
hållning Icke kunde ändras på grund 
av vad en enstaka britt funnit lör 
gott alt säga I ett Icke officiellt tal

', till ett annat, utan de olika skikten ;
-i få bli Isolerade från varandra, hur ’ fallt tillfredsställd med resultatet av 

Om där konferensen 1 Washington. Detta 
emedan dess syftemål vid Inträdet I

i vattnet 1 övrigt än rör sig 
| emot genom uppvärmning eller avkyl-
ning vattnets specifika vikt ändras. ] konferensen voro så enkla och klara" 

~~ ' lämnar så förändrat vatten självmant Dessa ord yttrade» f v. av en fram
stående man & den brittiska delega 
tlonen i Washington 
framhöll, att Storbritannien hade tvä 
ändamål;

✓
uOlympen” ånyo 

besatt med gudar
det skikt där det befinner sig och 
uppsöker det skikt dit det på grund 

: av sin nya specifika vikt hör.

Sagda person
(Forts å sid 4.)

Förklaringen till den av New Pound- 
stormvamin- Muutobas äkta kvinna död.1. Att hjälpa med att avvärja en 

försök. ! möjlig konflikt mellan Japan och 
Om en stark luftström föres fram Förenta Staterna.

Geneve; folkförbundets Olyep, över skiktat vatten, alstras en ofant . 2. En föresats att stadfästa den
hyser “åtta halvgudar”, vilka lig undervattensväg, som följer med englo-araerlkanska vänskapen 

leda 40 nationen* öden.

;i landfiskame använda 
I gen åskådliggjordesHardmg vägrar giva amnesti

I>en alsta kvinnan I Manltoba avled 
d#*n 29 nov l en ålder av 114 år Hon 
var indianska samt hette Naknetakon 
och tillhörde Rwampy Cree stammen, 
samt bodde 1 Blrch River roeerven 

| Hon föddes i Moose Factory vid Hud 
sons Bny och henne» namn betyder 
"l>en dansande flickan" Hon tlllbrln-

luftströminen och tvingar ytvattm* 1 Dessa syftemål voro så enkla, eade 
att passera bakåt över vågkammen han, att representanter för andra na 
Do å hankarne förankrade fiskefarty tioner syntes ha svårt att förstå d*;n.Er humoristisk beskrivning.blnettets möte den 22 november 

ver "Facklan" av den 2 ds. gen märka en sådan ström flera tim brittiska attityden, 
mar innan stormen når dem. och fi Nya fakta om oljehonceasionern» IL'Intransigeants korrespondent h ir 

tillställt, sitt blad en humoristisk lo- "karn,> kanna däriKenom I tid vidtaga Persien hlevo den 2 ds tillgänglig.-, 
skrivning av medlemmarna I fol .f r MKar,l,,r för fiskeredskapens skydJ i Ixmdon 
bundsrådet. de "åtta halvgudarna"* 1 

, Geneve, vilka leda 40 nationers öden.
I Han skriver, enligt övenvittnlng iå- 
nad från Sv. Kuriren:

gade »in ungdom där »amt blev sena 
re döpt o<h medlem av angellkanska 
kyrkan Kort efter sitt giftermål bö­
ra v hon sig med sin man till Fort 
1’elly distriktet, och slutligen slog o 
rl* sig ner vid Blrch River nära flwan 
l^ke. där hon tlllbrakU* återstoden 

v sina dagar Under de sista Aren 
av »Itf liv var hon blind och or tänd 

| per dygn Detta förhållande 1 sam- garna, så kommer det ej att ha någon ,l(t m,,n ,,aktat utövade bon
band med den genom sammantråf effekt på Anglo-Perslan Oll Co:s ope-1 ett F(ort |nf|ytan<Jp på »Ina ha ro och 

■fandet av Golfströmmen och I>abra- yBtloner 1 södra och östra Persien"

Situationen sade** kunna
De många skeppsbrotten i d<-»sa far beteckna» som en vänlig underhand 
vatten få en enkel förklaring, om man ling mellan brittiska och amerikan- 
undersöker ytvattnets rörel»er 
der inverkan av jordrotationen kom- tet yttrade 
ma de lätta

Un »ka Intressen En välkänd aukfori- 
"Det finns Inga skäl att 

att antaga att frågan kommer att leda till 
Och vad än resulta

y t vattenmassorna
pressas in mot kusterna med en ha- någon missämja 
sttghet av ända till 30 engelska mil tet blir av de persiska underhandlin

Dessa åtta medlemmar uv folkför­
bundets råd göra sig Ingen hast I»en 
där unge mannen, som högväxt, slank , 

i och elegant, träder in med ljus­
grå filthatten i handen, är WellingV-n 
Koo, folkförbundets president Han 
är knappast 37 år gammal och hälsas 
av alla med aktning, som dock är 
bland id med avund.

deras avkomllngarVanettl med fördel använts av opp<r- ( \ Crerar i dennes tal 1 Foxwarren. i 
nent* rna t 111 amnesti, for att få pre t Man dorsfrömmen, ofta uppträdande dim 

bildningen försvårar nänfllgen 1 hög 
grad fartygens navigering

Den 1 ds Intågade T A Crerar 
denten hård gentemot begäran om i hjärtat av Meighens valkrets — 
rättvisa till f -rmån för "Industriella ‘ Portage la Prairie Vare det sagt

först som sist. att han där fick det 
bästa mottagandet på hela sin tnr F 

Iten tyske finansmagnaten Hug > ' västern. Kommunalhallen var fylld 
Stinnes såges ha tlllbnng.*t slutet av till det yttersta och han hälsa iei med 
f v 1 konferens med premiär itnMer hurrarop. Många fingo ej rum varför 
Uoyd Oorge Hans besök l l,ond.>n 
år höljt 1 dunkel

I ett I London den 24 november 
Trots de hållet tal uttalade brittiska utrikes- Prinsessan Marys bröllopeutetyrsei 

1 skall förfärdiga» av änkor eller 1 

des» kr,K,‘t fallna officerare
ge sig så långt ut till havs som utom
västkusten av Queen Charlotte öarna j Presidenten för den utomordentliga j kerna är det „möjllgt att för närva Frankrike med anledning av 
och stanna d&rute från I maj till i sessionen, greve Ischi. besvarar -.ten förebygga dessa skeppsbrott, premiermlnister Briande 1 Washlng I
september. Det »kulle bli en särskild hälsning, emedan han år försjunken beroende på strömmens olika rörel- ton förklarade hållning emot Tysk
historia att redogöra för hur fiskare- i djupa tankar, ingen ser Han vis »r ger 80m en följd av Tattnets oberäk- land "Frankrike»
na tillbringa n&sUn halva året där- att han på alns skuldror bär all värl nel,ga varierande skiktning Genom och säkerhet", sade lord Curxon. “be- »krotpris för att smida dem till
ute. så att säga 1 en värld för sig dens tunga. | tidvis utförda hydrografiska under- »tår Icke i dess hårsmakt, så mäktig FordbUnr.
själv brottandes med elementerna. : Leende, med avrundade rörelser, »ökningar skulle laga rne för ström 
levande det fria livet som havets sö- alltid klädd i svart, kommer spanjfr mens rörelser kunna utredas och re­
ner En ganska livlig handel pågår ren Qulnonee de Leon.

upplysningar som lämnas 1 lotsböc- ministern Ixird Curzon *n varning till

Henry Ford har erbjulit sig att köpa 
verkliga styrka vartenda krigsfartyg i vär!4**n Ull

(Forts, å sid 4 >
t

Svenska Historiska Säflskapet i AmerikaEuropas allra värdefullaste skogsbestånd Han växlar gelbundna varningar signaleras från 
han hamna rne, varigenom osäkerheten in- 

rterna tillför fiskebåtarna matvaror hälsar och konverserar och man frå om gjöfarten skulle minskas och sjö 
gasolin. samt åven post, samt taga par sig når denne alltid bestyrsamme olyckornas antal, nedbringa» En r
den fisk »om fångats och för den till herre bar tid till eftertanke Man vår grUndlig undersökning av dessa för­
de nämnda anläggningarna För den derar honom högt 1 alla våningar för hållanden inom ifrågavarande område
som har egen båt och har hållit på hans hjärtliga och ståndigt neutral'* vore därför av stor betydelse. Icke
med detta fria liv därute vid Pacific hållning 

gränslösa vidd. skulle det ,
falla «t* «»4rt att In** I n**on annan glr m,d ud,|l6st »lttande. e-legar.- 
sysseksåttntng

därute Fartyg tillhörande fiskkanne- handtryckningar åt alla sidor.

Svenska Historiska Sällskapet I Stom berg. en utförlig rapport röraa 
Amerika höll sitt ordinarie årsmöte de verksamheten sedan biblioteket, 
lördagskvällen 26 november 1 Minn* tidningar, pamfletter, o* h manu«krtpt 
sota Historical 8oclety*s Building. j med tillbehör, blivit förlagt i ovan­

nämnda byggnad Rapporten komrnes

Det var for övrigt icke bara i nämnLada Möter i Föreningen for dendro-i
lagt (trådkunskap) och parkvård be-1 da allmänning som skogarna lmpone- 
funno sig nyligen på en exkursion 1 rade 
Södermanland Många härHga ting ha ett skogsbestånd om 80 tunnland, aom

var beväxt med veritabla tailj&ttar. 
med över 30 metera höjd. Skogen 1 
fråga ar 145 år gammal och har upp^ 
stått genom »Jälvaådd på en svedja 
Vad orsaken ar till denna fur en tall­
skog av denna ålder ovanligt stora 
höjd. år ånnu en gåta Svedjans kol­
botten har visserligen befordrat till­
växten und*r de 40 första åren. men 
denna förklaringsgrund år icke till­
räcklig Man har till en början på 
skämt framkastat den hypotesen, att 
orsaken skulle rara att söka i radio­
aktivt grundvatten. Det år Icke ute­
slutet. att detta hugskott rymmer en 
sanning Samma grusås på vilken det­
ta trådbestånd växer, ger på en mils 
avstånd härifrån starkt radiumhalti­
ga källor, och di man vet att radium- 
halten stimulerar ett flertal fysiologi­
ska processer, år det icke otroligt, att 
den åven ökar tråd växten Xven den 
kalk aom finns 1 den fina sanden på 
tilkea denna skog våxer. har säker­
ligen sin del 1 det vackra resultatet

Å Eriksberg fick man beskåda
j blott for hydrografin. utan framför 

Hälsad från alla sidor kommer oen allt för sjöfart och fiske.
State Capitol, St Paul. Minnde redan bevittnat i det väna land 

skåpet Rn av de största sevårdhe- 
(»rna under forsla dagens vandring 
var rn skogspark i Jonåkers allmän 
ning. belägen väster om det namnkun­
niga g<idset Eriksberg Hår förekom­
mer på ett ställe en blandad skog av 
tall och gran. som kan ges den stolta 
benämningen Europas virkesrikastc 
* k .g» bestånd, pr hektar räknat Des­
sa tallar nå upp till en höjd av över 
15 meter och sti så tätt alt de jämte 
de insprängda granarna hävda nämn­
da rangstållning. När detta bestånd 
år 1909 förevisades for tyska skogs­
män. utmanade d« 
komma och se ett som de påstod o. 
rikare skogsbestånd 1 Ostpreussen 
Det visade sig emellertid senare, når 
svenskarna återgäldade besöket, att 
tyskarna måste uppge tävlan och Jdo­
åker» allmänning hävdade »in rang 
plats Ifrågavarande område har på 
ekogsnnstalten» initiativ blivit frid 
lyst. »A att det får utveckla eig utan 
mgrepp ■—

oceanens
Efter en enkel aftonmåltid i Frede- framdeles att publlsera», så vi önska 

Många iakttagelser av vetenskap- rjc Hotel, för vilken varje deltagare j ej nu gora några utdrag; men vl skola 
ligt Intresse och v&rde ha underhalsduk, med Iltet gråskiftande hår­

strån på kinderna da Cunha, braellia 
Han ser sig ständigt oro

betalade, gav presidenten. Prof. A. R här meddela kassören» rapport
Prince Rupert har ett betydande 

antal svenskar och norskar. aom in­
taga I denna blivande världsstad en 
aktad och bemärkt ställning De fle­
sta av dem ha varit med hår från 
början, forrån varken stad eller Järn­
våg hår fanns, men man hoppades 
att båda dessa delar skulle komi

forskningen gjorts. RECEIPTS
Oct 20. 1920 By E K Freeman, Chictffco
April 2 to Oct. 15. By Alfred Söderström. Membersblp

payments ................... ....... ......... .............................
April 2 to Oct. 16. 1921 Sent dlrect to Treasnrer 
April 2 to Oct. 15. 1921

nare»
kring, dock icke av fruktan, utan en­
dast av behov att ae och samla erfa

och vill veta allt 
det en rapport skall snabbt gör** 1 
ordning, eroeda^ man genast har att 
tillkännage att^dess redigering år 
slutförd, ombe tror man därmed då 
Cunha. och efter en timme år rap­
porten utdikterad.

$184 13
iManltoba har under året ut gett M 

760,000 för byggande av nya väg ir 707 61
31.MHan Intresserar alg för allt 

Når l folkförban
' 6 64

6638 MEfter att ha varit försvunnen 1 10 
år anträffades f. v. 1 Lake Chares, La 
Frank 0‘Meara. son till en mångmiljo 
når 1 Na tal, Sydafrika.

DJSBURREMENT8
April 9. 1921. S kel let Co., frelgbt and dravage 
April 9. 1921. Augustana Book Conc., packlng and drayag* 44 11
May 20, 1921. Pioneer City Express .......
Oct 3. 1921 Alfred Söderström, extra work 
Alfred Söderström, travel ing expenaea. postage, stationery.

etc........... ................................. ....... ............
Postage and printlng for the Council

fl«i 06
och det slog tn »om man väntat Mån 

svenskarna ha 1 bokstavlig be- 9 4ga av
märk el »e arbetat på stadens uppbyg 
gande, då de iven hår. som på många 
andra ställen, ägna sig åt byggnada-

#6 64
En holländsk tidning påstod f v. 

att ex kejsar Wilhelm ämnar gifta om 
sig med änkan efter en högre officer 
från Danzig.

66.66
38 X,svenskarna att Paul Hymana. Belgiens represen 

tant. fladdrar från den ena till den 
andra för att trycka de utsträckta 

Han har överallt endast 
för var och en har han Den cxnadiaka 

tU1 reds ett vänligt ord med en a ?• »om under sommaren varit förlagd K invaldes

661847verksamhet.
< Forts.)

Cash on hand in Midland National Bank IS M 61
händerna. C J HWBNDSHN Kaseav

Till "Council" eller tjänstepersonal nlngunalen av Mlnm-eota Hlatorleal 
För tre år. Hon. C J. Soclety'» Building. Imrnar* Andrew 

Holt höll ett intr<—*&nt oeh lärorikt

Nära 200 butiker förstördes och 
plundrades f.v. 1 Wien Som ett re- 
sulijjit därav ha en mängd ppofitö-er 
flytt från staden.

truppfördelning.vänner, och

j Vavy Island för att hindra lönnkrö- Swendsen. president Dr. G. A Hag 
De tre män. som 1 rådet företräda kartrafik, avgick därifrån f. v. för att ström, pastor J. A. Swanson, senator föredrag rörand* "flutraseteriMMe of 

»tormakterna. aro på grund av den el* ned 1 Chlpawa 
betydelse de ha vårda synnerligt be­
aktande. Bourgeois år tjock och Impo­
nerande. Balfour stor och bred. 1m

»tryknlng av fört rolighet.

C. J. Swanson och Andrew O. John 1 the Early Kwedleh Immigrant» te 
»on. sekreterare. För två år senator Minnesota". Han talade em ds even-Mre -Helen Drexler I Waukegan. ] 

Hl. har gift eig med 12 mån I olika 
delar av landet vilka alla tillhört ar­
mén. vadan hon under de sista åren 
erhållit cirka $400 l månaden »om 
understöd från regeringen Hon häk­
tade» förra veckan

Henry Landrn Frankrikes Riddsr J- A. Jackson, redaktör Erik Dahl- ] ska pionjärerna, såsom baa
förklarades f.v skyldig till hjelm. prof. M. Stephen son. Mrs. Lu- i känna dem i Oarv er en

För | förklarade, att de vinnläde »Ig 
lära sig förstå Amerikas

Hittills har man vål i allmänhet 
hållit före. att den växtligaste skogen 
vore att söka I västra Värmland men 
det år appeobart. att man måste Juste 

uppfattning

Juryn 1 målet mot Roeeoe Arbsckle. 
anklagad för dråp pA Virginia Rappe. 
»ammantrådde den 4 da men kunde 
ej ena» Mtiet uppsköts till dec 9

BJåakågg.
periall likaså stor och bred Balfour mord på 11 kvinnor och en gosa* ther Jåger och Victor Lawson

hand, Juryn rekommenderade dock. håp- dtt år prof. Theodore W And*r»on
------- nad»vickande nog. benådning Han

dömdes till döden

✓
att

Därefter föras talade» den rått an­
senliga ska ma 1 den vackra förelås-ra <FW6å å atd. å) (Fort» A »tö 4 i

SVENSKA CANADA-TUNWGEN HAS THE LARGKST ORCVLATTON 0F ANY SWED1SH NEV.SPAPEK IN C AN AD A
FRITT

Svettsha Canaba^tbntn^enGtwbwt 
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Svtrwtea Caitaöa Ciönmocn v-k' *' 'U4"-» • “ ,ltnuv* Min egen spalt.r*s- •*-«< •••'.» 7»ve«*r kr M’n 
T nciSTJJf* U>M#A

fe <■■ mpmmf.
m*i W

fKAl'* »|
Si
ymt<4 u W ifc* 
+t1 **4 e< en radikal avrust­

ning astadkommas ?

y-XVA.VSTAKNVK fråga L.tigra*-» •
™ fur *-n * . J •“-4a» ar dt-» vålkån- 

2 <le dr Nath Beskow 1 Stock bo! m rid ^
i to »öte. Bom bolls ar Förbundet for * ;v ^ r3‘».U

j kumaal»iisk politik samt 1 pr-J

flb »H* f°r krl,tllir “”h*11»11» I »itt V
WwkJy rrl\M-4 t er d*nr.a fråga fraxnbui dr Beskow

Hur skall• i» Um »»«
m* k«t En Julgava'•% For Svenska (Kanada-Tidningen av Nils F:»on Brown.

Teleohone: A 9011.

M^ssaSå
DET HAR KOMMIT till d a punk 

: n. att en »otialiet nu ser sig nod 
sakad att i Srtuska Caaada•Tidnin­
gs* suga upp ocb forsrara d- 
stiska principerna mot Forums numer 
notoriskt antlsocialåstiska p ropa­

de» miste socnliscras och därmed 
det privata profit begå ret utrvtaa. 
Ford bar annars målat ganska kor­
rekt Genom gemensambruk. genom 
kommunistiskt jordbruk. kommer 
farmningen att gå många gånger lät­
tare ån nu. Den kan utföras på be- 
tydligt kortar, t.d w h oändligt myc­
ket bättre Avkastningen från ett 
säd an t jordbruk måste dårför giva 
lehi. som direkt arbeta dåri. och sam­
hället l övrigt ett rikligare bröd ån : 
nu ar förhållandet samt bereda större ! 
komfort och mindre arbete ån nu år 
fallet. Farmaren behöver icke heller

En sparbank* jussIvk nivd en liten deponering 
en ideal gåva for edra barnrttmrenan yEBMi»s

mm »r i 
luoHk- .
h*Ji år y_, fira»
Kål åt Dr hvertg»
R«kt tf ttii *•«" ge

Vår manager skall gärna samarbeta

#
1*71 im»

Ut» *««.
fer««a M**«/ tH*w »Be 
Hia.'*. a« % t«i 

Oil TM 
LM

THE ROYAL BANK 
OF GANADA

I numret fur den 15 no v v;sar 
namn da “tidskrift" klara fårger Med 
oförfalskad kapitalistisk rost sjunger 
den sin sång mot det socialist is fe 
kravet på jordens socialisering Man i 
förnimmer tydligt “redaktören' j 
kapitalisten • godsägaren* skrämd.» ,

•>** r»a
Csssi*

att «n opinion bör skapas för radikal
Pi åm »vråpning Vi meddela håmedan ett Inbetalt kapital och reservfonder $40,000,000 

Totaltillgångar
•*>’ •'■m «• Mv o» »4-

Joud’« Rldney Pilla hjälper alla 
Mramandrm* ar han. u»k«dl*ra onBer »T njurajukdomar. aAaon

•eumatiam. Brighta ajukdom, dia- 
xtea och ryggvärk. Dodd s Kid- 
ney Pilla aäljaa for 50 centa per 
ask av alla apotekare eller sända»
per poet vid mottagandet av betal Jorden ,rln bon"m" Hm predikar 

dylik radikal åtgärd vara den enda ningen. The Dodds Medicine Co i»« b40® ar »entimental och produk- 
möjliga for freden» bevarande Tal i i-td.. Toronto, Ont. | tidssynpunkt tår Jorden Icke på

nagra villkor soclaliseras. utan jord-

4m«. v*ud<* et« rm>4k M4k •
$500,000.000»•«--•*rt<>v»HM4

k4rvk» !>».»— ** -xh väckande tal

Tal konstaterade Ull en början, att
, »r rustnings frågan har många fram­
stående förespråkare, vilka anse en

stämma infor de stygga socialisterna, 
som. enligt gammal »agen. “vilja taga j under ett socialistiskt system frukta

för skuldsättning och skulders beta

asbuwsmus ra anoaaaji
lfUTiri<k.k|k> • |i»|ir

-mmf mm4 •»•#*. re et »efe ä r» rande okunnighet, skola de tvingas st den brittiska polisen. Dessa "spe-
iande Sådana får han aldrig Om att “• ,u derM ™trasaen iro iden Jare" äro själen I t, rbudsrbrela,n IV 
ban kommer att tillbringa den tid, tlaka med lunearbetarenaa och alt | utraljas efter msorgsfull prornln*

badaa mål är kapltallsmena avskar j juni funno» I liombav 500,
! tade att få genomgå dessa 
Mahatma tiandhis hemstad. Ahmeda

tigt arbete kommer att avfordras ho i *uR I>E ^ ARMARE, som onska bad. avge '.spejarne" ett löfte att al 
nom. då den vetenskapliga masspro- upplysning om Jordbruket och socla drlg gå en krog närmare „„ 10 fot 
duktionen drivit» till sådan höjd. att 1 llsmen Vl“ J*« rekommendera OI- aldrig n.irma 
han kan fullgöra sina plikter på far- 
nu n på trettio dagar, torde vara tyd­
ligt Vilken .form detta kommer att 
taga, torde dock vara omöjligt att nu

g*rU»eå»4*ejit,iv^,r. <>»•»•* tv SSt 

U4 imtUmt I *** " '
han är ledig från själva farmningen. 1 
fabriker, såsom Ford säger, låter Jag I fande

som vän
prov I— ; anslöt sig till denna åsikt. Det år 

i k ti ge rustningarna, krigs be red ska pen.

• »om år ruinerande för folken Ocb 
1 få de fortsätta, gå vl säkerligen mot 

ett nytt världskrig Denna fråga har 
redan diskuterat» både 1 militära kret-

Ifcta Oden har nu kommit. då'Mr »„dra. »om åro lnlreaaorade tulr llommlt 1111 ''u'®*1*®”- att Euro! -mvtlertid Icke förskräcka sig av dy 
det år Itt. riktigt för tarmen, kvin- \ arakllt stortinamiiererna. Och an •>* lnte har nk^n regeringar. | lika kapitallatlaka "kråkskrårnmor"

aor att ergani»era »om det år tor
männen

tar »ig. »om -n “olöslig knut", skriver ' hruket måste i alla tider fortgå pfl
ide vagar. som kapitalismen utstakat 
fur det Man är tacksam för detta 
klara besked.

Toredan den • December. 1t2l.
vara osagt Att något samh&llsnyt-

vår kollega Sv Pacific Trlb. Ju mer 
tid^n skrider framåt, »äger ban. vi­
sar det sig. att Europa håller på att 
do av en sjukdom av politisk art. Han

Varior aven kvinnorna?
sig någon, som kommer 

ut från en krog, aldrig använda h&f 
författaren, tigt eller stötande språk, aldrig våld 

Den ko- forH

Den farm a re. som ägnat ett närma 
re studium åt socialismen, låter

I Hjelts •‘Farmaren och Socialismen ", 
som kan erhållas från 
under adress Instow. Sask 
star -atpdast 25 cents 
ntt studera 
-ka upplysning, som farmaren beho 
ver, och den skall verka som ett 
mutgift mot den antiaovlallstiska pro- 

i paganda. som nu sprides bland Cana- 
• das svenska farmare från 3S9 Logan '

^ JKCANHKKA kr lagens lösen. j

»ig mot annan person och al 
Den ar v ard j drig undfly, då han hous med 

Den giver den socialist!Varken Ryssland Ty denne farmare vet först och
främst, att socialismen icke har något 

va helst med sentimentalitet att

värda det namnet 
eller Tyskland. Österrike eller Un­
gern, dår röda eller rödsvarta repu­
bliker, scharlakansröda eller vita dik-

Det får tiden förmodligen utmera fruktansvärda forstureleered 
Mr» George Brodle, presl ekap ån de förut existerande åro un 

dent far United Farm Women of On der arbete, vilket också tyder på att 
taiia. yttrad** nyligen på ett farmar nian väntar ett nytt utbrott av mord-

De arbeta på så sätt. att när någon 
amnar gå In på en krog. gå d ' fram 

I till honom, bedja honom i namn av 
I hans religion och land att icke Inträ­
da och dricka. På många ställen ha 
de med sig mjölk, som de'gratis er­
bjuda de törstiga.

Dessa så synnerligen fromt och for 
synt arbetande '•spejare’' bli ofta på 

! det brutalaste satt misshandlade av 
| krog&garoa och deras vänner polisen. 

Dessa kasta sten på dem eller rattn» 
•‘gg och piska upp dem med hambu-

Kort sagt. om Jordbruket soclalise- 
ras. kommer farmarens ställning att 

Han kan då leva ett sorg-

skaffa Socialismen räknar varken 
tn* d känsla eller tro Den bygger en 

vetand*» Samma farmare uirbättras 
fritt liv, fyllt av lagom arbete och la­

taturer med möda formå hålla sig ,i;ist påmot* av mån ocb kvinnor luetan 1 »tort.
lien förefintliga politiska spännin 

kviaaor' ån någonsin f rut uti politi g^n p*kar också ♦ mot det nya varlds- 
kenuts ftgow O* b häri ligger faran kriget. De oerhorda rustningarna låg- 
Vad åro 176,Oäd farmarhustrur I On ga p& folken ett sådant tryck, att det 
t arto * De åro helt enkelt Individe' forr ell*®r senare måste bli ett utbrott, 
ulan flnaäga att formulera sina QCh konfllktanlednlngar saknas inga- 
onskntagar i ett definlt program av jrinda Tai erinrade om håmndtan 
lagstlAalsig om de ej ha organisa karna I Centraleuropa, om tvistefrön

1 Stilla Oceanen, mellan Japan, Kina.
dra

dra om medlemmarna av j England och Amerika o.» v. Bakom

uppe på de forna kejsardömenas rui- vet även — icke mln.tt av egen bitter 
ner. äga några livskraftiga r*-g*-ri'i j vrfur*nhet — att enmansjordbrukets K°m Vlla Han fAr llllfälle atl uV

dagar äro räknade, att ur prtxluk vr>r'k ' ~:na »ndliga förmögenheter.
\ liket han under det kapitalistiska

“I dag åro Ontario kvinnorna '»torre

gar •*’De som finnas leva ett skenliv Förbudsvap sveper över 
Indien.

. , . ,, tlons-ynpunkt sett måste den indiviundergraft av bankrutten. d**n al!
duella farmningen sä

manna hungern, de politiska lönn-
småmngom ^»‘nvt liar svårt att göra, både på ■ 

grund av att han måste slava nåstan
kommunistiska • 1C oc^ n:t,t otKruni* av don Ofta läses 1 dessa dagar .»m den In-

Det är Icke blott Industrien, ^olerlng. som ensam farmningen med- ,nska själ vst åndighetsrörelse, ledd av
blott ’m ropar på so- ialiserlng f<*r att - ,r ^an un(*er det socialistiska -värrnaren GandhI. som nu drar fra:n ( kaPP*ar

lyfta arbetaren ur den misär, han nu -y^temet 1 tillfälle att njuta av livet, . öVf»r det väldiga Indien med dess $30
befinner sig i Jordbruket har

; uppgivas för att ersattas av gemen
morden, förräderierna mot egna sam farmnlng efter
landsmän, sammansvärjningar och ra linjer
*ande partlntrlder, släpa sig 
fram från den ena dagen till den an

•'Dryckesseden'*. suger (lundhi. “är
Att den är mer , mer f 'rdömltg än stuld^ och prostitu 

tion, ofta är den fader till båda.-------
__ v.-rkligen leva helt och fullt.tloe” miljoner invånare

Det nya systemet innebär sålunda | ;in blott politisk, att den även har ett
socialt och folkhyglenlskt syfte, ha 
telegrammen icke upplyst otn

kanske i ännu högre grad — samma 
Och Icke ens de nya staterna dei- behov av socialisering, om icke bon ing n som helst fara tur farmaren. 

sa, som vuxit upp på ruinerna av d“ d ek lassen skall sjunka n*'d till en Det betyder endast stora fordelar. De 
itamla. sådana som Polen, Jugoslav!- klaBS »v torpare under de mest el&n -nda. som komma att lida darav, äro

niga förhållanden

Vi
M*-d glädje”, sug»*r han vidare, “skola

U.F.M . V F A. »dier H O O eller alla allt detU spårade han storflnansierer- 
andra fanaarurganisatloner i Canada na» Intressen. l>et är 1 regel dessa, 
hut* vlki<« 1 dtrlta utlåtande I>et är '-»m stå bakom varj* krlgsrörelse 
ej iUleea*t kvinnorna I Ontario, som liksom också bakom storpolitiken 1 
i do—a dagar ådraga sig politikernas allmänhet, 
uppmärksamhet Samma är forbål 
landet I alla progressiva länder l 
världen M*«1 rösträtt för kvinnor är 
en kvinna» röst lika god »om en 
man» "Hårt ligger faran", såger 
Mr» Brodi- Organiserade komma 
farmå vinnorna liksom forut farmare 
na. att bliva ett byte för den politi­
ker. som lockar till sig deras roster 
samt »edan tjänar de stora intresse 
na. då han blivit vald

i våra ‘spejare’ gå 1 fängelse och även 
låta sig skjutas hellre än utt dra sig 
ifrån sin uppgift 
stängas, även om där

I ett av de senast hitkorona sön- 
dagsnumren av New York llerald t* 
rättar emellertid en indier. Basanta 
K oom ar Roy. vän Ull Tagore och för 1 
fattare av en biografi över honom 
(även översatt till svenska), ett och 
annat om denna Indiska 
hetsrörelse och om Just dessa mindre 
beaktade sidor av rörelsen.

Krogarna måste 
skall flyta 

strouunnr av blod från dem sora ej

Industrien pekar, turfarmarena. godsagarnu. de 
i iillt mer mot massproduktion. Jord- :arma farmarena 

! rukslndustrlen g«?r sammalunda En- icke i stånd att tillfredsställa sitt 
s.tmfarmning kan aldrig skapa effek- profitbegär och de tvingas även att 

Endast ett soci- arbeta, "ty den som icke vill arbeta.

som
De bil naturligeuen och Böhmen. hava några verkliga 

regeringar, ty man kan icke veta om 
deras statsbyggnad skall kunna hålla 
stånd mot den storm man när sora 
helst kan vänta skall blåsa upp. Och 
de segrande staterna då? Vem rege-

i nistären eller byråkratien, parlamen­
tet eller d*n offentliga opinionen’* 
Den som skulle kunna besvara dessa 
frågor, vore 1 sanning en vis man 
I>n engelska regeringen har ju bli­
vit tvungen I friand. liksom förut i 
7.ululandet. att föra ett repressalie- 
krig mot egna undersåtar och därpå 
inlåta sig på förhandlingar med dv 
föregivna upproriska samt att därvid

låta sig hejdas av regeringens order"
Hela nationen lystrar till ropet på 

förbud.
"Över hela Indien", säger mr Koo- 

mar Roy, "i stad efter stad. I hy efter

På grund av dessa förhållanden, 
vilka for övrigt Ingen ens sökt för­
neka. är det nödvändigt att skapa en 

delar in på annat spår 
I>et är den allmänna opinionen, »om 
leder statsmännen

tiv massproduktion, 
aliserat lantbruk, som i sin hand har han skall icke häller äta”, blir det självständig t
samlade alla vetenskapens medel och socialistiska samhället» lösen. För 
där det Individuella profitbegäret icke den vanlige farmaren däremot bety 
har något som helst spelrum, kan bli j der socialiseringen av Jordbruket 
till nytta och skaffa bröd och kom uteslutande fördelar, 
fort, icke blott åt dem. som direkt

i Italien? Xr det kronan eller mi- by ringa nu alkoholtrafikens döds­
klockor"Den syftar ej blott till det negativa: 

bojkott av det engelska och utlånil 
ska: den vill även nå positiva mål: 
en höjning av individens etiska plan. 
Ett av medlen därtill är fullständig 
avhållsamhet från rusdrycker av vil­
ket slag som helst.

Det är sant. såger mr Koomar Roy, 
att de heliga skrifterna hos hinduer, 
mohammedaner, buddlster och slkh*r 
sedan urminnes tider krävt absolut­
ist»; det är likaså sant, att det över­
väldigande flertalet av Indiens folk 
än 1 dag är "mjölk-absolutister".

I de stora stflderna stån­
gas krogarna. Folket vägrar att ha 
befattning med dem. Dryrkensikapen 
minskar följaktligen med våldsam 
fart. Och den som anträffas dru< 
ken lämnas alldeles åt sig själv; han 
blir bojkottad Inom sin kast. barb*- 
rare. tvätterskor och präster vägra 
att mera hjälpa honom. Handlande­
na neka honom att köpa något. Hans 
hustru vill ej ha med honom att göra 
På det viset försvinner både alkohol- 
förbrukaren och "missbrukaren”.

Ur etisk synpunkt sett är det även 
sysselsättas i denna industri, utan naturligt, att privatäganderätten till 
även åt andra arbetare i samhållet

Man kan tycka, och det har även 
mången gång sagts, att de små stater­
na ej kunna ha något Inflytande på 
världshändelserna

| jorden måste falla Det står visst i 
skrift°n: "Jorden är Herrens”, 
säga: "Jorden är samhällets". Ingen

VI
Motsatsen har 

dock visat sig Man såg Ju under 
världskriget, hur angelägna de stora 
krigförande makterna voro att söka 

små neutrala

Henry Ford är Ingen socialist Men
Han vet. har ralt atl dAKu. att den eller den 

Jorden tillhör alla.
han är en praktisk man 
vad massproduktion vill säga — han jordbiten är minVarenda manlig medlem av en far 

raarorganiaation bor se Ull att hans
dotter gor detsamma Varje j urs|[Uida sig inför de 

farmare bör av eget Initiativ giva Htaterna En samlad opinion ej bloU
dem de nödvändiga medlen att betal i fltr den tillfälliga freden utan även 
medlemsavgiften På mänga håll ha j j,,r en ftnmån avväpning, skall därför 

nu vtaaMertlgeu kvinnliga farmarorgn Vlsst icke varda utan betydelse.
msaUoner sprungit upp, men det är i av,.n

de höra finnas på varj- Htat För övrigt ha vi Icke rätt att

Och den skall därför också brukashar reda på hur dylik mest effektivt 
skall bedrivas 
mågan att blicka in i framtiden Han 
är icke rädd att pröva det nya. TJpton

': till samhällets, till allas bästaHan har även för­

använda sig av de former, som pläga 
begagnas mellan stat och stat 
råder för närvarande endast 1 Frank­
rike. som blivit konservativt, men

Ford fick leva länge nog, skulle han frukta att vidröra denna fråga,
mot vilket nu alla de revolutionära bllck^n ftppen för sociailsmen VI1- håller före, att farmaren fått den ka-i kristen missionär,
krafterna i Europa sammansluta sig. ken tjänst en dylik förmåga kunde pitalistiska tron på den privata ägan- ; K'n Vwsn Vnm

Huru länge skall väl detta tillfälliga gora ett socialistiskt samhälK be- derätten så inpräntad i sitt medvetan- j drucken, det hade han aldrig varit
■ - — - ‘-1 tzz.~~z.zt de. att man skall uppväcka hans v re- förr. Då missionären frågade efter

Henry Ford se- en ny dag for jord- ,,e- om man »öker rora vid den Man anledningen, svarade Abdul:
I en nyligen publicerad in- iir tydHgen mera mån om röster än "Jo se. så länge jag var muhamme

att verkligen upplysa farmaren. dan. hade jag inte rätt att dricka, 
och söka genomdriva en politik, som men 1 dag har Jag blivit kristen, och 

Det år 1 nu vill jag försöka mig på hur det

ATT DESSA SYNPUNKTER så 11-
Lugn Sinclair, som för några år sedan fo tet framföras i den praktiska politt- 

retog en bergsb*stignlng i Fords säll ken är beklagligt. Det är som om hrr
Det är som synes en på sitt sätt

Han återger en för do kristna n.>g j märklig forbudsvftg. som sveper fram
a kap, kände sig övertygad, att om polittet, som kalla sig radikala, skulle så genant historia om en muhamme- jndien och går fram med fart
“ ....................... ’ ‘ ‘ 1 ............... * Man ! dan. Abdul, som var 1 tjänst hos en j w hden kommer från en mindre kraft. Regeringens inkomstkäl 

• lur hotas allvarligt och- de brittiska 
myndigheterna svära ve och förban 
nelae över denna GandhI Men över 

: hela Indien går ropet:
"GandhI MahanjJ Kl Jal’” (Seger åi 

i MaharaJ GandhI!)

ej no*
En kväll kom Abdul hem och varOfta n<>* aro kvinnorna sä vant ukglltiga. ty ansvaret vilar ävenplats

överherpade m-d barmliårtlghetsarb*1- OM
lugn komma att råda? Fe r re ro hade höver knappast påpekas 

,ee et°- ,U ,Wbl,H f0r,U! M®» 1*t »r «“ »fWon mjan ,9,7 a.t fo.kon efter
pllktHB »I* Slfti.a rttft-n «" h„radan beUt. utan en opinion . ir,d»krlKet skulle vara missbelåtna bnlket-
organisen» för att skydda sina egn i l|n hottnar 1 både förstånd o<‘h sam- tervju har han uttalat sig om dessm*d alla de åskådningssätt, som se­

framtid Man frapperas ovillkorligen 
av vilk*n tikh* t Fords framtida jord 

socialistiska
monark ismen som republlkaniemen Ford har naturligtvis icke frigjort sig 
int-rnationallsmen som natlonaiis- från de kapitalistiska synpunkterna, 
men. militarismen som 
Denna profetia har genom fakta mer 
ån överträffats. Och orsaken härtill

lntreaaee \ ete och alstrar en stark tro. s<-m 
!)♦* dtverae f ar mar» >r gam »a t lönernas håller provet äveu under skenbara

medbwnnj.tr böra ej nöja *ig rned att misslyckanden lb-n måste vara mål
d-ras hoetrur o-h döttrar åcn.i sim .v medveten och riktande »ig ej blott 
hann härt ighe Lita rtM‘t*‘. fast det är gott , m0| det fjärran liggande utan också 
och våt I och för sig Ni behöver de- pA närliggande målet. Och tal
ras hjälp och om de ej äro organ i-- 
rade. kanna de ej hjälpa er i • dr ' phKi att såga ifrån. Ut uttala vår ‘
organiserad- .Ansträngningar Om u mvning utau att v an ta pa att någon

•bin ett århundrade tillbaka bekäm- 
pad.' varandra i Europa med såväl |,ruk toreler med det

• nbart skall gagna honom 
l<ke minst fallet med den politiska käns".
fannarrorelse, som nu talas så myc- Spriten — en rikt givande "mjölkko", 
ket om i Canada och som för första 
gängen i större skala prövas i valet , vin och konjak flödat ln över landet 
den f, dec. (Valet har icke hållits. ' i oerhörd omfattning och blivit Jämte 
når detta skrives). Man får otvivel- ' opiumhandeln 

1 aktlgt det Intrycket, att denna rörelse främsta inkomstkällor. Sålunda tör-

Med det brittiska styret har bränn

pacifismen ioc^ hans tankar svava ännu kring 
den privata profiten Aur farmaren.
Men den bild. han giver av det fram- 
::'hi jordbruket detta ar ingen t n

grundar sig på följande sätt: fdre | tasibild utan bakom den står Fords ,rot8 8in Htyrka- annu endast är orga- , tjänad- regeringen på spritdrycker 
Kriget var freden osäker på grund av .norma och mångåriga erfarenhet 1 nl"erad okunnighet, »åsom One Big under åren 1913-1914 ca. 80 milj kr,

sammanfaller 1 i t’nlon Bulletin nyligen påpekade. "Ty : 1917—18 200 milj kr. och beräknas 
även", säger denna, "om de progres- för året 1920—21 få Icke mindre än 
siva komma till makten, behöver ka- 280 milj. kr. Opiumförsäljningen in j 
pltallstklaseen Icke ha något att fruk-1 bringar ca. 60 milj kronor pr är

"Trots alla försök från b .fiska 
och indiska nykterhetssållskap ha | 
förhållandena blott försämrats. Sjuk- j 
dom. *lånde och dud följde 1 hålarna [

en av regeringens
tvekade icke att saga. att det är vår

förbliva oorganiserade, komma dv utt „u,rrH HlHl skttn g0ra början Ty en 
hindra er i edra *trävandt-n fur uni

att tyska regerlng-n var för stark, nu massproduktion 
er den o*äker på grund av. att den 
tyska regeringen är för svag 
-kulle man kunna hoppas, att en rege- I

sådan \ untan kund- komma att bil 
manhållning För edra egna Intres- allt for lftög och ,*d*-diger Det gäl 
•en hade det varit båttre, om de ej ler att agitera ocb att taga risken att 
atl» haft roeträtt, an att de öterläm h<»rja Tal trodde pA den goda viljan 
na* som byte fur röetvårvand* polltl- ho> de maktagande och att de insåg'

det stora hela med den. som den ve­
tenskapliga socialismen utmålat. Den­
na ar icke heller någon fantasibild

Hur
ta för dem. ty deras sinnen ftro lika 
kapitalistiska som det parti, som nu 
sitter vid makten, och de betrakta 
löneslaveriet såsom evigt”.

utan är grundad på vetenskapliga 
ring kund* uppfylla alla \-rsallles- fakta och på erfarenheter gjorda 

' j fördragets åtaganden, vilken Icke ens der det kapitalistiska produktions- 
r*t(färdighetens krav Och den. som »irmår skydda sina mest framstå-n (systemet.

De tr-on- mest praktiska sätten har mod att oppet träda fram och ,lti partivänners liv eller ens hämnas I den ovan nämnda int-rvju-n .sade ! lång* farmarena arbeta endast
tor kvinnorna p* landsbygden att ' vlau förtroende, han ar onekligen den d„m då de lråKa„ de monarkl. ford bl a för ref°rmeir ln0™ det nuvara"d® ka

starkarv Och nu är det historiska , . . . , “Minst 90 proet-nt av farmar*nas pitalistiska samhållets ram. skola de
,tlskt sinnade, mördarekulor, en rt> I |dag äf lcke maUj|ad;„ ^ 1 icke mycket fbrmå förbättra sln

ställning, hur många platser de än 
erövra i parlamentet Och om de av

Säger Dyspeptiker 
Vad De Skola Atakér

på denna medusahövdade hydra". 
skriver mr Koomar Roy. En f. d. vice 
guvernör i Panjab (I nordvästra In- , Undvik Indlgestlen ,eur syrlig mage,

hilsbränna, gas I magen etc.dien) skrev en gång sålunda-orgaaiSHra -dg äro
I Geaiora *tt bilda *u lokalförening ögonblicket inne utt nlå in på 1-nna j gertng. som icke är i stånd att mot

furtroendets väg . . . . . . . . . . 1.ff-SSS
:< att tro. att socialiseringen a, *amh"’ 1)6 hr»k»d® ’,ändl ,0,k beroende av överflöd på anltarm 1

...... över hela landet for att locka d*ssa magen. Kronisk "syremage" år myc-
jtirdbruket är skadlig båd* ur senti , , v farligt nrh -v n läner, och göre, på de, rätta a„-, 1 - »tal och rmd.k,,. n,»y-punkt. j^ “m' " r. «n » ^

n nära framtid komm*r farmaren komma de också att forbit 1 ung*får K* beh Gandhi har Antingen kunna de gå på en be-
! rnåhanda d öhga misstaget att icke att bli n man som delar sin tid mel- -amma misär, som de nu befinna sig ‘ gränsad och ofta obehaglig diet. und-

1 “ n man 31 de,ar 8in 110 1 . f ,n nr„a nyligen upptagit forbudssaken »om er, vlkandae föda. »om de ej låta och som
inse m den tyska republiken vor tn tre sysaelsattn-ngar Tjugu dagar,» hur mycket in dera» ledar» orga ^ ^ ^ wh hela nat1onen irriterar magen och leder till för stor '

en st.orst.-i av dess krigstroféer ocb &ret =*'<»11 han agna sig åt jord- nt^ra '“>r“ " •' 'Rna ora rerorm ^ upptagit dt n som * n helig plikt ‘vsöndrlng ar syra .eller kunna de åta
-rt man skull ha kunnat leva i fred ‘ ruk’1 Ytterligare f-m eller Mo da- Det f.nn-s *nd:. • *n raforra socia- $ ? darar -hfl kongresser c h kon rfler beha« men “oderat samt pra k-

, r-^r skall h.an agna &t transporterfng lisering. D*-t finnes endast en form ,. tfr ,,on rK.h .»riahsamI* nna republik, um man med . , , , , . , ,A_aKrak. reret.. • r. Kasur. •• n oen imriansam
å han skall lasta sina produkt*r på av produktivt jordbruk det 

ti tillgängliga medel hade under- tonagnar och på goda vägar föra oriallserade Det finnes endast en 
I - a!let har man rr. ti'! marknaden !>n övrigt delen f- rm av lantbruk, under vilket farma- 

c-nom Versailles fördraget strypt den v ;,r t skall han ägna sig åt Indu- ,r-n kan l*va ett sorgfritt o<-h lyckligt

gödsla icke tillräckligt sin jord och 
.irbeta det ståndigt ökade finansiella ,!* använda irk* n->g med maskineri.

om året ar nog för att •
av UUocu *is säga United Farm 
Wowtw *f Alberta ar man sålunda överens <>m. att en slöseriet, då såsom 1 augusti påstods | Tjugu dagar 

samlad opinion för avvåpning nu är ! ,jet dagliga underskottet ökats till 400 , utföra arbetet på vilk-n farm
helst, om arb*t*t göres med maski-

2 Oeemii alt bilda en “Women'8 
CMttlU»»'' 1 torenin* med lokelför > b '1™ otl> »» förhållandena pikal miljoner

lad. så blir frågan den. hur den skall Segrarna hava begått det oerhorda.‘niagee «*v U F A
2 Gentwu atl bilda n l >kalf,>renlflr 

Mtmaiiswö både av män och kvin

åstadkommas Tal. förmenad v »*t 
man har hade att bygga på den opim- 

>n, som redan finnes och att ej trött­
na vid att f -ra fram sanningen Del 
b-hovs också upplj^n-ng om. vad som 
-ker just nu Vidure framh öls nud- 
vande-heten av att soka få pres -en 
med tk-tla har sig Ibland någ • 
svårt alldenstund pres.*»-e i inånga

Vnit^PT - s att v Ara svenska kvinnor 
pä tarmen : so-tsen for d-nna rö­
relse amt e»ra *n k\ nnlig farm 
organisatö r’. nre sig de bo i Man! 
toba. Alb< "’.a. Saskatchewan eller I

tisera raotverkan av effekten av det 
skadliga syran och hindra gasbild 

mankuniF •* r. fackf r»mner.r < h by ning. surhet och förtidig förruttnlng 
panebaya s”;^fdbruks.Hällskap. .=}tu genom att vid måltiderna bruka litet 

d-ntorgranisatmKr-' ock kvinaoklub Blsurated Magnesla 
har alla som • n man antagit resolu D«t finns troligen intet båttre eller 

1 ke c nom finansiella fr- 'trlen. varmed jag m-rar. att han.li. d-r socialistiska Han kan icke ? fi, f ,^ri d;'fllrdc ma krogarna oel m!L»P« ^ än Blsn-
-r.a!l arb. ta i någ n fabrik nära sitt vänta nåe n s m helst väsentlig för- , . rusdrycker" Magneslä ocb det brukas vida

ka fabriker finnas lek* -h aU-^ i - «W , ££^2 %

Tal »lutade med alt Mo» ; dT man stAU, Tysktand. Tror man Lla"“" "au f än ^rorkhchåt ”"net ^ror | ^^‘uck” tor ”p^rm™ ler‘ eu ^"f^

li oroa Tcrklltren. n tro par Ferrero, att en na rara framtid bo 1 samhällen oeh ha på tarmaren »Jål». har lin re han , Nar™r 1 »iU»a blånat STkIn tab,etter I Ute, »atten
, m-d todan neutraliserar sTreO.erflft-

ir Indl-n Myndlrheterna låto dl ar d,t wh hlndrar Tldare bildning. Deg. 
j restera en dr Cholkar och utta ra .» borttager hela orsaken och mstea 
klämning på en annan dr Baranjpe. rnåltea naturligt utan behov ar pep- 
utfärdad* furbud för off-ntllgh m -ten "*n eller artificiella medel.

Få nårra ounces av Blsurated Mag- 
nesia från någon påltlig apotekare. 
Begår antingen pulver eller tabletter 

Af r>*t finns ej som våtska. mjölk eller 
garderna motiverades med att för cltrat och Iblsurated form år det ej 

icke att punkt för punkt följa det. "Slutligen skola emellertid de »ml hodsrörelf-en skulle åsamka r-gerin avförande. Försök detta sått och åt.
vad nl önskar nåst» mål och 
detta ej år det bås ta råd. ni någow- 
sin hade om vad nl bör åta.

någon av de andra provinserna
V| h- h va k' -.norna i p • itikvn »å- r 1 hånderna på torkaps* • ;,i-kt,^6er a tan genom det fransk-

Dg- ^k-åralienska protektorat, van.n-VI hoppa* att *et-vål som I hemmet 
deras Inträde skall ren<a b rt mycket 
ofrk* O 1 r t ? -rata och sistaav. art und*rvi4»iagea I
__ for sin n »kull b» vi farmar stålld-s på den allmänna förbrodrtn - n. *om för sju år sedan var den hem. i vilka han har all modårn kom- skall fura det liv. han ■■ för De»
1» ‘oaorna g -a det Det år deras gen» basis, samt att ordets förkttacu» ->tarkaste i världen, skall finna sig i for1 Det , gamla isolerade livet med h*ror på honom själv, når h«n anw-r

- re tere siktc på de »ktu.UU »,mUrn, ... ,* railståndlg förnedring? Varje "" tarmarhu' hår 00,1 M‘ ,armarL”? Hdrn Tln* tnne ,Sr ” "*n»,’k',Tftr
dig tillvaro för den jord brakande be­
folkningen

dir år snart slut."tit osukieami. r-nsande 
• t-"'- «aode och hetande

v ••-♦Ty» fa» rorf*ad 
ömhet, granulatfcm. klåda

' oj or fe 1 drop^
*• - M ^rafbeaöå. tr
‘■Ureaor och goit

i vår tid och sökte väcka ansvar» i tyak regering, som erkänner detta 
lan -ch det sociaJa 1 1 samband med förbud*«rörels*n och 

VI behöver *me!1ertid lek* mlw- .( ,^>nade ♦ id på folkmassorna och dö­
dade och sårade ett daasln’*!

protektorat, år på förhand såker på 
att bliva mi.-saktad i nationens öga

i vetet FRÅN DETTA PROGRAM kan na-
• urligen *n hel del avrikningar göras, trösta Dar*n kommer aog LAt mig 

Om man na Icke l tid rättar detta och socialismen kommer eåkerlig*n åter citera O.B U BuHetta:Edra
ögon

F-ii oloslij? knut.
midetag, kan det kke undgås, att en 
katastrof bryter in över hela Europa, 
vars första offer obetingat blir

'■a edert förtm Ford har tydligen in ren tanke på Jor farmarena, och de åro 1 avgjord ma- 
dens social is*ring Han tror. alt far­
maren fortfarande privat skall äga 
sln jord Socialismen såger. att Jör­

gen minskade inkomster! 1
Når våldsdåden ne börjat, fortsatte 

Dharwnr aåra Bombay klevo

BERÖM DB italienske hmto-eed* Fråga *der spola 
-ft—r M irine. då edra 

cm kr*va vård M-tl 
Meriee Eye Rmtdr Co.. CUctpi

joritet »e det gagnlåee 1 d 
aom nu framföres av de stora kaptta- d* 
listf armare na. och trota derae nu va- fredlig* "epejare * dödad* och sårade

politik.
rikem Ferrero anser -heatlooen 

t Europa, sådan Rvthenlan BookaeIlers 4 Publ. Co.. 
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t M*d smärre modifikationer har det­
ta premve-btogssystem F*dxa éesa »!lt-

-

också komattBikatk nernas be»yde!a* 
för jordbruket, och även på detta om- 
rid* ha haas kraftig» insatser va­
rit »v, den ■ • rata betyd*-!** Han tog 
»Honda initiativet t.It bygrandet av
d# t mal * pir ra JårnTågtrae Lidkö­
ping—Skara—Stentorp» samt Skara— 
Kicnekulie—Vänern ocb ledd* under 
mir.ga ir deras &den Inom det kom­
munala och allmanna har han natar-

j Ae$o • ia tioa 1 Teejoo Man Men »öm och tallskog, och hundratal» tolvter 
rar enda*-' ett fålal spekalantcr avrariuta varje år där. »om såljee for 

-• “å unaåg auk t tons (örrutam och mr pappersmassa samt plank och bräder 
j Körd a, 9#>m var reprt-- stant 
|R-rai Cred t Ämt under1- knad. <tet?t'uie*. 
i rara låst att uppskjuta auktionen till 
j vin n då antagligen bättre betalning 
kunde > antas Auktionen blev på 
grund därav avlyst En de» gott folk 

■ r.-tr ::.knng r ra s.g my ket b« --.ar 
l ärovtr samt påstå, att jag ej ägde 
ratt a" c -ra aukt! n. Om b rrarne 
n i randig'vU m' -te ha reda på delta 

; mit; åtjp rand*. så t&rf -r icke gå di- 
|r<k*. till vederbörande tjänstemän för 
1 Rurgl Cr»dit. där ni säkerligen skulle 

bliva vai underrättad om verkliga for- 
t: d» t Och ii k* såsom nu har 

-kett. utsprida en hel del osannfär­
diga historier om allt möjligt, »om 

Idrfg skall komma ifråga från min 
P«-.-s »n Innesluter mig i eder vänliga 
hSgk;"iis‘ Tecknar med all hogakt- 

J A. Fredborg.

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

ORDET FRITTKlart insåg Klack
AB* mimta OfcÄade Tidegeiena yr*

■arratur wt tmg» »v-Lsäar aro ?n 
h*w=» Ml yttra »g i dr&i.» **d*'*i»4 

»ra rkiéc.»- aig 4 'k iotwt ao,- 
rsrtelis •••»•• for t »eaa »lLriT*i»rr 

> . »ia. >*•" h» vi
r V4»*ked- m epp 

•tUle i Mm ee<1*«: ; 4 en» ei an
a» pmp+~rmi oeh m>'4 b!» ek. t. Skr:» 
ei ir^igi Kt k«nf»'.ur eu»t på ut 

a* • m\. <t, S C »4 vik
eka aitali Ml »Bka t»»fe»»«

? - iNånnne i »aogen kan du an nu hora 
m Isaks storhetstid.

Oscar El.ason. 
Erarts. Alta

r>»sa» b*fc k'-ae ttreria. 
g» »>'; -c t *g»r t *4» laai
*

a» Må.
fov tUK 
Irra l Sr»*

M» V»a*r.v»r n4a 
4» f -rea r*ek

le.fcw
»»•'kr.iå a*fi -aaa*Ä_a gtna «*. ** »•

M UMHU»! — L
r* i • ki-zaajeka »ir

, a f -. a a» si|«
OfraSvaaaaLat M

rv»fi.e*. i » 4 feilaw b»r
.a f»t fcUUl IMU 
.r* att a ar a. > »vc.-lff ga

a-c!.a »i eu-i taaa*■< 
l frjBkrlWB Kt <1 
• <>»rM IM).

Ny behandling avLa:

lungtuberkulos.
MIN EGEN DIKT

Den ber mde svenske läkaren dr 
E. T Fromén i New Brita in. Conn . 
som deltagit i den i Philadtlphia. Pa., 
nyss hållna kirurgiska kongressen, 
har från densamma skrivit följande 
redogörelse.

Den just nu avslutade kirurgiska 
kongressen här i Philadelphia var i 
mer an ett avseende både fruktbäran­
de och inspirerande för en kirurg. 
Nya .pi-rationsmetoder och nya. bå 

! de tidsbesparande och bättre resul- 
, tatgivande detaljer l tekniken visa- 
; <les och diskuterades under denna 
kongress Den kirurgiska praktiken, 
som alltid har stått högt i Amerika, 
har sedan den sista kirurgiska kon-

<H+a ligt v.» fått mottaga ytterligare en 
mängd vikt.ga !ortrue»dep««ster Mån 
ga yttre utmärkelser ha ock fallit t-å 
han* lott Han rar hedersledamot 
av lantbruknakademien och tilldela > 
des låM dess »tors »kådepånnrag 1 t 
guld. v.dare av Skaraborgs lan» hus- Liksom v.n 1-n t !• i. flyg-r

hållningfcsållskap. vars etora guld bort från våra dagars strid
och till eist vi gommas neder 
und-r jordens stilla frid

Mina tankar Måndigt ila 
ikring 6täd-*r och kring lann". 
ner 1 graven* mark.» boning 
till en åiekad makas famn

M. A. Ericins Mediad 
Institute

Union Avenue, New York. 
!»kurpwr*rei 1SS0 l «t. «fc»t **d 

W tl-M lim* f«r itd*nr«*M4M ev 
*»»•. »e»lv»n V»r g-4 tiai B»etiM
U»M« TiABiage». ;.f-d. :j han fått mottaga, av J nk >-:

:

SCAND1A AND AB1NGD0N n**k;* s,,n
►>a ayehlreföreningen. Skaraborgs 
am fjäderfäavvel*furenlng m fl

O, du goda mor Maria, 
rarfor »kulle du ha gått 
och mig Iåmna uppå jorden1 
Tung är nu min levnads lott

En ensam man. J Ungt uppe l Värmlands landsbygd
...........— .......... j levde Isak Hok. Han var en stor man

på sin tid. levde mast på andras for- Rrf,'spn lör Par »edan gjort åt- 
tjanst och hade alltid i överflöd m.it skilliga framsteg

HOTELS
EN VaRMLANDSHISTORIA.Ablngdon Squars, 8th Avs.. Near 1?tk 

Street. New York.
Södra Sverige.Bästs hotell för d*n resande »kan 

tflnavisk» publiken 
fordringar for 2 dra ocb *:4js kla» 
s*n» passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ÅNGBÅTSBOLAG
P as »Agerar* mötas på JArnvågssta- 

tinnen I New York vid ankomsten

Alla modårna
Spårvagnar utan konduktör i 

Malmö. iK-n ti my- ket omtalade nya 
►pårvugnstypen. en vagn utan kon . 
daktör, har for första gången provat- 
! trafik i Malmö 1 det vagn- n sedan 

n 20 oktober på morgonen varit In 
-.»11 på linje 5 Vagnen fungerad- 
till \Kl#>r1iö rande» stora belåtenhet. 
Ja t o. m över förväntan

BREV FRÅN LANGHAM SASK.
detOch dock

förnämsta inlägget gjordes denna 
gång av en svensk, dr H. C. Jacobåus.

och brännvin, samt var under s n 
•oorhetstld nämdeman Han var upp 
f .strad i ett skogstorp, som heit-- 
K- rrabi -ka. söra betyder knapphän 
digt’ Under sin skoltid var han myc-

Härmed innesluter Jag 1 detta brev 
12 som prenumerationsavgift f r nä

Jag tycker mycket bra om tidnin­
gen och erhåller den regelbundet var

som fått eu särskild inbjudning att 
visa sin nya metod vid tuberkulosbe­
handling och samtidigt invaldes till 
hedersdoktor av American College ofket flitig, han gick 1 skola två dagar 

i verkan hos stötmor, som kunde båd-- Surgeons. Dr. J.s metod, som använ- 
.-.ra -. stkärl och trolla- Det säge- l!''« »nda»t f t rått framskridna tall 
om denna klrrln*. att hon kund--;av lungtuberkulos, har givit ganrka

j goda resultat i åtskilliga fall och lo-
$ Andrew Johnson.

Brevhemligheten kränkes av polisen.
I skrivelse till J O påkallar JohnBröllopsbuketter : FRÅN EN NYANLaND.K Ro.-enb-rg. Hälsingborg, dennes 

ingripande I anledning av a-1 två po­
lismän infunnit »ig vid klagandens 
bostad, Nytorgsgatae 49. under hans 

och med en kniv

skjuta harar med ett kvastskaft 
»tann i hlod både på tolk och kreatur | var att bli en behandlingsmetod, »om

ej kan åsidosättas inom lungsots-Jag har for några veckor sedan 
kommit till Canada från gamla landet 
och bor nu med min far uppe i Val­
brands ensliga bygder Har bo bara 
farmare, som n ubrådska med skörd

Lös» blommor och krukvi*ter
lk-trravnimr'kransar

och binda näcken*
år gammal, dog hans mod r, hans | therapien
fader var död redan före hans födel-19tor skicklighet att g.-nomföras, tar­

var en närmare beskrivning

När Isak var 8
Metoden, som fordrar rätt

X »eme.sferledtghe*
'X upptagit hans poet ur han» brevlåda.CHICAGO FLORAL CO. | se, så fick stackars Isak komma till

Vi veta. att tuberkulosen, vare signamdvman Per Nilson 1 Hissa
och tröskning (Brevet kom vid den i na var en rjktig snålkorp samt arg i knäet, ryggraden eller lungorna, bäst 

handlingar öppnade, men ej kunnat l,den- m(*n de a in,orande har bliv!t slnt elak. Han uppfostrade Isak behandlas genom absolut hvtla. När 
vinnu kånnt-dom om rllka polismän R-4 5 änm i Skord-n ur t||1 eM b,]rn ,|k honnm ,jå!v Näm- det är fråga om en kroppsdel, såsom
n-n M-ro Klaganden begär nu. »tt ; rlkl‘K "< h k|v«n,le 1 år- hå far är nog deman I Hissa hade bara ett enda 1 kna-t eåler ryggraden, kan man an
P->1 ismyndigheterna skola ställas till *å hjärtana nojd »ver -itt fyllda m . h.tr|1 dott<irn Karin, en flirljusando lagga ett gipsbandage och på så satt
ansvar r r Inbrottet 1 brevlådan gasin, orh det ar väl en var bara de ^ snål| flleka nk sin mor Hon l.ålla den sjuka delen I stillhet Hvad

r.anada . ^ yngrP tn lBaki nch pPr NU-1 nu lungan angår, så har man kommit
tillbaka

Vid siu återkomst hade R , enligt an­
mälan. funnit till honom adresserade

Tel A 4791 340 Portige Ave.
WINNIPEG.

SVERIGE NYHETER
„ _ få det tröskat, tånker Jag 

200.000 k,. Smålands.Ingoe t,II Dan- r|k, fruktbart land Mv,
mark och Norge. Vid Svenska medi-

(Forts. fr. sid G
-on han talade alltid till Isak om. att j på d-n tddn sedan flera år

h a Munk,,,, dod. Disponenten ri.nnh AnttomnIngens frukt och bor l^d Lmde - a” »kulle få dottern om han kunde , alt fylla lungsicken medi luf, och där-
Hen: -. *u„,.. Munk,Cl v. rk ..ilan 11-- knlng<ans,.lt vid Udhult är den | , " ’ J. ^råga d^enL' t dmngs h, ■«. på -en tunna hygg för åre, enmt.,genom, på natt-och rl. spjelka lun-

: - r .( H Munk,-II. pap gu ..v.u-ge» nu uvsiu.ad De!™* 'ar. ?kao "ända m, for att 2, fjärdin^.r polatis sam, gora all, gm. eller åstadkomma Ph-umoth»
. r- .11.: -g <iry, K-lM,. ... h , uvud 1 '--a le - iren h, gå„ på e,port ,!k^ Har ute "r,'"t0 ,å e« :’n 'unn!:'nds h"m™,n ! n,x"' ™ d? hc,er veten^P’

,nr I p.r l-n M-mktelleku -akt Danmark h Nnrge Inalles ha av bara kommit över en bok som f'-r ln-t med sm egen hjälp! Och det-1 l:*a språket.
,r f.irkn.ppat med om. Järnvag-vagnar | ar a a^klck T“åg™ timmar ,a laak 1 12 '* “,M a“ kn"'a- j mflammatl,men har I många fall bil-

kl ......... - - , : p.-r- n-l- m.-l Ht g-.n eller nlrka Z00.0«0 k,. Dev ' - '* *ea»m«l<;l‘ »* tBe,B" . ,y han fick taga all den burk han b- |- :l,-m r adhe-,-ms, -H,r band
.... ,u ar når - indra ,n 1 .r-gående år ' ' | l.övde ,från nämndemannens stora; mellan lungan or h bro-, väggen hv„.

n p ,-.r,rv.k-. „ :■ bero-nd, på den ringa bärakOrden ”, . ,||mraMa våra , trak. I «koK för a„ blanda h,„et Men så | ka förekomma lungans kollaps
i- (KuvnttTi Munk t dl var fmld De smålånd.-ka bärplockarna ha för-! . Va, brand Svk .tt i detta ‘n daR 1 juni mSnad 18,2 knm kn'k"

,!IM vbl , ‘ f 1 m.it c:.»kr ! ’> *•" kr $å »itt bär- ,g . .... ,an,em.in. ' t-n Svans läirs o-h tog nämndemans ,|er ,n kanyl, som infört-- 1 lung-
. nr n i n let busta är i!:- r pl«>« knmg rbeit. Priset på linRon ! *?„«-^'“sialva Ta 'x ”tillskriv;! h.-nne Karin m'd ig <>rh r"Äf“ 1,11 Amen" >a'k-n. och genom denna t rockar In- 

r ngått T nsski b g -1 -n har v-r . ra t mellan 25 och 45 öre pr ; 1 \ ‘ ‘ ‘ ‘ v, kunnat. — ka‘ I>A hlf v Per Nilson sA 0Tul . »rodueeras ett annat fint. ror me-i • n
i Stockholm och efter studier 1 utlan kg Frtikttorkning har man ej b- “ I sin dotter Karin, så hen gjord* hen- j elektrisk lampa, varigenom m m an

.vt. .de hah sig åt skötseln av drivit innåg"n »torre skala i år. men 
fiiimlj»'brnkef, Grycksb», f rs*. iH& un man har do-ck kunnat sända 1 vag ett | 
a*sis’ent åt eln fa-i r och • (ter den- - par vagnslaster till Urehult. 
ne* bortgång -om b-dare och verkstål- 

k ror for det samma. Dispo- 
i. nlen Munkt- U var en ovanligt skl- I

Men den tuberkulosa

Dr Jak.obäUK tager nu eri tro-k.,r

d- n 10 mara 18?5,

ne arvlös och gav Isik hela rasket. j , :n i lungsäcken Orh examinera alla
Han skrev ut sitt testament* till Isak t innor och band. som hindra luri 'ms z .

,rdav kväll o- h dog rimma natt , Genom ett annat ror på ett tf* I C I fll/CPDCM 1 Å 
Nu var !s-tk- I -1 nn 1 ull av brostvatoo-n *nf • xfJle Let. LUVLuKlIN-

• :• kt:--: k brannar --m med b-1 -y Hpnrv Rrnilipre I

>m :,n T,u' r,rsl' han ' • d"n "!""r' n"':" !• Skandinavivsk tandläkare : V|,
pora var ,*• skaffa sig en husfru i - rärv-r -.v alla adherens- rna. å ■>' > y * ' 01,1 n
täll * f r nämdemans trolosi Karin. irignn kan helt o h hållet falla ih ; \-

Och det tog ,i, därigenom kommu i fulN*
Följderna härav Ml. att ba it- ... 

socknens förnäm--ta fruar kom rn för ■ n r *i. - arr y
dit till niimdemansbostället aft upi- -t hr,-tan sj ’v så s-mf-.nini' n» n;

o- k aft p;M*nt u i många fall X 
föll 1 Isaka tycke utan han gb k . jir -i . r f-r :g*n Dr. J. h r ► y

väc och tog Mari* i i' ’ ' • -l- nr a in*t ■-! -uu lik -y-I—:—»!—
Ib n ur r: och vadker; men u , -col.'1 ett fenViotul ful!, o-

det

TYCKER OM TIDNINGEN.

av frossa
Tyrk*r mycket bra <>m tidningen, h mynij,gi så nu kunde hnn. pra 

s -lan den nya redaktören, kom För

En ko som terronserar Ronneby. 1
■kull- den 2s- i-temberd' En person 

f ra eu vildsint kr> till slaktnine. var | under d* år jag läst den. *å har den 
, aldrig varit sä innehållsrik, om d*n 

Så om d n hlir ?\ i fortsätt-

! / • " r." - - ■ 1 'V v \ , ,r. - • s . 1
j;"ii .a art \ i ra d-n dnc- blund tnann, korna på g a torn

hg--, ieiiur-.u for Grycksbo pappers ; kr • kvinna blev otnk-iil!kastad och 
bruk Han var en a* furgrundsm »n- erhöll två djupa sår i underlivet. FD 
t n »m >’» :.-r. ven :i papj>ers» r. barn | 1K > etvi bleve- 1 »-1.--1- och 

•n - ‘ nn- ‘ .-!•• vid n fb-d ,.n fk- .-' -s på >v»rn n upp i
Hår få rusad* det uppreta-

• U rusade In
■Kontorstid: 8:.'$0 till 5:30 X X Rongörin-' -- i fartriiinj’. 

^Tel.: A 8323 'i ‘Tillfredstilllelse iltcr1’som han hade förlorat, 
ningen, då må : --- aäga. att d»n är infp , i|J(,e (|jr „om aU t\ , ,i. ty 
• n farmarna : idnieg. orh en v ' så-

. Tel.: N 1151 t telefoner.Main & Marktt Sts. 
Nära City Hall. :

l
IVt brista riv allt är att allt gräV-t 

: ,r p ,-;un:r bort. D“t ar m-d n-j* 
man läser redaktlonsartiklarna. Så gå ! 
l ,ra d< n \ ig. nt nu år inne. å vin

■ Jvisa sfiia döttrar imn cb-t var ingen ; ,.r• - nd< t alt v t ordförande Inom
ik f " Ti.ng.-n M< d (v. ,r, : vt r landsvägen.» där en

barken.
1 -tgi k en synn*rli- m. . n,j ryttare kastades av och h 
!i r:: "•« r« -'.'.»d pvr-a-n- .

Hinn V. '•(-.* 
it ;* rådig

-1' ‘ssmpé&ew
Kontorstid: 10 f m. till • e m.

: flykten E n .nn.n hast, 
ninir. fick ena 

horn. så att 
s S-"!;;n här-

i - fl.-- -indrn läkare i Sver N<:ner ni mässan. Int* hälften så snål som Isak
Med månn h. l -nincr ull r-dak- ^ , väDignad- m-d 11 barn. 6 i" v : mar’, ha gj- rt lvr -1 f-

Robert Söderberg.

a lun n tr vfter Rig det star-' eom jU.t p ;ie> till v 
förnämlig K op ed ra möbler och !hd tferäd

bruks kult ur. parad hed tids- V.-'icrin.tr m\ '■ v.llk •b 5 döttrar, -ora nu åro »pri-ldi .... ; <]» nn*a hons g ni., t up* finn.t
Swanson, Sask. Dr. E. J Ginsburgrunt Jordklotet, om il« Bro ännu 1 11 kongr-r rn 1 Phil <l-.-lpht« ' -

H k Isak blev näm dem an ef’er n <>t <- rt och Ir *' - t . •••
f> . n i h r • r . k .nr- - r att f r- k v f ■ Börds-, urin-, veneriska och hudsjuk

domar.
405 McArthur Bldg 

Wlnnlpeg, Man.

: • : sim fös ut . en
\ irvld c> k. in M*v illa
r.f • ’• Slutligen • d-.Q

J-trdbrukets fram;are. F’ . av d ö ?
rui.cts främste, kapten tiilt • 1

på samma sätt. »om ni köpte er!Läkare och kirurg, vr t
men m- d den ytterligare 

förmånen av fi.g -q ranta och togen
EN FÖRKLARING. P*r Nil <>n

’ :.r for - :.n*ns illa fattighjon - ■ • Vn-’- kirurg r i Airv i-;’
:- 1 dnv 21 1 r hade under jj..n ,.,v ,),.m inte nv ra :i h&lf* -m •- d--n kan natur .'»vi- enda •! m. .n Tel.: N 8591

t*-knad med- -• uppsa • . auktion my- k*t i hjälp f r år om Per Nilson , iS, (.m d-n andra lungan ar frisk 
v, t: r t r.K. nn v.* f-T a: man"-- fen -t ^jvjr d-m Om några b nder el­
an jag ämnade försälja kor. hästar j,,r torpa re inte kunde betala sina >

h maskineri m. m.. och dett. * -r att kommunalskatter i rätt tid. gick Isak r myf-ket anspråksl- s. ru-n gor på 
uppbetala ett lån ho Rural Cr» 1.* 0ch tog d*ras enda ko f"r skatten. tmrna gång intryck av en man. som
------------------------------------------------------------sägpS han had* några fattighjon att

‘
- r \ å Pr ?' ’ 1 i v. der- vildsinta
.i.'! V' ur. t.i ’-n 1! n had*

ny n uru-nått 82 
r.-k Chrl 
på H -

e‘Xtra k<>s'riHd av något »1,-g Råd 
g i vh h gärnaP. MSisson i Olaang ddd. Enligt v 

fr:.n KarSkrima har den fri-r. Fr—1- -v
■ - glBr.t ind Finch var född kyrkliga r-n-Uens n stor i Bleking*.

I • iv. • av xlvs , nä-’ n. smannen och predikanten
Hnn f • n första ut- p \p*.R on 1 "Olsänc. avlidit den 8

* n I ' - : i-Dk I.in

Dr H. C. Jacobån», var.' r !t‘ i
; S^ggg-ggggggg^ J A. BANFIELD 

Pålltliy möbelaffLr for hemmet 
492 Maln 6L

•kantskap jag had* nöjet att gu: -

Tel.: N 6667
ålder av 97 år Den nu av-nov i en

i «,-'tvbvrg h tjänstgjorde därefter !ujne Yvl. r .n n M*v omvänd under i fursta ledet och framom de fb-ta 
htygga område. Han är en man i D r-

i
Räv —tt : slita “PP® om nattFD

bråckband.

" * ’! , rr". »Utn- Han f -r- U..it spre» ten, ..m b.u, brtdt. ,ku|le bara varit för över 1.600 rik* Lende
krigs- .in-ten X Arden av egendomen . -• .-.-r tiDDcffrade tid. krafter och, --------- . kuue na v en te* . v 11 v t .1. r < n , P . , , t VI sanda det pa Försok ! dal*r. som Isak sänkte ned i en kop- kommer att härifrån resa till Balti
Pr d.tgu i X alla harad hade redan ^nninv:ir f r »tt på varje »att Kun- eii„n« »nn». kom till o».. , ' . . ,,.h eÄ,,.R =kaii ! , .. v rl

. - ,, \rr t år - ukat hans största „ ne eori -k •, -, honoiu - - v h. vi ,år .iAr,t. parkittel i Sniptjarn och säg< s skall ,nore. Washington. New York och
gura h. .g • »mgång 8» nd ned»n«tiende kupong wh ; uera där ännu i dag Så tog Isak och * Chifago. där han erhållit inbjudnin-

Olle i Kyrkhult och köpte skogar av , ^ar a,t demonstrera sin nya lunghe- 
nästan alla bönderna i socknen och j handling Han återvänder till Sverige

ungefär den 20 november

vid »tens Järnvägsbyggnader som il#n väCke!*e.
• relb r samt stations i ngenijör

vid mitten av

J. JOHNSON & C0.,
Dam och Herrsk räddare

482/, MAIN STREET
Kialto lilk. Tel. A 8484bland män av tacket. Han

WINNIPEG.Kontor: 401 Boyd Buudlng; Tel.: A 8621
46 Allowey Ave . Tel : B 816A

DR. M. B. HALLD0RS0Nin*råsse Han hade hår arbetat fram frÄn mörkret till sitt underbara] 
*tt r nsterjordhruk. och hans verk ijUg- öch in i sena åldern följde j 
samhet skulle v:-.i sig få b-rydelse >,ans n>; ^verksamhet m-d 1-van- 
vula utöver den egna gårdens om (ntresen..

Framfor allt var nötkreatur»

r xk SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR
dem bembrygt brännvin, till bön- 

, derna blevo fulla som kanoner 
'dan kunde d* få ända till 2.000 tolv 
ter timmer för 2 kannor brännvin
Sedan sålde Isak oeh Olle allt detta

till nåera enstaka bolag för
blev utdelt till sock­

en v KoatorstlmmAr; 11 Uil 12 Ib.; 2 tlU 6 • a.
S*

råde. 400.000 koskällor eller så <-mkr åri 
-h*tMle -"-vmål f,.r ham omvård pr(Kiuk.. npfi som smedcn J. Svans-i 
nad och epokgörande rart det. då 
Vm 1*81 framförde det förslag till 

därefter

En organisation att främja harmoni T-ueaaeÉWeÄMlHeHHHHHHHHHB 
och vänskap mellan alla klasser, ra- Kontwet»!: A sese Boetadeui : »t Joha err 
ser och religioner i Amerika är under 
bildning i Chicago m*d förre Illinois 
guvernören Edward F Dunn* i sp*t- 
=en. Namn*t är National Unlty Conn* 
cll och förbundet skall omfatta hela 
riket. En av dess främsta uppgifter 
år att bekåmpa Ku Klux Klan

i Loshnlt åstadkommit under de 
34 år han sysslat med ifrågavarande j 

Och det &r ej lite. om 
man tånker »ig vilket pinglande och j 

gjorde sitt »egertåg genom landet ox^n fwm kan åstadkommas med en

Dr. T. Glen. Hamiltonttmm*rnotboskapspremiertng »om 
under namn av »karaborgssystemet

verksamhet spannmål, som
fattiga för ett dubbalt pris Då LXKARE

Isak var 45 år gammal, gick han ge­
skogen till en plats for att ut

210—212 Soeereet Bldg , WinnipBg. Ma».
Hur mycket meraenda koskäl!»

ljud skulle det då icke bliva om fyra 
hundra tusen skramlade på en gång'

Elektrictet Eller G«- “

vråka en torpare. som inte kommit till 
hans stora gård för att göra arbeteOljeljus Bättre Än DR. BRANDSONDetta kt C E. Brooke. 

phatoce Mr Brook»
fär bråck 6ver SO år sedui och 

p»ter.ter ni e Appluncs från etn 
persocllg» e rf i: en be* Om nl
t*r bråck ekrlv tdsg till 
Broek» Appluace Co_ 

Marshall. Mlch
vi vtU* »ånd» tr fritt rir illustrerad 
'-e> Kri^k ,.ch d»-»» bot. visande ?S 
p|iBoee orh rivande er priser e«h n 

_Ätånjr» .»»a föraökl del och
. 1 _ „ _____ I BM ■ , målwnlts* miiblnvr. vlswrllgeB drlr-

tZTZZåZ med h^atnå. a-derlitu P-odug-

"•roriågaaa 16 ordinarie oljelampor tionen 
Den brinner utan lukt, rök eller o vä åro ensamma
•en — tneen uppumpning. år enkel Tg| |n0m sockn*n som i trakten vldt
ren och oåker Bränner 64 proc lsft 
ocb • proc vanlig aercveene (kololja.> ,

Vppftnmree. O. W. Johnson S95 
McDersaet Ave, Wlnnlpeg erbjuder
att »åaéa en 
wrt »rov eller
tfll den för»ta förbrukaren å varje fl<*k svenske vice-konsuln X’ Lidell I 
ert. som bjåftper honom introducera Portland. Ore.. hår förliden underråt-
den. Skriv tfn
»t&ndlSA
ven mrtUnPä. 

t utan

uppfinn jet» sv Ap- 
botsde »ig ejåfv LA K AREför »itt arrände Gumman rar ensam 

hemma, då Isak kom dit
hade gått dagen förut till *n 

för att hjålpa honom att frak­
ta hans sjnka dotter ned Ull Granså
ters gård till en
Hon hade legat ejuk 1 4 år av ben­
röta Då Isak kom
gård och Inte fann honom hemma

han så ond. att han kastade ut 
och barnen, samt eat-

Ett etyrkemedel. “Jag kan 
utan kött i tre eller fyra dagar. d*t j 
skulle inte beevåra mtg“. skriver fru 
G. EschInger 1 Harvey. Ill. “men jag j 
kan inte en enda dag vara Dr Peters 
Kuriko fönstan I mitt hem Jag an ^d-d"»-***"»^***-»*-**"»*-»*****^ 
vänder den som etyrkemedel. Alla 
mina vånner och grannar såga att 
Jag nu ser frisk ut och så känner jag 
mig även Jag kan gå ut i ur och skur 
och mår alltid förträffligt". De åkta j 
ortsafter, av vilka denna berömda fa- j 
mfljemedicln år preparerad, stärka : 
nervsystemet, göra blodet rött och 
rikt samt ha en upplivande Inverkan 
på hela kroppen. Den sålje* *J g* 

sårskllt tillsatta

H*nnes Kontor: 701 Llndsey Bulldlng 
Kontoretlmmar från 2 till 4 end »el 

eftermiddagen.
Boet a ds t el ef : A 7067

såga. att hr S utfört ett stor- 
Som H årig yngling börjadeöverträffar elektrlek eller gae verk.

i han göra koskällor och dito klarar 
En ny oljelampa» »oa ger ett tor och har sedermera fortsatt att idka 

vinaneTärt briljant, milt och vitt Ijua, TrfcH Det går raskt undan, ty ånda 
tvee båttre ån gas eller elektricitet.

rmnn- A 7121« bok 
r Ap helbregdagörare.

H
1-1-4rioc. aår ellt »enat mlae 
iki« v: bruk» Ib*» »älvor, lo
Ibc» I&cbw

x 1 **wi» pi färsok for eu bovi»». v»d 
T> »**». år »»Bet Xi år dcaarva och då ni 
•ett vår limstrcmde bok ock Uet den. »k»H 
ri l-l» lik» ceiu»L»»tisk »cm rår» hindret»!• 
psurtrier. var» br»v n, o,k kan lk»«. P,n 
t fn kup^n* oc» »ånd id»t Det

åppBeace

till torparens

Hr Svenson och han» pojkar 
om tillverkningen så- blev

glasögon beoöktorparehustrun 
te rid I* gården Då I»k gick hem 

»kogen Båge» drt »tt ett berg- Fewler Optical Co., Lt<Lomkring
troll med 10 fot lång» »rm»r tog fut 
teak på Spångbrrget orh ånna 
rfter «ol<-n gått ned. »åge* drt. »tt 
tolk har »ett honom kåmpa med trol­
let uppe på bergrt

t. d. Royal Optlcel Co.
MMEn ny Vas»-r«ddare. Från konsu! 

Wallerstedt 1 San FYaacisco. Callf.på 1# dagars 
FRITT

S40 Portsge Ave^ Wlnnlpeg.
DR. MARTEL8 KVINNOPILLER

FÖR KVINNLIGA SJUKDOMAR. 
25 års »tandard för u|»p*kJnt*B oeh 
smärt full menstruation 
tenn paket, alla apotekare eÄer AvdR 
per post. Pris $2.06 K

apotekare;
agenter tillhandahålla den direkt från 
tillverkarnas laboratorium 
Dr. Peter Fahrney * Sone Co . 2501 
Washington Btvd. Chicago. Hl. 

Levereras tullfritt 1 Canada

Tillskrividag ftr feB- Nlgra är därefter dog hans hustru 
och gärden blev såld t til Mayros bo­
lag. Sedan Mer den utlagd till flbo- 

är överväxt med tjock gran

teise om. att han sv kung Gustav ut­
nämnts till riddare av Yasa-Ordens
första Mest på grund av de tjänster 
han gjort sitt hemland

»- Skyfall den 21 nov. härjade stad-n 
Meeeina å Sicilien samt trakten där­
omkring.

* B itor
Remody Co, 71 E. Fepwf 6l Terenöe,vän.

Canadian National Railways
MANITOBA *

Saskatchewan och AlbertaHEMMA 

BESÖKANDES 
BILJETTER TILL I 

ÖSTRA 

CANADA

Frjn
stationer

Rjndturbiljetter saljas som

ENKa BILJETT
TILl_______

ÖSTRA CANADA
---------  FRÅN---------

Dec. 1, 1921 T.11 Jan 15. 1922
God för r«tur Inom tre 

månader frin utgivningsdato-

Peeea
“Orter sv ståndi

Denna vinter
Det finns nöje och lycka I någon av 
dessa skilda vinterorter för er. 

Låt vår representant 
meddela er om dem 

VARJE AGENT AR TILL ER 
TJÄNST

------ eller tillskriv ------
W. J. QUINLAN. Dist. Pass. Agent 

WINNIPEG. MANITOBA

ksommar" 
eller 
alltid

? PACIFIC
KUSTEN
CAL1F0RN1A
FLORIDA
WEST
IND1ES

bjuda er 
välkommen

V

Hem för jul och nyår
via

Canadian Pacafic palatial ångare.

S. ti Minnedosa
S. S. Corsican.....
S .8. Tunisian.......

....... Nov. 26 Ankom Liverpool ... Dec
Nov. 26 Ankom. Southampton.

.......Dec. 3 Ankom Glasgow
S .S. Metagama........ .Dec. 9 Ankom. Liverpool
8 8. Empreas Franee............Dec. 13 Ankom. Liverpool

2

Dec. 4 
.Dec 11 
Ueo 17 
Ih* 19

Alla ovannämnda ångare taga er hem (ur Jul eller nyår. Fatma- 
g c rare for Sverige. Norge Danmark befordras vidare från Liverpool 
utan uppskov. The Empress of Franee håller det atlantiska rekordet 

mellan Liverpool och Quebev, bar gjort resan på mindre ån st»s da 
gar Anmäl tidigt

Hauvänd er till alla agenter eller

W. C. CASEY, General Agent 
Allan, Klllam & McKay Buildinp, 

364 Main Street Wlnhfpeg 
Canadian Pacific ailway Traffic Agents.

Svenska Canada-Tidningen. Winnipeg. Man.. Torsdagen den 6 December 1921. Sdaa Tre

v

v

DANSKA WIENERBRÖD
och

Gott Kaffe
Wienerbröden tro tillagade 

efter Hr Klittengs berömda 
recept

Gör oea ett beeök!
Ice Cream. Té, Freneh Paatry
‘ Cbe Cbocolatc 5bop

268 Portage Avenae 
WINNIPEG.

X

i

TEL.: A 3965

Mc Donald
Transfer Co.

0PPET DAG OCH NATT

12 AU8TIN »v

MIM »mot C. P. R. Depot Wmnlpeg.

Dr. S. C. PETERSON
Specialist — Hud., Köns-, Urin. 

och Veneriska sjukdomar.
401 McArthur Bldg.

211 Portage Ave. 
Kontorstid: 10—12: 3—5; 7-

Telefon: A 4165

FBEZ nrTOBMATIOB COX7TO*
Brok» Appllance loapaay.

352 C »tase St *»r»h»|l ICleh
Var red »ån* mi» per i emirlrt

er ill »»trerad# bok oeh fallet*» 
epplyvBin» ve er ApplUae# för ket 

•v br*ck.

Adr#*»

SAHADIAN ji. PACIFIC
—L» mit to5TEAMSHIPS

w

►
M

X



Sreraka Ctnark-Tidningen, Winnipeg. Man.. Torsdagen den 8 December 1921.Stdaa Fyra
d* vjo« rooiMotm to tbe Htstory of jav tänkte. vid nämnda möu-, att i ei 
Hw»dish Lmatgrutioe B«tv«
*nd 1445~. i Un talade o«n. bena ev.

HirterUu SiBska- preeeetaUv eller aas vart* rogertng 1 stilla en nu-ednln* att till stil las av 
ordets fallaste bemärkelse1845 gemensam sa odling, alla Bytts opp 

till NordstJimeotatea. men det blev 
»sa Uazn.grsater valde Minnesota som dock icke förverkligat 
sta hemstat och fylkado sig samman

delningarna Så snart dessa* «♦ ta­
lande föreligger bör representant OM NI ÖNSKAN KONTANTA PRISEN FÖR

N (Förta fr Må. L) L. P Baacroft. de progressivas kan skåpet snarast sammankallas för att
dtdat i Selktrk. Van . böU f v. ett tal. \ Utta det slutliga avgörandet Lian 
1 vilket han bemötte sinn oppooen framhöll att detta förslag också stöd 
t ers påstående, att han ej vore cana ' des av de Besta medlemmarna I sek
disk.

KALKONER
Änder, Gäss Fågel och Kycklingar

Efter 1555“. yttrade tillika protes 
i »ett lem en t, både tor dem hArr arand- som. “gtngo svenskarna massvis over 
i» rdlga Jorden» som de natursköna yjj republikanska partiet från det de- 
i rak te mas. med de talrika ejoama mokratiska dårfor att det senare 

b d-t harliga klimatets skall

lagtyd tga.o#* att 1- t v*sd»
«'-rkaamma medborg a

re Han ek ren de tillika överste Haas 
kom till Minnesota 

Hål o-m wxr -e tid var Am-rlknnvk
minister ull Kina

Talar-r, pr-tade ork så dr Eric So- 
reitne arbet- ptonjårpastor. skol­
man ork historiker 

Prof O-» * dtepb- 
ett iatresesknf och lårortkt tal röran-

Han förkUrade. stt både han j reta rialet, 
och hans foråldrar, voro födda t Ca ' *amorgani sättenen
nada. Samtidigt upp tråd de ockaå le- j igångsätta en ihårdig agitation fV at» !

Besökareantalet rar storre in de gisUturledamoten A. E. Kristjanson för Landsorganisationen att utgå ur 1 
flesta av oss förräntat. Hela afton •’*™t en kort historik över de två vmsterdarainternationalen och tntr* | 
underhållningen rar lärorik, trevlig wmU partierna, samt visade, hur den U 1 Röda fackföreningsinteruattona !

Nu önska vi endast dt* progressiva rörelsen hade upp- 
att varje svcnskvånlig person måtte "tått hos folket Den nuvarande stri- Beträffande arbetslöshets frågan '
furens sig med detta sällskap, för hl :ett mellan konservativa och 11 be ra- , meddelade Knut Eng. att huvudled ' SPECIELL KUNGÖRELSE
storis ka studier, och for att under *r T*r endast en skenstrid, påstod ningen förberedde Inkallande av en I _ synes fmnas en felaktig Idé ibland t*n del skeppare av fjåder-
hUU i-tu. ,ård»fulti hi.torl.lt. «m ban. T»riftr*g»n ,»r allenast ett j h-l. landet omfatunde konf.rer- lok^tä WImIiL^ mMtMdLn kan^id^^or^ra d^ huld^^JiluiUU 

lingar LAsare sänd in självmant eder »ryckel. en ballong full av luft. aom j med representanter för alla grupn-r j pund av fjäderfä, som vi inköpa varje år. och våra priser ån> utan
ansökan med $2 00 årsavgift till nå t »kge partierna slogo på för att få iv det producerande folket, till dryf l undantag mycket högre ån våra konkurrenters på grund av att vt
gon av tjänstemännen VI behöva någ folket att tro. att de voro Inbegripna rande av den allmänna ekonomiska 1 8lörre delen av v*ra till utlandet For att såtta oss I
ra hundra dollar. nu a,t ord i -,r,d. då de I verhllgh. | .,n»Uon« och botn-nd.» mo. nr 'Är'*&£ mU»

na och uppställa vår värdefulla och ' *n tjänade samma Intressen Huvud- betslösheten Konferensen beslöt packas och skeppas till öeteraa sjohamnar tidigt nog att kunna leve 
vittomfattande historiska samling, så , frågan 1 den nuvarande kampanjen Måggx de lokala Barnorganisationer - • reras på dessa utländska marknader 1 tid for den utländska Julhan
att varje medlem med nöje kan bebo- var. framhöll han. huruvida folket na att organisera de arbetslösa under t. l'*ln som år på samma dato som vår egen. nämligen d»*n -f> dec g||
kA den ånd«nil»cnh*a t,yggn»d»n t r »kulle berör., »In. rättigheter och .amortanisatlonero»» kontroll 8«k-1 Ij äJltaVrtSjwS»'!»'°Jd™'Itahude'£h 'lerlndl"'Mertä'*'1* "" 

att gora itg nytta av d-n värdefulla ( »rnekas en representativ regering l retarlatet uppmanas Ingå till reger ISänd medlemsavgiften • • • gen med begäran om expropriation ar |g A BRUKA VARJE KVANTITET****

I resolutionen uppfordrar SKEPPA TILL OSSgynnade slaveriet och det kunde m 
Illinois var först den förnämsta grn fytborea »vensk vara med om”, 

for svensk settimg i Aaertti 
men vmknag 185*. beslutade man * <2

Gal-sourg. alt åven våija

grupperna itt
VI garantera prompt, kontant betalning. Korrekt vikt.
(Vi sända betalningacheck 24 timmar sedan skeppningen mottagits.)

REFERENSER:—Varje bank i OanatLt, varje expreesholag. 
groashandelshus eller handels eller farmtidntng. I>un s eller Brad- 
streets Kat ing Agency
Vårt pria pi kalkoner år absolut det högst bjudna av alla respektabla 

firmor I västra Ca nada. Skeppa nu medan priserna äro höga.

»-U möte i
Minnesota såsom en värdig uilfly^tr sällskaplighöll sedan
vrt fur svenska mvandrare

■

iVI KUNNAsamlingen
till k a» aören Hon. C. J Swendsen Enligt uppgift i dagtidningarna f all oodlad jord att utnyttjas av de

v kommer premiärminister ---------
av Manltoba alt vid nästa législaturs

.
Skynda nu sänd fjäderfä per express

Var noga med att gora i ordning fjäderfäna korrekt och omsorgs 
Ni kan utan tvivel lått inse. att våra priser, speciellt på kalko-

628 MAIN NEAR LOGAN Norris arbetslösa utan vederlag för ägarenState Tapltol, St Paul. Minn.
fullt
ner. äro mycket höga och de åro hoga. enär vi tro pä att betala tar­
maren så högt pris som möjligt för hans produkt Men man bor kora 
ma ihåg. att ingen fjäderfä uppköpare 1 världen har råd att betala 
högsta priser for mindre vård ig vara och vi begära därför att ni iord­
ningställer ed ra fjäderfän sä omsorgsfullt som möjligt, enär ej ratt 
slaktade och behandlade fjäder tan endast ku un t betalas till niark- 
nadsv&rde Tag ej bort huvud och fotter. Winnipeg marknaden for 
kalkoner kvoteras till 36c. för no. 1 dressed kalkoner 
renter betala från 29.- till 3Sr for no 1 dressed kalkoner 
CRESCENT CREAMERY COMPANY betalar följande priser for alla 
skeppningar av no. 1 kvalitet fjäderfä, som vi erhålla från er. leve 
rerat till värt hus si Winnipeg. effektivt 5 dec. till lo dov

Vid mötets avslutning uttalade Lian j 
Politisk vecko-rcvy för Caoa* I-pnande nästa januari begära, att som sin övertygelse, att konferensen ,

legislaturen beslutar om. huruvida ett i skulle få den största betydelse för j 
annat referendum skall hållas I Mani den fackliga rörelsen. Edward Mörk 

i toba för att besluta om, huruvida manade deltagarna att genom de lo- 1 
regeringen skall oppna butiker f -r kala samorganlsatlonerna rerka f< r 
obegränsad försäljning av spritdryv valet av representanter till förbunds- 

- g dv k- r eller eJ Den s k Moderation kongressen Full enighet rådde 1 de 
av League of Manltoba uppvaktade t v frågor kongressen behandlade

mr Norris för att påpeka ett dylikt ---------------------------------
Tal holls även av d- ptfugr--. \;,s referendum De sade sig ha 4tr.. „ 0 , »
Kandidat dårståd» ~ mr Harry Lead-r n. r undertecknade ar 25.000 personer. Ulympen anyO DBSatt med 
vilken anklagade regeringen för V vilka skulle presenteras nästa år. De
arbeta allenast för le -ora Intr- beräknade att regeringen därpå skulle-----

tjäna 13.000,000 per «år samt påstod"

HERBERT RAWLINSON 

and ULLI AN RICH inFRI das folk.
(Forts, fr sid UÅ THE M1LL10NA1RE”

man måste hålla ett s k dv rfiowRAT
< . . • , wave himself froru murd- rers he h»d to
v e u geng <»f ut tbroats to vr;n hl* giri he had 

■ m guard her fr-»m men who watched ber and he had 
i -»j» bis 1 liuiit from marrying a crook

Regeringens spa;- od^ka ,meetlng.
ansträngning att tubba till 
ukranj^ka rösterna betraktades 
C rera r blott som ett dåligt skämt

Våra konkurtian T11M
WKW

NO 1 SLAKTADE.
Kalkoner, feta. över 8 lb. 
(lamla hankalkoner 
Vårkycklingar, over 5 lhs 
Vårkyckling. 5 11». o. under 
Fågel, over 5 Ibs.
F&gel. 4 till 5 lbs...............
Fågel, 4 lbs o under . 
Änder, over 6 lbs.
Änder. ♦> lbs o. under 
(luss. över 16 lbs.
(lass. 15 lbs. o. under 
Gamla tuppar 
Guineas, pr dussin..........

NO. 1 LEVANDE.
40c Kalkoner, över ti lbs 
35c Gamla lvinkalkoner 
19c V&rkyckliugar, over r. lbs

Vårkycklingar. 5 lb* o under 13c 
19c Fågel, over 5 lbs 
15c Fågel, 4 till 6 lbs 
12c Fågel 4 lbs och under 
26c \nder, over 6 Ibs 
22c Änder, Ti. lbs o under 
26c Gäss. över 15 lbs »
20c Gass. under 15 lbs 
12c Gamla tuppar 

45.00 Guineas, pr dussin 
SÄND NU GENAST EDRA FJÄDERFÄ TILL OSS.

“C0LD STEEL”MWN gudar. 31c
- ora ed him. men hal ed him. the elements 

4*«fn«4 kin» bet Cold Steel” eonquered 5y hl» for***
TI T W I i

25ck (Forts, fr .sid 1.) 15c
17c„u mer ,n denna ,vimma gjordea »ar (.na öra, msd etåndiRt

le år olagliten ar l„nnkrogare. j dammiga skor ,,an g4r aUlld ti„ tou

Hans älskvärdhet är känd. Han har 
for envar han m -ter en vänlig gest. 
Hans leende överger honom blott vid 
det gröna bordet. Dår blir han en 
allvarsåm diplomat

Den 2 ds. uppträdde mr Cr- rar t 
Minnedosa. Man . samt furklarade son» 
sin åsikt, att de progressiva '»kull- I 
bli den största gruppen l nästa par­
lament. även om de ej kemme att b) i 
starka nog att blida regering, 
yttrade vidare, att den progressiva 
rörelsen omfattades med allt större

15c
13cT. 1). GOWAN

in thle

TWKLLLNG RO V! A NC K OF THE SOI THWR9T

NE*T !
10c

En titt ner uti Europas poli­
tiska gryta.

(Forts, fr sid. 1.)

19cWKKU
16c
20c

Han . 15c
10c

$1.50THE MIGHTY SPECTACI.F.
WWI Imperiali är alltigenom distingue 

rad Med vit mustasch över starka 
tänder och väl ekiperad gor lian i sin 
resliga gestalt ett intryck, som om 
han i detta ögonblick hade utträtt ur 
Pulazzo Romano. Man ser honom al­
drig upprord, och aldrig, kommer han 
för sent.

Premiärminister Brtand återvände 
mtriisae for »ar dag. alldenstund fol- hl,m U11 prangrige den 2 ds från kon- 
ket började inse, att detta parti sökte i

“QU0 VADIS"*
Crescent Creamery Company

LIMITED.

ferensen i W’ashlngton. Vid ett tal i 
Havre utllnjerade han resultaten av 
sin mission till Förenta Staterna, vil­
ken han förklarade vara mycket 
framgångsrik

THUKS . tjäna Fanada i sin helhet samt att 
! dess motiv voro burna av den sanna 
I folklighetens anda

W1TH 30,000 P1AYER.S
EN4CTING THE RI3E AND FALL OF ROME IN ALL*KXT

VI betala kontant för dreesed kalvar, grisar, svin, lamm etc 
Etablerat I Winnipeg sedan 1903WKKK. I sitt tal den 3 ds. i Binscarth. Man , 

framhöll mr Crerar att tariffen i 
i verkligheten var en slags statshjälp 
| till Industrien, enär statens makt bru­
kades att hindra utländskt gods att 
komma in 1 Ca nada, så att Canadas 
fabrikanter skulle kunna begära vil­
ka priser som helst för sina varor

IT9 VOLUPTUOUS CRUELTV. WINNIPEG, MANITOBA
Bourgeois är aldrig ensam Hans 

imponerande personlighet, som tyvärr 
stöder sig på svaga ben. befinner sig 

två års moratorium garanterades alltid mellan en man och en dam. Sä 
Tyskland for dess kontanta betalning snart han lämnat sitt ruin och tagit j 
av skadeersättningen. Samtidigt in på sig sin lilla mjuka hatt, har han 
funno sig I London dr Ratheneau och till höger om sig Paul Claudel och 
dr Simmons. vilka hade långa kon fe- till venster en äldre, tunn dam. som 
re.nser med finansministeriets åm aldrig setts le. men som på bröstet 
betsmän. bär hederslegionens kors, hans kvinn­

liga sekreterare. Men då han talar, 
äro alla tysta, och åhöra honom upi> 
märksamt.

Vi äro de största mottagarna av fjäderfä i CanadaSir John Bradbury. den brittiska 
experten å reparatlonskommlssionen, 
rapporterade f.v. i favör av att ett

OUR PRICE9 ARE WITHIN THE M E ANS OF ALL.

MAITti 10 15-20c. NIGHT: 10—20— 30c

Vad folket önskade är här att stanna —r En uppseendeväckande händelse 
ägde rum den 1 ds. I Regina, l det att 
premiärminister Martin 1 Saskatche­
wan då höll ett tal till formån för den 
liberala kandidaten W\ R. Motherwell. 
I vilket han skarpt klandrade den pro­
gressiva plattformen. Han sade sig 
ej kritisera de progressivas mål. vars 
strävan han ansåg vara att förbättra 
farmarnas ställning Han beklagade, 
att liberala och progressiva kandida­
ter i många valkretsar bekämpade 

1 somliga tall ansåg han

»EGAL KOLOberett Pelsverk Dagen därpå förklarade man natu- 
ligtvts i Frankrike att varje försök 
att bevilja Tyskland moratorium skul­
le röna det högsta motstånd

Den 5 ds. meddelades från tillför­
litligt håll. som det sades, att Tysk­
land troligen kommer att få tre års 
anstånd med den kontanta betalnin­
gen av sin ådömda skadeersättning 

I Underhandlingar pågå nu mellan de 
frandfita och brittiska tjänstemännen 
å repa ra t lon s kommissionen Det sä 
ges att bägge ländernas representan­
ter överensstämma uti. att Tyskland 

: måste få andrum Vad som återstår 
är att utarbeta -n f t bär ge länderna 
rpagllg plan

De t rada in iDetta är de åtta. 
den stora hallen med sitt lilla hov av 
beundrare, sekreterare eller medarbe­
tare. Man önskade se dem i kyrko- 
skrudar; på grund av dera* modärna 
klädsel kan -man endast med svårig­
het föreställa sig dem som de åtta 
halvgudar, vilka härska över 40 na­
tioner.

En av Albertas bästa. Från Lethbridge fälten.

Oxhudar Vårt kontrakt, undertecknat sistlidna vecka med Itegal 
Colliers, tillförsäkrar osa om beständig tillgång på Albertas 
bästa kol. Vi äro redo möta edra omedelbara behov. Pla­
cera er order nu. och bliv övertygad om dess överlägsna 
kvalitet.

Vi föra ork ALLA SLAG av HAKl) och ANG KOI.

varandra
det Vara liberalernas fel. i andra fall

'rtstr-r ua >h oberett pälsverk aro åter mycket hoga Vi de progressivas. Men särskilt klan­
drade han beskattningsförslagen i det 
progressiva programmet och framhöll 
att skatten på ouppodlat land ej kun- 

i* de bringa in mer an $20.000,000. Vad 
i beträffar arbetarfrågan, ansåg han. 
X. att det progressiva programmet prak- 

tiskt taget ej innehöll något und* r 1

8-tal* Vlti.l högsta marknadspriser. Sand till <>•* edra päls-
Forlovning tillkännagavs f v. mel­

lan prinsessan Mary. onda dotter till 
• ng* Iska kungaparet, samt Vlsconnt
La « .-Fv.x en rik ung pär

»erå in dar »> h ni får bä.^ta resultat

D. D. W00D & SONS Ltd.▼ ^Mjande priser- Depescher från Tyskland om förm ä 
•. att levnadskostnaderna stiga så 

% »« llb-rala programm.-, atod allt
f r ett definitivt oeji innehållsrikt
program

M-d antvlning v detta tal medde-

Handlare i kol och vud saint byggnads tillbehör 
Tel. N 7.308. Hörnet ROSS & ARLINGTON.

Äc. Stort vägbyggnadsarbete i Dalarna )
?:rt s rre vägbyggnadsarbete. genvm- |2.00 , 1 rusii.t >xhadar pr 

5 00 Fl|
16 00 j \ Igbivlar 

1.00 
16 00 
30.00 j 

125.C0 ;
30.00

ib .UN JtrAtier **# -
S4m»k. -»Iirlp^-d 

"U !»L. vnvrkl. niffi 
V 4 Mpp till

FaAv-*r. upp t1! 
rt*fcer. ipp 11
Htl*v «pi» U11

7 till 8c. 
4 till 5c. 

22 till 25c.
Winnipeg.antaf arbetare tvingas ned under 

I svältgränsen

| lade JördbrukBinini t r J A Maharg „ f..r dagen
* den 4 ds. att han r- ign^rat redan den Fn r i kampanj tn- • regeringen Ur
• 2 ds Till en tidnlngskorrespondeni : ,,rkså vara i gäng Man fordrar xv 
! meddelade mr Maharg. utt premiär | » >o hungorstrejkare 1 Llchtcnburg- 
; : minister MarMn förmått honom att 1 f .inK<i?pt. 1 ’ k i inburats Fr i-la k; ig- 
; ingå i det provinsiella kabinettet med j tu t { r - ningen förlid^n vår sk u frt- 
! l-.fte om. att han och hans kollego- ;

mt för Jama. Nås. Floda och Såv«^ 
Orgiml^rad löm-ir.n • | ^ k„mmlln. r , Dalarna. igilnganttM 

butiker i Berlin hora till ord^-nI kakor, pr lb
. • pp i pah vvrk pr express och 
. lur s m fra> t g -1* Skeppa ej 

:..ndr - an .! hudar åt gång n för 
ainaka . r ifsc»

5c. i november Dettaförsta dagarna 
-arbete; har varit påtänkt 1 50 års

'

tid oeh igångsattes nu som m»dhjälps | 
Arbetet förmedlas och hand !

Ett parj

E55
■ arbete

haves av Skogssällskapet 
hundra man komma härigenom att J 
hi-rcdas sysselsättning pila

NERVINE
LÄDER OCH "LACE” LÄDERSADELM AKER1

givas Kommunisterna b^lriva n r- 
skulle understödja d^t progressiva propaganda i industricentra I>e

ras senaste upprop såges lyda som
fi »ilja *alja er sadelmak en eller “lace” läder till just 

Skriv efter vår prislista på allt vt föra

£
partiet 1 det federala valet Urakt 1& j 

11 enhet från mr Martins sida att hålla i f()jj r 
detta löfte sade han vara orsaken til.

6«lv« grinet
Ju längn- ni vänta.• Tiden hastar 

desto svårare omständighets • komma 
ni uti Avgörandet måste komma fö­
re jul Strid under den rodn fanan 
cch med fältropet: “Mor hnnger och 
träldom. för bröd och f*lheV”

X4rN»*era >keppningar ovli brev till hans resignation *

iiVid ett möte i Kingston. Ont. fram-

Northwest Hide & Fur Co. 1 höll W L. Markenzle King. att rego- 
' ringen begränsat kvinnans rösträtt 1 

Han behandlade premiär-
ej ni», oordn^V^É

yy! I ner,»7»temet. \'y-
Milo» Nerrtee \y 
bevisa »Ina 14-

^1 kande effekter för 1/ 
er Ju»t »om det gjort ' 
för andra.
Bäljea och 
ras av goda handla­
re överallt.
Inga nar k oter eller 
farliga droger.

Canada
ministerns vädjan t ill kvinnorna i Ca-!Winnipeg.2fH K*p»Tl V»v, Fol k kommissarien Maxim Maxlmc- 

vitj Lftvinovs och professor I>omon • 
ankomst till Stockholm den 15 

ha satt fart 1 de på' örja

1'n-mlärministeru. sade i*ing.
påstår sig vara ansvarig för att *:v n-

Före 1917 h"dei norna fått rosträtt 
agen varit d<*n. att federal r-»str 

^ baserades på lagarna i de sklljda pr > 
< - vinserna av vilka British Columbia

nov. svn»*s 
de förhandlingarna för åstadkomman­
de av ett handelsavtal mellan Sverige 
och Sovjetrysiland. att döma etter ett 
officiellt meddelande wa 
att d**n svenska deUgativnea sa få,r

•* *. V>4»»44
IiNorthern Lakes™ J

i«dtj- F j s H Producent 

V1TL1NG, GÄDDA. JACKFKH, FORELL.

|5
förmäler. Alberta. M vnltobn. Saskatrhewan • h 

[ Ontario redan givit kvinnorna rätt att 
; rösta Enligt den federala ! g°n 
> »om den var f-»re 191 r. had • <1 --»a 
! kvinnor rått till federal rostn ng om 
‘ de uppfyllde de provinsiella kraven. 
‘ Unionregeringen hade helt enkelt. 
• fortsatte King. begränsat rösträtten 
! för dessa kvinnor, från vilka de vän 
; tade röster

Den 4 ds. gav mr King bland annat 
- följande utlåtande, i vilket han sum

sin definitiva utformning
Regeringen bemyndigade den 1R 

oktober handelsministern att 
dylika förhandlingar och gav h nom 
rått att “tillkalla de personer so~i 
hårför kunna provas nödiga”. Detta 
tiPkaltand» har nu skett och valet hnr 
fallit på landshövding EL B.^TroIle 
och f. statsrådet A. F Vennersten 
med biträde ar statssekreteraren * 
handelsdepartementet EL Hennings 
och sekreteraren i tull- och traktat- 
komitén Chr. Gonther.

»e»
?

V mma rätt från under 
na» direkt till er. Ha

- -n.

Ni kan nu köpa hattre f I 
under i»en, frusna levande, c. h 
dem i kallt vatten, inra btuka

Reducerade priser på 0 och ’ 0 und lådor av vitt ing.
Priser F.O.R. P.i 1' Sask. im% ii mB’åda 150 Ib ) ...... 5-80

9.50
v. "da '50 lb > .......... 6.0C merade Ihop de tre partierna

14da mullets .......... 3-50
H ådi '50 lb.)_______ 2.00

i100 lb. låda dressed ritllng $9 50 
Halv låda 150 th i 

100 lb lådx dr -sst-d Jackflsh 6 50 
Halv låda l50 lb »

100 lb. låda dreaaed forell 10.50
Urval No 1.—Består a» 33 pounds dressed vitllng. 33 poaada

$9 00

st ir gädda5 00 !’*

Utsträckning av den partam^ntari 
ska rösträtten för kvinnor antogd Jvn 
4 ds. i Holland.

|p™r?

'lEHVfE:

3 50 K'r I 1. Huruvida vårt lands affärer i 
fortsättningen skola administreras av 
en autokratisk exekutiv, lika likgiltig 
för folkets vilja som för parlamentets 
riu.0.c.cr, sådan som Melghen ad­
ministrationen varit alltsedan des* 
t 111 vål lande av makten tor nära ett 
och ett hälft år sedan, eller

2. Huruvida under denna kritiska 
ild tor landet och under de osäkra 
f -r o ål lindens 1 andra länder, vi I Ca­
nada skola experimentera 1 vår fede­
rala politik med 
eller

gädda och 34 pounds dressed vitling
Urvsl No. 2-—Består av dressed forell. 2S pounds stor gädda. 26

pounds dressed vitlin* och 25 pounds dressed Jsckfish --------- —
HK) pounds sv vilket som helst två Usg. rackat i en låds till propor 

tionellt pris sv 100 pounds mlngd 
VI SKEPPA NU. VIKTEN AR NETTO.

VI garantvrä varje fisk vl skeppa vara nyfångad och väderfrusen 
Vt hut ingen 1 kylmagasln Ordra er jullåda idag Sänd pångar med 
rder Gor moeey order betalbara till:

Till “Politiken” »eddeUdee från 
Kristian la den 8 nov.: Samorganisa-1 
tionemas landskonferens avslutades 1 
går Behandlingen av frågorna om 
drittsråden och socialiseringen måste 
anstå på grund av den framskridna 
tiden. Kongressen tillsatte ett lärds 
utskott att leda och organisera agita­
tionen för de fattade besluten I fri-

t»s$•-50 Vid en tåg »ammans töm ing i nå* 
heten av Philadelphla dca 5 ds om- 
Xommo 22 personer.I iEi %

Vid en raid 1 måndaga å le konser­
vativas huvudkvarter I Halifax. N 3., 
’ade polisen beslag på en hH ladd­
ning spritvaror.Big River Consolidated Fisheries Ltd.

BIG »IVER SASK.
HEFEIIEUS:—Tiw Ro,»l Bank o<

..................................... ...

-r-v -S3
gan om de terkllg» förbindelarrnokles» regering.
bemlöt kongreeeee en hemetUUn tm V

Gyna Vin Ananircr.sekretariatet <*n stt snarast låta verk- ,3. Huruvida vt åter skoU ha en re-

fi
333ST1 fin

M det år förkylnmc 
n-Kninr upplös 

hiTeller två Peps i 
inandas direkt i lungorna 
1,-n kraftfulla, heland»* ocli 
bakteriedödantb- rr;*dl<:n. 

fås i en Angiiknande 
anduingsbara

medi< iner lindra de

(.)

Pep<
ömtåliga lnfticånKamn de 

snabbt Ömhet 
samt

ju lerkura
inflammation 

den besvärund** ht>
rta Samtidigt
STARKER PEPS HALSEN 

OCH BRÖSTET 
samt hindrar anfall av ho­
sta förkylning, grippe. om 
hals. luftrörskatarr och an­

dra bröståkommor 
Det är tnef-n mer värde­
full medicin an Peps. Fri 

G från droger, äro de fullt ^ 
jn såk ra för barn.
5 50c ask al a hand-
Bå lande eller The 3 
K Peps Co^ Toronto

I

Ju tidigare ni behandlar, 
ju mer ni sparar.

Se upp för imitationer. -Ovanstå­
ende trade mark skyddar er.

A “Sur-Shot” Bot and 
Worm Remo ver.

Tusen och åter tuseu av fannar<* 
ha lärt värdet av “A SUR SHOT” 
samt vikten av tidig behandling — 
så snart efter kylan som möjligt 
fast det är svårare att pröva effek 
Llviteten av vårt läkemedel denna 
id. enär bots äro k& mycket min 

dre än sedan de left och växt 1 må­
nader i den närande saften i ma­
gen på sin olyckliga och plågade

Varför låta edra djur lida och 
skövla f>da. då ni kan borttrga 
bots och mask rned en do* av “A 
SUR-SHOT" till en ringa k'»etnad
per styrk.

Köp från er lokala handlande **l 
ler skriv direkt efter antingen 25 
eller 13 storleken komplett med 
nstrument. Mindes förskotl»be»A?» 
\ erhållande av pri: från 

'ngen äkta u*an t-i-a*-»^ ovan 
ende trade mark.

FRI litteratur sändes på begäran

Fairview Chemical Co. LtdL
Regina. Sask.

©
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Mdifa*an\ eoa f6r 4 år »ed aa avlad Efter utÄämnlng till kommeudörlöjt- 
1 Sa v annat. Ge., och endast en annan aa* t beordrades tan Ull Phillppinar 
»renat amerikan, dr. Oacar M Lan aa och tjäastgjorde dår 1 år Vid 
»tnn i Helena, Mont. Innehar »am rårldaårl#eta utbrott hemkalladea 
ma grad. men han år född hår l lan han. utnåmndee Ull k om man dör och

stationerade» 1 Port* m oa t h Igen

US W Dre»» medel tnaånda»Canada Nyheter. ett1
•var på National Lutheran Coenclls 
rop oo hjälp för Europa och Rys» 
land särskilt. Må d« 
ma någon eUer några till hjålp' Ar 
betatidema l tvillingståderna ha nå­
got båttrat alg Vt hoppa» att aaart

ELDA Vinets* på regeringen» i Brttiah Co 
>bu fördåljning ar spirituös» dryc­

ker »tiger till $40.000 1 veckan
Befolkningen . Manitoba. »om ltll 

var 441.100, har detta år »tigit till 
413.001. eller en >knlng »v når» $3

slantar komh

KOL det, nämligen l Galeeburg. Ill
Till chef för elaktertfirman Armoer

frå* lana* Inberitt» »tt allt »årt iteaslu 4 Ce:i filial I Kmsai City. Ht, bar UPPMANING TILL DE LUVH. FOR 
folk kar funnet arsaetaåttala*. — P nyligen utsett, mr Henry C- Carlson.

En eanaation.il raid gjordes dra 3 k-™ turut uader rn del år rarlt reor-
de I North York. Ont Pollaea hade ral miasger for aamma firmas kontor

ha nåakta »1 peSpred fria MaaVoha rltt Imtrrrllle{H OB ,tt ,pru nodt i Sloui City. la Den nya ayaalaa år
orh Saakatche.an UU Fort Franci,. de j,,,, , autdec rad!ul konaUpU, : en a. de me,t kritande tnom alU 1 »äertnckand har I dagarna eukal
Ont. med omkring 15 proc undersökt» Mansion Hoo»e hotell l ; dettn stor» eubhreement» samtliga asamllncakort fur barnhemakaasoa

Ett av d» »ista hotell»* i Cswda. «tt rum 1 övre våningen funno de J filialer, ty affären i Kansas City råk tor etl Ät<*elÅS Iklnnd söndags» kol bar
nämligen det 1845 byggda The Queen s \ y Armstrong, den koneertafva na» *å*om den mest viktiga efter hu-

; Roy al. beläget i Niagara-cm the-Lake Kandidaten, jåmte sju andra mån sit rudkontoret i Chicago
har sålt» till W C Goffat, eo finans- -ande kring ett bord. på vilket stod kan alltså råknas såsom nummer två

** flaska whisky och «*n fla*ka iv#r bland våra stora köttpackare hår i

GUNNY SAMLINGARNA INOM CANAOA 
KONFERENSEN.

Lägr» frakt i ved. FTaktprlnema
Drombrller “MIDLAND' 
Dremkefler

“WESTERN GEM” 
“ALEXO"Sander» ( r«it

Ame-riraa Hard
“LEHIGH VALLBY"

Anscrican Steaaa

no*. Vill på grund dårar uppmana 
de församlingar, som motUgft dylika 
kort. att se till att sagda kort fylla? 
samt att barnen g o ra det bästa de 
kunna darmed Som alla torde veta 
.neaml&s dessa medel for au uppfora 
ett lutherskt barnhem, vilket år »tort 
av nöden. Hittills har Insamlats cir­
ka $4,000. men vi behöva näi 
•00. innan vi kunna börja.
-kull uppmana vi på det kraftigaste 
x åra lutherska landsmän att bidraga 
till detta behjärtansvårda syfte. In­
om varje luthersk forsamling finnas 
dylika kort och de församlingsmed 
iemmar. sora önska hjälpa osa, kuu 
na göra det genom at vända aig till 
antingen forsamlingens pastor eller 
sekreterare. Dessa personer sända i 

in tur alla medel till pastor O. Lind­
gren. Oxar. Alta., vilken år kassor for 
denna insamling

Mr Carlson

“ELKHORV man 1 Torooto
Endast ged kel

JOHN GUNN & SONS
LIMITED

WINNIPEG.

; landet
Constant p-mitrl i mr Hawltmaon I Chicago. silken för 

övrigt for icke så värst minga år se­
dan hade sin verksamhet förlagd Just

Nummer etl år fortfarandeDen 22 bot »amDe tu bliv» ett. 
manvlgdw 1 brudens hem l Bagley. 
Sask . mr Axel Bergman och mie» 

• Mari» Sundström Vigseln fdrråttade» 
I ev pastor O Funcke

vtn
Sådant låder etc

mick i Montreal dömde» hårem da-
i

gen till tio piskrapp samt fem år» 
fång-lae for me förenat med »åld | »11 Kan,*» City. dår mr Carlson no 
Mmba.r lever och regerar såsom envåldshår

-kare på det högre slakteriområdet

Förde n-* *tv>r S16 Avenve Block 
Tet A »33 321 automob ler »tulo» ”under året» 

företa 10 månader l Manitoba Av 
dessa lyckad-, polion återfå 2S6 Vår TACKI En P"™1 ,ven,kl *ldr' *m,r k*n
d-t st d- stulna timno uppgick till --------- !»" «« '*•*»- sklttade n>u*ea 11 1 r

mkring eo hsly miljon Undertecknad får harm-d Iramfora pangelsen. då skohandlaren John A
Drinenngep-r jefct l North och .nia och min familj, hjårtllga tack »derberg I Mlaneapo.i, Minn arted 

South TJakota hotar canadlekt fann 'för den present, ,1 mottog från "sur r h m' 1 “ ' ’
land lång. Red R|y«r med ö„n,,åm. I Prtse partiet", arrangerat på min tie »-rb-rg rar Tid från Chile .3 år

i gammal Han kom till Amerika re- 
! -lan för 53 år sedan och slog sig se­
nast n<-d l Mlnncapolis, först som

Kontor och lager 
*4 Jervl» Ave. Tet. St.J. 2440

MM444044»4444»4

OPTISKA
REPERAT10NER

PER POST i

x
Manitoba regeringvn Jåmt<- -lelsedag, den 25 nov . 1921

N. O- Nolander.
Transcona. Man

Dominion» auktoriteter planera at*
i avg<» pn protest däremot.

övertråffar Tyskland. Enligt Mer

...«. f i o. s. a.
X "unrlt att tnadisk aluminium kat 
?! köpas billigare itn den tyska, i trots 

av markens låga vårde.
Böt^MHd »kolllrarlnna.

i thbert. skoHåmrtnns 
On‘ blev f v dömd till $10 böter för

14m -dra giaaögoo gå »öoder 
r*»d dem till mig. Jag duppli- X 
ka-rur »dra brutna lloeer »ak 

a var nl fick

Jårnvågsarbetare, därefter om brom- 
! san- -Th slutlig-n sora maskinist Ar 
l 1SK1 startade han emellertid på en 
j ny bana och öppnade skoaffär i 13

Hädangången nittiiring. Per An Washington ave., vilken affär han 
derson afle<l nyligen hos sin son An- alltaedan oavbrutet innehaft, fastän Missourl-Missiaaippi ar världens 
drew Person 1 Pigeon Cove. Mass. han under de senaste åren haft sin längsta flod 4221 engelska mil 
91 iv *r gamma Anderson kom för - ,n. Ernst. <om kompanjon Den av Miisouri ar nan» 3 " mil lång och |

! 2'i år sedan hit till landet, har under !idn sorjes nu närmast av åldrig Mississippi, vari Mlssiori utfaller ej \
) tiden varit fri-k och gjorde sig kånd maka. ovannämnde son, samt tvenne i.uigt från St. Louis, är nara 2,500 mil \
för de napn.t k rgarb. 1 - n han till kort uottrar om man börjar vid M --i tris kalla i J
for» sin död tillverk :d\ Han efter­
lämnar fera s-ner en <V

O. Lindgren. 
Czar. Alta DENNA VINTERTAG EN SEMESTERSåndåter*ukoder dem prompt 

Mr» brutna gla»r>g«ih till mig
IJag garanterar att »para er ^ 

frå» två till fem doliar»
Då »1 år l Wlnnlpeg uppeöi 

CBr i*e»orgsfull -gun undersök-

iMiss F
Hamllton. XBESÖK i

iVANCOUVER och VICTORIAVt hon gett cn :*>Jke 15 rapp för aft 
j han ljugit Domaren ansåg att r.tt eller 

’ vå rapp varit nog
En »limin reduktion på 10 prof |

| åtta barnbarn och tre! i alla fruktsatser på de kommunika 
rionaleder. som lyda under Järnvägs-; Svensk agronom l 
l-omm isonens '»jrisdlktlon trådde i :nen och landlbrukssuperintendente» Steenerson. en yxa av stål med trä zzonfloden 3900 mil. Nilen 3-00 mil.

Anders Gustaf Hullquls^ avled hen 23 handtag Dess f->rm tyder på att den Yangtse-Ktang 3.190 mil. Amur 2,900. ,
-»ktober 1 sitt hem 1 Brewster. N. Y. använts av de norska vikingar som Kongofloden 2900 Yenesi 2.8<X) mil.

$ai»*

RALPH A. C00PER j
R*gi*trerad optometrl» och 

optiker
*2» Mulvey Ave. (när» Lliec). 

Fort Rouge. Winnipeg. Man.

Gammal stenyxa anträffad. Under Rocky monutains och följer deae lopp < 
dter tjugu pot&tf sgrävning 1 närheten av Crooks 11 ill* den utfall- r i Mississippi och vi J 
barns barn

Se nya vyer — njut av er favoritrekreation i Set 
r-ta — utmärkta motorvägar — magnifikt ecenertton. Minn anträffade Klias Steener dare med denna till Mexikanska Gol­

av Ii Agrono- sun. hroder till kongreasman Halvor fen. så blir sträckan 4221 mil). ETT FÖRTJUSANDE KLIMAT 
UNDER VINTERTIDEN.kraft d< n 1 ds I>en allinanna menln

~ '' _______ g«-n år att denna reduktion kom b*
| tydligt för sent.
, Vargar ha dödat nara hundra får i j 
! Ontario, nära S S Marie, vilket år 
' den största »kåda. som förorsakats på 
' »å kort tid av vilddjun-n, »edan björ 

i höstas hjälpte till. Då d »dades

Han föddes i Gävle den 25 april 1869, , för c. 500 år sedan kommo ända upp Hwung (Gula fh>den> 2,700 mil. I^-na 
där hans far var stadskassör. Till 1 till Minnesöl*. Jämte yxan fanns en 2.600 mil. Murroy IK-ling (Australien) 
Amerika kom han 1^92 Han har inn«- stålmåjsel av egendomlig form De 2310 mil och Yukon 2.300 mil 
tiaft fler* frainståemlp platser son. t>Ada redskapen hittades nära flod 
.-»up-rintendent vid olika amerikanska bädden vid Sandhill floden Mr 
mlljonegondpmar, tills han senast an-1 Steeneraon anser att verktygen kvar Tjuvarna i Tyskland ha fått ett nytt 
tog i per intendentbefattningen vid j lämnats av de gamla vikingar, som i Rtt taRa järnkors, for
Star Ridge t Brewster. Han efterle-1 f ,r flera hundra år sodan uppreste . BXUda kronor etc. från ofric»rarn:«s 

anka. --n dotter och en foster runstenar nära Kensington Kensing- I gravar.
tonstenen furt&ljer att 21 norskar och

Uteträck denna eäsong trippen till

CALIF0RN1A
For fullständig upplysning, fråga varje av

! n*n
ii trakten dår omkring 400 björnar, 
i Vargen går nu så hårt på även bäver

C AN ADIAN PACIFIC RA1LWAY
♦♦m

och rådjur att befolkningen begär 
dels hjälp. >ch dels skottpengarna.

$25. skola höjas för att En 8 götar hade anlänt dit på en upp- 
Paul. tärktsfärd från Vtneland är 1362. —.

Från vallgosse till bankpresident. Minn., vid namn Ben Anderson, som Flera andni föremål, som påminde om '■T JIE tM w J ®
Lord Mount Stephen har avlidit 1 Hat l.lrlg haft en dags undervisning i dem de gamia vikingarna använde, ha | ■ ^ ^ i « /l 1^^ I ^
fleld, Kngland Han var född 1829 1 | . kulptur, vann härforliden andra iiåträffate i dessa trakter , ■ ■ ■ ■ I I ^^1 ■

j Skottland dår han i unga dagar var priset för en träskulptur föreställan Svensk tidningsman vinner ny ut ■ ■ ■ ■ ■ I W M g ■ I
; vallgosse, samt kom 1850 till Canada, ( *n murare med tegelPtenar (en s , nämning. Svenska Kurirens 1 Chica ^ ▼ HL JL A ^ Ä W
'där han snart intog en framståend»* ! k hod carrler). Hans alster utetäl-1 go utgivare och redaktör Alex J 
IsräHning Inom affärsvärlden Han äg- ie* fur närvarande i Minneapolls In Johnson utnämndes nyligen av guver- 
| nade sig även åt järnvägsbygge, samt 

b1*v m-d tiden bankpresident. Ar 
1S66 bl-v han baron och 1891 lord
Kr 1888 drog han sig tillbaka från nand- för -n bild av en
affärerna samt har sedan dess varit irensk gumma Anderson är född på I medlemmar
bosatt 1 England landet i Sverige och kom vid 17 årt | p*r år D« n nye kommissarien är.

Ett 40-irsmlnne. For 40 år sedan *Mder hit till landet . eller var till den nya utnämningen
den 23 sept såldes d-n första s-ktlo Nestorn bland SvenskAmenkas lä nådd» honom medlem av stadens cl- 
n-n av C.P R farmland i västra Ca kare. dr John Rundström, har avlidit vlltjänstekommisslon. därtill utnämnd 
n.-tda 1 »r $2 50 p*»r nere -nligt vad . st Peter. Minn. 86 år gammal Han Ry borgmästare William Hale Thorap- 
dagtidningarna m-ddelade f v För AT född t Röstånga
säljnlngen gjordes av W I) Scott. ii»ktorsgrad erövrade han t hemlan huvudkontor

minister ' t Hit till Amerika kom R år 1886 i Hall Square Bldg i Chicago

Nyupptäckt svensk skulptör.
22 årig svensk murare i St

som nu äro 
formå yrkesägarne att ringa d-m

För lidet Ar fick han | nör Len Small till medlem av Illinois att se ni ej behover mig nagot mera.

som fattas är ett gott styrkemedel att ge er aptit fram- 
rosor pa kinderna och -;tarta er att planera för en del vackra klaciev" 

"Men, doktor, jag är — jag är rädd att det är bittert eller kväljer mig" 
"Na, na, lämna det till er gamla laka re. Jag skall sända er en flaska Car 
nol och ni skall tycka om det. Det kostar ej sa mycket son> sex veckor i 
Florida. Ni kan lägga besparingarna i fina saker".

T ATI
M-J A

‘-tltute of Arts
pris for on träbild av <«n holländsk i Commerce Commisslon. f d. IUinol» 
pnjk-. I år fick han hedersomnäm- j Railwty and Warehouee Commlssion.

gammal ; omorganiHcrad och förstärkt mod två 
Lönen utgår med 7,000!

64i

Allt
■ - VI fotografier enligt över- ^ ►

. -»nuikoramei®- på kväJlarua. « .
kalla

Studi-u )ppt-n alla helgdagar.

MARTELS 
PHOTO STUDIO Sverige Sin fommerc e UommissioTi har sitt i 

översta våningen i City j 
Red åk

lien mest he• fi;- 1 ' -tr: ni den frågan
• l.-n • frågan vå/lden1 Hoppar1 n- ur 
sängen på tm-rgonen ivrig f,-.r dagens arb»1'

k- r p.i er älv \r ni glad att träffa folk 1

hur i-iv avunda d njia^.Jtviktigh -t -h eeor 
' Har ni • u re<.-rv tv styrka, si-m iu kai 

„ . Irag.i från i nödfall? Hir nl energi nog *v

2f»l Porlage Xvenue 
Winnipeg. Man.

• Te! A 7986.
; ttll nvx-olate Shop

* 4444»»44»»»W’»»4»W»44i

ssisterande biträdande
-nigr.it:- M*h koloni^atlonadepar i n : r år vnr finn en aktad läkare i t..r Johnson hur \ar ' »n mark-sman I 

pg den ti-l-n var mr Skott i.:t- j-b.irc. K uns Därifrån flyttade . den sv/n.-k pr *sen här i lan 
landkontor i i. n till Tustlti Midi . där han kvar tllt «• !m 1 n D8* inköpte Sven i

s-r• i -n-B kiipti?.1* av fram *it-innud«« i l1 år kr 1908 kom dr R , Kurirf-n. «»«-h grutuler:»-• härmed]

trimiia L’1 rifiit »n stor affar -1 nttihakt md i ■o1' 

fen i' n '
t --mentet
«nställd vid C P R 
>Yhtolpee 

i ’i<!ne Charl

x • leende naturligt, äkta? \r ert
n vinnare v vänner? Sägci f-*1 k om •••

Kan ni hål In 
Frankt

• dra konkurrenter på d-x- 
ugt\ hur mår ni"'

• *• vl. fader till . • • d.,i t-,dan vari',, ;j n i- iiffamningen
Brand"-. ... lU Han ingbA Är 18«*.n ål.t nsUa?.-- ! Albert lieonard !! den n ;varan 

] Daily Sun.
MAslf? ha rr-' an ‘square deal" Dr

f i ekonomi vid Sask.i? .

PATENT-ÄR I Svensk ärl.ghet.
h r-n r.: m-«l Man- Com-vll fri^n WahlsTr- v . en v i som lång.- rn

.

; ii avled- 1877und vall, •an rit arbetslo-^ bröili-s och penningW* •. j 
indrade härom dag-u upp till ilall 

..f Justi<-ff i S n P’r;tncisco samt rå- ’

Trade Mark» — Copyright»
' döttrarnaeft rlämnarSt» mson

Fetherstonhaugh & Co. •hew in ur -• '-t hull nyligen ett ovJ„.j;t. , st. i -ö-r h mrs O
i- „ ,.rn-a elabtVr.de firmas St % ’■ ' .. v rvld ha-: trrn jw.rn.T! r ......... . M™.™
X 37 C p. R Bullding 'i* 1 å't d-t ' Ivänd et att g* far- Svensk kvinnl g profesor. M H-i
} Ilnroet av Porlage a Main St X . n n ri'=rn d-al" f r . , - i rn» t-V.tr.idt

£ ; ritt få tt',1 stånd v.Mm&g • i v.i-tra C -:n ; its som pi »f-s-wr vid Columbia-
*( ' nåd* “F r t * t utveckla våra till .. . rsitet-; i Wavnesburg. W Va

kunna på det bäst» rekomiu-^ ing:ir yttra t- han bland nnnnt -A Miss Kjellquist har under sommaren
1 • -N "upplvsoUMFa*‘l ' '

.*. ! •-irligu tillgångarna m artx tskraf- .>e f ,r studier och n >jen

kade 111 sammanträffa med polis- 
ch‘ fi-n .O Brien -j -.iv I handen höll 
lian -n plånb- p .sande av sedlar.
< t räckte den till poliachcfeti samt för-1 
'ibirade helt enk« t', att han hittat den , 
jiå allmänna vägen till San Mate->. 
Intet begärde han i hittelön och-äm-

f Winnipeg.I

Först reste_______ _______  __ ■ „Jnad* begiva sig bort.
. n Faran av en drlftand- b. folk « >n igf.nom Sverige från sin födelse- Kar medgav han emellertid motvll-

”77 ning på landet är större an driftande , ort , Vestergötland ända dit upp där !jgt gin nödställda belägenhet, som
1 jord För att behålla folket på lan man Ser m isnatts solen, sedan styrde' %ar1t ^ akut att t ex. en dag 

^•det och borttaga effekten av isole- J kvsan tiu England, där hon I »ex jå han fann plånboken varit utan
JAMES RASMUSSEN. igar» r[Tl* år d<?t nÖdvindtgt- att ej al,e" . kor studerad, vid Oxford-universit iaat h,.la ^gen samt nödgats-vandra

| nast ge farmaren en square deal utan j lel Sedan gick färden på luftskepp hela nittlen \ brist på sovrum. Polis
Skandinaviskt hotell — Goda all aktuellt sätta ett premium på Vvr engelska kanalen, till Paris. o« h chefpn berömde honom högeligen for I 

ram och god betjäning God farmnlng" vidare till Italien Miss K var sär- x,ans ärlighet samt förmådde honom
reeUmrant t förbindel»* darmed. Nytt frin Fort William—Port Ar- kilt förtjust i Italiens leende och [rot, protester att tills vidare motta

Pn» $1 00 och mer per natt. thur. Ont. En av de mest välkänds .olbelysta nejder ca av honom ^om ett personligt lån
u..ixri ovanför City Hall på familjer i d-n svenska kolonien hår. En SVcn»k. som utmärker sig i 8mg a#j han behövde tills han kunde få 

Ma|n gv 1 mr och mrs Nils Karlson, firade «itt Sing Oscar W Ahlgren. som tör j arbel6
■ w Mvn gt hörnet av Market ! ^-rbröllop den 29 november Me rå)cra dagar sedan frigavs från Sinz Bemärkt ev-amerikan.

East Winnipeg : !n'n‘:t*n Tar lt tilldragelsen skulle , Sing fängelset i New York. fick for rnRn oraBnder R«>y W. Ryd-n har
| avlöpa helt obemärkt, men landism.in .ynnerligt n g->dt uppförande beV>nihg j nyijgen beordrats att avgå till Pana 

44»*44c^<>4«m4404m44« n.,n har hade annorlunda beslutat Då j ra dels av avdrag på strafftid-n. ma , ^gPnBkap av superintendent of
•fHin,ljen KarlSA>n f kretsen av barn jels upphävandet av anklagelserna tor j ^ Me-rhonical Division vid Dan asm
'och »låktir«gar 1 stillhet nj«to av ,.n ann.,n förseelse, skriver Nord-
krållens frid och #*n god middag, an- itjeman Ahlgren dömdes till tre ,,er gn-ypmur. n
lande ett trettiotal vånner orh togo års fångt-lse för att han innehade in- j över skepp=varrr t 1 Balboa och åven 
hela ogenerat det karlsonska hemmet brottstjuvars yerktvg. samt br»rjad- ,,u annat varv i Colon. tillsammans 
I besittning Nu följde tal. deklama ;Ttjäna straffet 1 Sing Sing den 28 „Vs8cllättande omkring 3.000 man Vid 
tioner, gratulationer och därjämte . jan 1919 Han frigavs tor några da pjdan om gkopapvarven komm»r allt 
bröllopstärta och preeenter Over- i gar w>dan och skulle då av myndig- konfltruktlonsarbete i förening med 
raskningen var mycket lyckad — heterna i KingsVöunty ha arresterats panama järnvägen Det år särdeles 
Karlson har bott i Fort William \ j igen; men på grund av hans synner glädjande att ett så maktpåliggande 

Han har tagit en livlig j Rgen goda uppförande i fångelset, uppdrag överlämnats åt en landa 
upphävdes den arresteringsordera. man. Commander Ryden är son till 

En sällsynt utmärkelse kom vår mrfl Christina Ryden 1 Des Moines 
landsman, detektiven N P Walters fadern Charles Ryden år död Sonen 
Helena. Mont . till del. di han nvllgen föddee där den 27 februari 1882. Han 
blev av frimurare nas högst* rid i j »jökrigsskolan I Annapolls
Washington. D.C.. befordrad till ge- ^899 vid 17 lra ild»r. Vid prövnings 
nerulinspektör av 33:dje hedersgra PIajnen ,tod han 21 poäng över sin 
den Inom logen Scottlsh Rite DetU medtåvlare frin sUten. Han gradn 
är en ställning, som uppnäs av myc Pra<ie frin Annapolls 1903 och tog 
ket fä. Mr Walters är den ende nu dofter en senior och poet graduate

kurs i Boston School of Technology, 
»om medförde Master of Science gra­
den. Under följande 6 ären var han 

Bottkonstruktör I

-m
Carnol år ej ett -»xiHxrmi-xnt I>#-t år tillverkat
♦-ftt-r rerepi ax f-n konservativ m-m skicklig 
akare Er egen läkare kunde ->j f-ir-vskrirj 

något bättre eller säkrare medel. Under 
fler:t år har Carnol gått sin tysta väg ul.in 
"ågon slags annonsering samt gradvis stigit 
i popularitet, allt eftersom dess meriter blivit 
onda genom d-*n gamr.ialm .-lizt m. - - ld- x- 

felande kanalen muntlig rekommendation ax 
<1«*68 tacksamma förbrqkarc 

(’arnol pretenderar -*J mirakubisa krafter 
l>y-t har aldrig gjort så [>et är ej "fum iir'

< h f<n kar ej bli känt som sådant lAkare 
kuen t säg i er. ar. det ,ir sammansatt iv «»n 
;n,-.l försökta och prövade Ingredienser. «a 
"tu flytande köttextrakt glycerinf-nfat 

viktig* alkaloidema av torsk leverolja et 
-o lycklig Korubiuaiiou av apiltr-tand--. n&r-to 
ie återställare köd-bildare samt effektivt ne- 
'yrkande medel

MANITOBA HOTELL och engelska sjukan. Det verkar gagnligt vid 
- • tiinati-sk;. /iifoini! nr «rthrit>. bnd^Jukdv- 
mar, luftrörskatarr och mataMme-skövIlng-n 
av edra barn Ih-t är av stort gagn vid n<-r 
vsa t- k om mor t*\ varje slag. St Vltus dans. 
ne aralg i. '-pilepHi och ar särskilt värdefullt 
x :d behandling av neurasteni.

Carnol ar av spei i !!t gagn i fall av konva 
Ie*cens från alla sjukdomar samt särskilt hA 
under tillfrisknande från affektioner. i vllkn 
mycket feber förekommit, såsom lnfl»e»sa. 
skarlakansfeber och mässling

Det fakfum att läkar erkänn i d " tera;»n» 
'i kn värdet av de ..t välvalda element fdrkia 
-ur läkarnas vanliga attityd mot Carnol L'aa 
uti ha gjort någon durskild uml« |rs->knieg i 
tia,, ,’i li.i ,a fall kommit till v Ar k-tonedoia. 
i vilka läkarna föreskrivit det?* gedigna läk»»

, ir d- - bruk är särdeles gagnrikt orntäligti 
medel for hushållet f-.r att m ö ta TfiTh åll an den.

magar sn älta lätt Carnol Barn 
tycka om det pä grund av deev 
smak och enar det g<jr dem 
gott Kn matak-d fore varje 
mål och vid sangdags (eller 
en tesked for barn> år nog. Rn 
stor Raska kostar endast $1 00 
hos alla förstklassiga apoteka 
re. Är det värt $1 00 att bil l 
stånd att se "dra bekymmer l 
ansiktet samt le oforskrirkt it

Vår land*

de

kanalen Han år sålunda närmast un 
1 Han har överoppslktBÄSTA MALTIDER

erhållas i
R0YAL C AFE

Carnol ,.r preceotivt och r* 
konstituerande Det avvarJer 
sjukdom och bygger upp syste­
met kvickt efter sjukdom IX» 
uppväcker en glupande aptit, 
befordrar a-similering av fö 
dan. hjälper matsmåltnmgee 
orh ger styrka t 111 hungrigs 
nerver.

$

i
624 Maln Wml. WMm»

TaL: N rtn. mfcnra år
del I dee kyrklig* Terkaamheten bår 
och har I ner* år tjåeatgjort »om
aftadagsakolfhreetåndare I dra 
»k» lutherska k TT k au Tro*e< och atO 
U. me» dock med ea ådel personlig 
hets Tirme ock kraft, har h*e Hånat 
»in församling och Indirekt aln* lande 

Vi 6nak» des*»

euuiCarnol ar darfur ideal rr- 
be roendekonstituent 

av undernäring, i vilket dige- 
stion. a*similering och abaorbe 
ring åro defektlva 
blodbrist, chlorosis.

i fall
J. KUCZER, Ägare

Ä
CARNOL, LIMITED. MONTREAL

WALTER S. JOHNSON 
Dee enda skandiaaviska juvele- 

rare i Edi
mån I måagi år 
Tånner Ond» sålslgnelee' — det fBr- 
eta ,11 verhröllopepnr bl*ad reenak*r- 
a» håratåde* — Red orts» la* fBr ln- 
eamltnge* tor de »Sdlldande I Ryan- 
land Från toraamimgea I Port Ar­
thur. 311 å»; från fbraamltngee I Fort

per poet torakot ta betalt för 11 ii frånilon

Household Remedies Co., 325 Logan Ave. Winnipeg. 
SWEDISH CANADIAN SALES LIMITED 208 Log» Ave. Winnipeg. 

Peter C Johnson, Readlyn, Sas t.

Speciell npp 
pur poet

levande svenskfödde medborgare i 
Amerika, »om Innehar den. Endast en 
1 Sverige född svensk-amerikan har
före honom Innehaft den. nämligen stationerad som _______
tngeeSören C-Ä-O. Blomqvist, en uj> (Porlsmoeth, N. och Norfolk. Va.

1«H— 1B1 BU

William.

I
!

Om er handlande »J ken #6r»» er, 
llt o»* f$ han» namn och adree». 
och vi »*nd» er ett FRITT prov,
gett for en tvätt.
*

* ä. 
U» *I St

10 tabletter—25 cents
God för 5 stora tvättar.

Gor tvattdagen latt. Just skar up^i en 
halv kaka av tval samt tvä QUICK-WASH 
tabletter och lagg i kitteln. Dä de upp" 
lösa' lagg i kläderna. Skölj grundligt. 
Sparar arbete, sjyarar tid, sparar pangar. 
Besök er gvocerist. Få ett prov av QUlCk- 
W-\SH. och försök det.

OöiCKMÄsn

^^wANääiinATciMets

. »

Svenska Gende-TehingeB. Winnipeg. Man , Torsdagen den 8 December 1921. Sid» Fl

Pälsjägare.
-tand edra nkinn till 

landsmannen

L H0LST,
Minaki, Ont.,

w-h få hrtgsta priserna 
därför

Mink. Beaver. Fisher.
Martin och Rats ön- 
<kaa framför allt 
Försök ett shipmentt 
Belåtenhet garanteras

—___

I-

a

Om ni ej kan såqa 
“fyra. lack lag

IARNOI
<Det smakliga slyvkomodlel.

/

v-
 ^

L"’ >
• 4
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Svenska Canada-Tidningen, Winnipeg, Man., Torsdagen den I December 1921.Sidas Sex

CKr-*-c~XrC I Massele kyrka var hkrom dagvc ir 2 - .*
* orxaii* k t';d :gb« oaordaod il yrket — tUlrerksde kin t n. ett tju er Ir »» 

Församlingen» alds^a i^mrlnaa. tro- -re pend>:ar som f rutern den 
k* a K O NV - -en, erh -#ll nämligen

i början ar i a verksamhet ifrågavarande utredning i sr ån r^a t te*1, i♦ ■nt,fs
* Utnyttja den höga dollarkursen! 

Placera Edra besparingar I Sverige!SVERIGE-NYHETER >Lpsguralse vid Esp'unda gird — 
=- “ nrlaa f -r tileitem* åren tsrtta , Nlrke. Vid E«:.!«adÄ sård 1 

ner (re ' -.n-tens »lat medalj f.r ' 'isar de i:ka tlagaraa. miaid- nu v%rk»- som ^sr ■* av l.mdshövdingen 
-.rev» V mer i Halmstad. träffades 

■ena. rx-tta er har and. r alla deesa $ rtt JokalirlaL enligt
ialoa. svm annar

oeh trvg*; arbete s-.-.ians Aren. dag ei!er natt samt mlnadsskif 
Kyrkoherden tolkade i varm-

ordalag bennos samreta-j Åt gått tr.**d » n pr*
t kron-,r till en f ad for granna och nuieka arbete i skolans rakar ra-a , - ..ranb- enlast fr- Fta, 

nande ar ark^,logiska arbe- ’ an-" inom Ha» a församling i na le dyrbaraste krononetru-n t

nit

SIANDINÄYISKÄ K8EDITÄKTIEBÖLÄEETtek tfll Vitur bets o hl st. akad. utan
vilket

FörutomAllmänna Nyheter. följande lon er fast* ta Lid-.-»
Fkai! körkarl ka en ! n av BONA FONDER \S2 »ULUONEU K RONO#

Carl ilutrt med Skånes Enskilde 
Bank. örtiws Paalnlds Bank. Sk i maka 
Hamleleha. ken

775 kr., fördrång *45 kr . årsanställd 
- t* InitW f-reamtiegen» |Sied »er j.rn -a mppbort» a *are» »reaturssltetire S75 kr, lidugårdskrr! 

hf-r<i spelman, »om traktar • uti

Oet tmcr^inikj m;t et ur mark 
Några större import av am

Minst «-tt tomti uU betyde!** 
v arbe>n V.--t under hana iånga uppriktiga tar 

levnadsloppnk i * vetemjöl torde eniigt Sm
am. .;Llggjort til! följd

fL, fodgdr 1och foderroarsk 95ö kr
lm med samma säkerhet so® hai dagwerkare

Timlönen f -r
ur hans CUiga pa^na o Foriusten på östersundsutstailnin- 

, ,.4n . s f Tiridea mat, m-n dårjam'- . 9„ T:lja audsfanmäktige ej bjålpa
44”* ,SM •*SB,OÄlle*" hUtm,!-ri^«ori,t»e .‘d-VifteT| ;;La'ål^g r^Ld^il, 4

Avslaget motireras med a t 
hfl I de «-*onomi»ka fördelar staden åt 

njutit genom utställningen vant yt­
terligt små, särskilt på grund av att 
.rbetantakoltet vid uppköp för utställ- 
n ngen sorgfälligt undvikit att vända 
»ig till stadens egna hantverkare oeh 
kiymån

En kärnkarl ar 7v-arige hemman- 
Henrik Kalllomemi l Kärr 

Han utför annu alla sysslor

KAPTTALJtÅJLSISOsom icke åtnjuta natura-
l.acdt-rade urmakår-i-rkf e n I pri- f rmåner. beslåmdea lill 60 
IHiurna .-v r de mångn hå!«eg—l*ei män och <5 re for ktinnor. 
mornai •-pelmanstivitng.ir har mau tiden skall under sommarmånaderna 

vara 91» timmar pr dag
Ett lantstane i pension. Vid Kapp- 

lunda egendom v 1 Skövde firades

varje k*ivir lig ges #1

ont t Med cåcck I kmoor eGer doi Un fili sigxx hiihsi 
MjUmå eöer de*s avdel

Heta,

vHeriigr‘n icke begagnade vagar R«>- 
g«ring»e lår sålunda redan för ett 
p.r ». k'.T »dxe ger.,,., ,edrrb.,r.n nijie<< anårl oppdrl< 
de or g -«ni aa t lon ha träffat avtal med

! ran f r > and ina v lan American »u 
Foundation, ocb inn<-had- en

iockså alltid återfunnit Var! Sv» ds 
namn ocb alltid på första platsen

INodvinter stundar i Tornedalen. k nåf>»Ml nstMi*. Sfr*». Ej
►å gott som hela Tornedalen och d- iiarom dagf-a skordefast. varvid även 
närmast v.-ster därom liggande byp gårdens mångårig» rättare LJungqvist 
derna kan en stor del av befolkningen avtackades då han nu skulle lämna 
ick»- tänka sig den kommande kalla (jen tjänst han under tjugu &r plikt­
årstiden annat lh i samband med nod troget förvaltat 
och umbäranden av olika slag Dess.» grosshandlare 
älvdalar höra till de mest fruktbara i ^ Stockholm, hade sörjt for trotjana 
hela landet, men den ihållande neder- r»n~ pensionering på ett lika tillta 
Ikirden har grusat ljusa forhoppnir^ iand.»

landet* detaljhandlar*- att l<"ke «alu- 
hvet»- Norra Sverige. L*rg. Uea»y*-*. LeSeå. 1-—U.

f ra annat ån kvarnringens 
mjöl. under foruteåttnlng att ej orga-

■Imie, MlrkytUgk. N^a lyfrea. Filaå. fri
iawi«ful eaiv.r», sa

»Un vv. S*l> wfrorg, T»A»r>. TnBUin. fhmtK 
VtC.Ua. rtwmerfry. Vretstery, VlaMrv*. VkU. Immi •

Ett dynamitinbrott förövades häromnis*rade köpmän kke börjat en kam­
panj med amnrikanwkt hvetemj/>l f r natt«n i Edsbyns skidfabrik i Edsbyn.

Och detta Ilytet blev dork endast 300 kr l kon
Egendomens ägare. 

H Johansson från fce»s. Aaserv. lagelWi*. ör»*r* Or k. U|—#■.
Aatt pr»-i-aa ned prisen 

•enar- tord* vara i det nårmaate ute- tanter, vilket utgjorde kassaskåpets 
också , hela innehåll

l* e

bårk
ensam l>åde -ömmar ocb vinter, ehu­
ru han har ett ganska stort hemman

Intet annat tillgrepsUziderhandlingar låraalu.et
ha inletts med landet» bageriidkare Spaningar pågå. som ovanligt sätt llattare 

gar Den regniga väderleken botar | LJungqvist erhöll nämligen som gåva 
n-ilkalla ufård uicr lantmännens hu inEenllng mlndr. än ett litet lant 
vuden Man f-.r«tår »ad detta be’; värderat til! 10,000 kr att bru
der. när man erfar att vittomfattand- ot.^ bebv

\■o< h andra avnåmare av vetemjöl för 
att få liknande avtal till stånd, med na varagruvan inträffade barom dag-n 
forbtgå-nd- av importörer och grosei *-rt ras, varvid -n större sten traf 
•ter.

Dödad av ras. I ett schakt 1 Kiru-
wen under skördetiden har han klen 
hjålp men hinner dock barga in fo­
der åt en stor kreatursbesättning K 
har visserligen skaffat sig maskiner 
av olika slag, men det går ej att ut- 
f ra allt arbete med maskin. Han har 
flera vuxna barn, men inga hemma.

Skalle denna uppgift vara rik- fade borrdrlvaren K. E Bergström 1
ängsmarker fortfarande stå und* r Ett “långt" stationshus. Ombygg 
vatten, varigenom en ytterst betydan naden av Norra stationen i Norrko 
de mängd ‘"kofoder" håller på att va ping som nu pågått i över tre års tid. 
till spillo iven om vattnet mof f r n;ilkas äntligen sin fullbordan 

är års- '

tig. *A torde praktiskt taget det »m*v huvudet, 
rikanska vetemjölet Inom kort vara r,,n 
ute*tångt från d-n svenska markna- gammal 
den

FN>den följde '•gonbllckli- 
I>en omkomn#* rar gift ocb 36 l §I hd

3mMen :P>uUn officiellt lmp<jrtforbud En donation pi 10.000 kr. har över 
rusdryckemede! jämnats t fil Östersunds stad av a-. 

Statens byggnads- |Jfjn;i fru M ria Grenbolm i Stockholm

att resulta jjfdB
tiden så långt framskriden, att ui (et blivit särskilt tilltalande ur est- , ^ Ftjj
sikten att få d».‘t bergade höet torr li3k synpunkt, anser en ortstidning u np
t»-r sig skälig-n tvivelaktigt Liknar Norrk ipings ursprunglig» n rätt pryd 
de är förhållandet med korn- och där j|Ra stationshus har blivit allt längre

1 och längre.
den av den starkt r»^tfrerade tillgån ,jgt vad järnvägsmännen själva på 
gen på hö blir naturligtvis, att en av gl& _ me9t kommjt att likna ett illa j ^ Nstt- och dagbuo

besvaras skyndsamt

modan skull»- sjunka något, man kan Just inte påståStörre ladugårdsbrand vid ' Alfta.
Eld utbröt härotn dagen hos hem- 
maneagaren E Olsson. Näsäter, Alf 
ta. varvid till grunden nedbrann" 
stall, ladugård, bryggstuga och en 
större lada. Inrymmande årets hela 
groda 9 kor. 6 getter. 5 får och 18 

Snnebrändes Det stora bonings-

nFemton miljoner / / t

tppi^
till nya bostäder
hyrå hemställer att regeringen måtte #u iärKaa tiu dr k m Orenholms
»Idtaga ll*lrd-r till utTerkinde «» minn„,(onrt lör fattlea i .taden »>a
rläada*en» m-d*l»ande att r r år lå:2 (;r,.nholm llT r s<Klerbi-r* och 
måtte for oknin* a» statens bostads- dott-r till framl kronofogden Söder- 
lånefond få såsom lin ur sUtlsrerSet» bi.rg Fr0tnB.
fond a» rasd ryck smedel eller a» an ^ ,Mvcrriv hKr enligt meddelande 
dra medel disponera, ett belopp s„rrala „ h.roman»a„.
n.eoe,eee kr . att si»m !*■ at«i till r n R Q olsson , ä|ett,n, lk.n
kommuner m. f- Ull från.Jan.le av F|{(intjjpa g||verråren hör som bekant

Därmed »ku. nordugare breddgrader till. och an­

tagligen är det ett exemplar av d«-u 
vanliga rävfamiljen eller korsräv-n. 
»nm råkat få silvergrå färg precis 
som man ibland kan anträffa »n vit 
kråka eller en vit svala

___ —■
d»*n f'-rekommer. sågskörden så att det slutligen — en '■

Kontnrstimmar •—12 -t^Omlägar
1-6 ii 11

9 »

o
huset, liggande tätt intill de brunna 
byggnaderna, lyckades man efter ett ’ 1sevärd del av boskapen måste ned jastat gudståg Det utgör nu en cirka 

slaktas under vinterns lopp Om de-j 150 meter lång langa av låga, barack ]'*

kassa behållning icke förty mycket det lil1a pannhuset med sin dekorati jX
ringa, transportsvårigheterna och d- va skorsten en prydlig avslutning på | X
långa avstånden göra itt någ.-n a". Drottninggatan Y X-Ray (Röntgjenstålar). modärna operatlonsroni. och sjukrom.
sättning att tala om vid slakten hk- Svärfadern åtalar f.d. mågen. Agen j* ^ihård1™ fTR7 A UC V
ar att rakna på Värst hotad föreföll p w Karsk har enligt Nv Til A winnipeg HK. I>. UbKhöObK. winnipe*.
kreatursstocken vara i Korpilombol av murar j A, Jonasson i Göteborg 
Tärendö, Junosoando. Vittangi och angivits till åtal fur det han under 
Soppero. alltså i den mer vestligt be- osanna uppgifter att han vore medi . 
lägna delen av det hemsökta området m,. kandidat och att han framdeles 1 

l Paja la voro bekymren |Bllulle fA ett arv på minst 60.000 kr. i

x DR. B. GERZABEK. i?Det brunnaenergiskt arbete rädda 
var försäkrat för endast 7,000 kr. 
varför ägaren go ren ytterst kännbar

bo*tad*produktloncn 
bereda» en .ökod nvjllghet för bygg- rande läkare ocb klruig 1 Wien, Prag. Berlin. Gracoti och andra ho»pi

;U!inom vissa förlust.
Sjösänkning i Ovansjö Ett ganska 

betydande sjosänkninga- och 
ningearbete har under den forra och 
inr.< varand 1 s"mmar pågått vid Fä 
bod sjön och efter Storån 1 O’an 
Stora områden såväl skogsmark som 
odlad j >rd ha varit försumpad». " h 
av Hagmurens egendom, som n n 
är- smyckad 
L» d del icke kunnat ordentHgt bru 
ka- alldenstund avlopp Icke unnat 
erhållas
resonerat om en effektiv

fjol ble„v den påbörjad

nadwverksamheten att 
gränser erhålla lån till skåltg rånta 
och därmed skulle åven för nårmast 
kommande år de väsentligaste svå­
righeterna vara undanröjda för de 
byggnadeföretagare. och 
särskilt egnahemsbvggare, som. trots 

vilja med egna

utdik

Stor eldsvåda l Bollnäs. En större 
tvåvåningar» mangårdsbyggnad, till­
hörig hemmansägaren L. Nilsson i 
Bollnäs, nedbrann den 27 oktober till 
grunden Så gott som allt lö-'- re bl»‘v 

Elden torde ha upp-

dåribland

Dr. Philip A. Eckmande osäkra tiderna, 
krafter bidraga till bo-tadsprodnktio 

Angående villkoren för
Men även

!pengar samt två fastigheter. 
Stockholm och en på Iddlngön. av 
Jonasson bedragit sig till sammanlagt 

! minst 1 900 kr Karsk hade nästlat 
sig in hos Jonassons familj ocb med

i mindre lotter, har en SkandinavUk Tandläkarenens ökande 
bostadslånen» utlämnande har bygg j 
nadsbyrån ansett sig bo ra i huvud ik 
föreelå de gamla besttmmelsernae

lågorna» rov 
kommit genom någon felaktighet t Tändernas vårdMellersta Sverige.Den brunna byggnaden varmunm
lågt f rsäkrad i Skåne for 35.000 kr

Många år ha markägarna 
slnkniug

får Icke forsumma», om nl on*kar behålla etler goda hälsa. b*t bar 
bevisats att alla svåra sjukdomar kumma av dåliga eller försumma 
de tänder — Jag står med nwje till eder tjänst och vill giva eder all» 
råd jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis

Ett vagarbete, planerat i 50 år. Ett
vågbyggnadsarbete i Dalarna, 

gemensamt för Järna. Nås. Floda och nm

fortsatta tillämpning »ret var f rsäkr.it l samma bolag ovan relaterade och andra uppgifter 
sig narrat en Jonassons dotter 

att Ull äktenskap, vilket dock upplösts 
genom skilsmässa innevarande år 
K.ir.-k res«-r i landsorten som lotteri

1,. men först
i K" "naderna belöpa sig till omkring 

Skridskoföre på fjällsjöarna i norra i , , kron
Jämtland. Al» mlndr.’ .juar nch i j ,u„,)(,rB, , t,a erbålMU till fum- 

i le jämtländska fjällen ha nu

Oscar Montelius dod Sena t ankm 
da Sverlg» tidningar meddel* att f 
riksantikvarien Oscar Montelius a.

■ • ' ui kronor
fÄNDBR [ TDRAtiAS SMÄRT*RITTSåväl statslån som Ikommer

Detta väg-
S it f:--niis kommuner.

OBS! NY I.OKAL.
DR. PHILIP A. ECKMAN

igång - ittas i november, 
arbete har varit påtänkt i 50 års tid

lidit 1 Stockholm den 4 nnv 
ib r nv 7* år Dödsorsaken var lung- 

Det har åldrig stått
taget

Nodivalpsarbctcn på kronoegendo-
Dorriänstyrelsen hemställer att 

ni t måtte ställa 400,<M)fl kr till 
Isens förfogande till nödhjälp 

ir! - f< på kronans egendomar

igent 1 eh • fi-rspanas av polismynin* mindre tjärnarna 
voro 1 slutet av • .tober körbara. Dt 
torde väl «-j dröja 1 inge ;nnitn även ; ^ 
-j-»arna äro korbara "tn temperaturei. : 
fortfarand-- står lågt som d<n hir i 

På måndagsmorgonen d- n i 
24 ok!, visad-- termometern 

11 grader.

itgts i bojor cyh igångsattes nu som nödhjälps-
Arb*-,»-t fi>rme«l!as v ö h "-; divh.eh-rna

. EM par Ännu en 50-000.000-kronorsdom.tion
• undr. man l.omm.. härigenom alt avEriks.cn , Hofors. Brukspatron - 

,»«<• laatinln*. Erik.fton i Hofora har v?i «tn .Mra-.
d- .roa av landet finna. 1.5»-> .irnvag.br<> Daiälven vid •'»* f'"" L'2,........ -tom den fora.

kc, r »om irke ha lord I drn I ' , r... m..„ bygrta , «or
... , . nat 50.000 l r till Tekniska högskolan

( hr i 11 «ni «V Mvl<» n i K " .. . , , ...Hr Kr i l I r - .-i nv i-i .v •: mera»
1«»,(.*»-mi kr till medellösa änkor ocli 

n gamla arb-jafe vid Hofors. Summan 
ill utd-las i gratlfikn" - n r. Han 

har under ett Uv av träget arbete 
jn»-dhunnit mycket och 'befinner

{ full v rksamh-1 i «le många ;
få ti — -d ra sle 

hans rika »rrfarenhet Härstamman:!-1 
: n efi r ir-nr. ‘ berstnanssläkt från 

Nora b» ■ ’.av född

Inflamrfiatlon 
någon popularitet frid om professor 
M I trots aV det otal utmärkelser av

116 ..Stvrling liank Hltlg. 
Hörnet Portage & Smith Aves. Winnipeg. Man.

olika slag han under årens lopp l,r- 
Detta kan-

si >:
1 syd-hftllit, skriver Politiken

e mest beroende på att han själv tills gjort 1 A'-; i- .
t - i - L- -—:

i
i 1

-r-y—. - -v■ra-ej- s-y-w-- -■
*k Hotagenknappa f ägnad»- någon tanke åt dag < 

utan ägnad" hela -inpopularieten
stora kraft åt den vetenskapshistoria

,tn' r itans ka!’1 i- I n «! -»is . > ■ '» a Inträffad»* d- n 29 ok* 1 . ,n ut.
Dödsolycka I OmsWöldsvikstrakten. ; . tt d- kunna skaffa sig

i t medelst det de därifrån
zrtnd av förhållandena

GOD SMAKI' ol a g - ■
i ’ amn om utförande av en ny Järn 

v;- br • --ver Dalälven vid Domnarv»"i »trnak. ' isv i' -t r i!.’• n 1 det att 
vipa "orparhustrun L!ni Sundqvist 

verkördes

. Påerhåll:?i många per >n*r

. • v t. : ■ .n H-gcy - j- ■. : A mit
-

_ i
år framträdande 1 alla våra
men t.

mono
Sak summa vad deras kurak- 

tar må \ ara, hålla vl oss strängt In- 4 
1,1,1 ö -n goda sraakena råmärken» Det 
f.M;s distinktion 1 varje linje. Impres- 
siv -soliditet i varje eten vi aända nt.

Skriv efter illustrerad katalog 
ocb priser.

pä trä> rumarknaden ha avverknin 
kogar så gott i

- ’.n ' -t upph rt och nv-d don.mn-

f.iruri!:.-.t "r I rY' Brun kif 11 byggas av betong för 
i kostnad, up. - • ndc till 42ö,0(M) 1 

1 De» •? rb< r» dan-le arlietet har redan 
igångsatts och bron skall vara full* 
färdig i mars 1923.

gar på kronanshan f ren i " »a 
< f,f;v n ’• ' *.
nations f ne'

ligt r- 1 
stämma

D,-n skadade

n ■ tt p r timnutr senare avled. ; 
•n f: »TV--rnrnit und- r l

nialir-k kombi- n bil från Grun-uml
fra ni.st ål!- införd» s til! örnsköld Sviks >'ick 1: i ns a!färsvcrks:im!;ot

• -'i.gt an under tider d'-t i-< h en h-'«t utvecklad tale- <!är >
■mr: AV1 - mrådi n.inflyta anordna arb»- j . 

i oundgängligen nöd- i
s.'i " irtill en ovan- '»-t

na.1 i »»n god * n ’ t -k o Ing en. -‘sS.Unga frun får ta studenten
.%» r tyr» b • n tillstyrki r bifall till en 
:!».-< d -s n av ; a r; i: n! ■ • n i fjei-1* rinv- n • äwen rit :u:d till olyckan

En gammal hedersmans jordfäst- Arbets . hete-n bland Norrlands 
Den 2:5 okt. Jordfästes i Rätatts j sågverksarbetare. Tör- >eska$ - ..nv

" tni -tion av Svonska sågv -rksin- i

Per Kr i k?
I. -mmuii .IgymiKiHiet i T ’• *" 1 . l ' l px gården Gammelvik<*r i Vikers 
» - • -a i"• ryn» 1 f ora rutt att ' :<1 - »r .::.!ing 1879 övertog han1

....... n v'-: : f.-r d-.xar.-n-! -. "..*-rf-det K: J .Thys - :

rätt när.Uan ka»
i\ • r ti n " kyrka stoftet av förre torparen J ns Iroan sta* t ens 

»tudentex>men -mi skolans egen lär- 
hinder av »att hon ej ! 

nllc ordning genomgått gymnasiet-

kulle bli utmärkt P* : Jonsson Lnndqi 
,»t »»nd■ r ■ n .1»'^nad

ir for all i

. \ilken avlidit i enh»*t Att h »a 
ett flertal 
naturligt')» r*

tagit d l a v hans

Finnåkers stora 
< yndVtmar 1

!ix:s sköt -1 ln av 
bruks,- lant- och

Som um: 1< 'vnc v det n-dläge. 1 vilk> t såe-åltl r av nAg * uv»?r..S8 »år 
1 • .(tt»> han -ig mjtt t sk ^»^n. »*n mi1 , '

i C;, ra fall rvnt fr ,n kvrk".n. dar. han röjde .ydlad»* jvant- sig till regeringen med begäran i
I d t till i

‘ junge utan i m•.. n tld yt t
ttm ■timäiV Ilinsi-d ro.

Avliden b ådespelarveteran. Direk­
tören Gustav Fredriksson avled i 

: r ni ef t- r nf n Gd

"
enastäend»', att »A) gift kvinna är 

rjunge i ett gymnasium .

som
gen ia it- - arb» -• v. 
att han rbl fyrtiofem års Ald^r ut 

% id Statens

å» .• » ! -t< vid t ivindtDet b »rjade med hyccd ■ sitt torp. De brutna tv- ! om
vandes med spade, hästkraft regeringen ivl&tna telegrammet heter, 

det bl a

-.ä

Driften vid härvarandeMannen vandrade s<.nnämndes till professor
aglig n till kyrkan. Även sedan han F.ågv• ■ k är n^tälld och vägarbetena

ha avstängts på grund av vinterns in-

Ett djärvt inbrott med klent, resu ukdnm. M- d Fredriksson, som vid 
tat. Ett djärvt inbrott for -.adr här ;n j

natten vid Kungsbults mejeri i gi<-k den svenska scenkonstens grand j 
Tjuvarna hade berett siä 0]d man och en. av dess mest fram- j 

tillträde ^ill kontorsbyggnaden, släpat träd;mde representanter under sena- 
ut kassaskåpet, lassat det på en tra! re tid. Han var en man m^d stora | 
la å den bredvldliggande Järnvägen :indiiga och konstnärliga mått och har i 
samt k rt »»tt stycke mot Eslöv, där ut ,vat en omfattande och betydelse- 
de an-ågo sig vara i lugn och ro. och fujj Rpenisk verksamhet under sin 
slagit sönder kassaskåpet med Järn i^nga konstnärsbana, som han beträd- 

Bytet blev 5- a 600 kr i kon de vid 30 års ålder efter att dessför-

forUatte se- FINA SKORPORHistoriska museum nij
meti kallelse tl!l b-damotskap i 

svenska lärda sällskap, »ä
Vetenskapsakademien m f! m»>d 

till hedersledamot 1 en

89 år gammal. t>ort- 1
blivit gammal, väg byggts f -rbi går 
< n. sonen, övertagit torpet samt köpt 
häst och åkdon, kunde han ej formis 
åka dit. ty det var högfärd För be- 
r mlig (Kllingsflit erhöll han for 10 
a 12 år sedan Patriotiska sällskapets

2.000 arbetare .iro utan arbe­
ta om detta får fortsätta, kan det Kungshult

trade.
Packade i a

Tunnor
Kartonger
Paketer

5IM.0 Ibs.
18-20 Ibs. 

ca. 12 o^s.

Fraga efter dem hos er Handlare
Skriv, Telegrafera eller Telefonera idag

få oberäkneliga f-ljder. Nyligen ned- 
lades driften vid Munksundsbolagets 

i Båtskårnäs och 
Gen mi dessa driftsned-

Nkallelser
munvd utländska lärda sällskap. »A- 

x 1 Grcifswald. Krtsttania. Glas- 
Till detta kommer då en

sågverk
Karlsborg 
läggelser år praktiskt taget all såg- 
v.-rksindustri i det omfattande Kalix

gow m fl 
d«d andra utmärk<4s«‘r 1 form av pris 
for arbeten åsom X itterhets-

»k&demten* >tora pris. Sr.

medalj.
Eldsvåda vid Flodakolonien. Den

27 oktober utbr t eld l logements- 
brgpnaden vid Flodakolonien i Vem- 

Elden. »ora började i pann-

hi»t
spett
tanter samt en del statsobligationer. | innan ka jjkat dels akademiska stu- 

Handlanden dier i Uppsala, dels yrkesstudier 1 
Han var en av huvudstaden- 1

»listriktet inställd
Livlig efterfrågan på kolonat. Kolo­

ni-. Glonskomit^n hemställer att re- 
gerlngen måtte vidtaga åtgärdar för 
upplåtelse med början under år 1922 
av koloaat på kronoparkerna Narken. 
Vuodnaberg och Pite i Norrbottens 
lån. Gunnarn. Johan. Tallträskliden 
,,<h Sim sjölandet i Västerbottens lan 
samt Ede i Jämtlands lån. Dessa upp-

och »nt
Akademien» K XIV Jota pris m fl. 

slutligen 1917 utsedd till en ar
dalen.
rummet, grep omkring sig med rask 
fart i det torra virket och den stora.

tillBiltrafik till Hjuvik.
r. E. Chrlstofferson har till pollskam- Paria.

Ingivit ansökan om tillstån1! mera bemärkta förgrundsfigurer, om-1 
att få driva regelbunden biltrafik mel- tyckt och uppburen I vida kretsar , 

Xndstatin- i Han besatt en ovanlig andlig och ty-1

samt
de aderlon i Svenska akademien Sin 

riks ntlkvarle skotte QUALITY CAKES LIMITED-•Åtliga tvåvåningsbyggnaden hade 
inom en timmes tid lagts 1 aska Den

gärning
han mellan åren 
kv»rst"d även efter denna tid fastän

1907 1913 men
666 Arlington Street, Winnipeg, Man. 

Phone A 7177
lan Göteborg och Hjuvik 
nen i Göteborg skulle vara Kanaltor sisk spänstighet ända in till det sista 
get rjd Lilla Bommen. Härifrån sko­
la bilarna rå* »iver Hisingen och Lund-

brunna byggnaden, som 1 somras un 
derrick reparation, uppfördes 1911 — 
12 av medel från Drottning Sofias 
fond samt gåvor från enskilda perso- 

ett 10-tal.

1 och kunde därför även i sin ålders
varit den verkliga riksantlkvarten ån- höst utöva sin konst.
da till han bröt» ned av sjukdomen. 
Han» omtanke om sitt speciella ar 
betsfält tog *1g på 70-årsdagen 1913 
uttryck 1 att han donerade Icke blott 
•Itt omfattande arkeologiska bibllo

Bortgången jurist. Efter ett längr»- 
avtvnande avled på söndagskvällen 
den 30 oktober f.d. presidenten i Svea 
hovrätt jur. dr Ivar Afzelius något < 

Afzelius •

by Hamngata fram. Meningen är att 
insätta två bilar på ruten 
Hjuvik beräknas kunna tillryggalåg

låtelser »kulle arse kolonat av två 
större med odling«mark till

ner Kolonisterna, f n 
komma tills vidare att inrymmas 1 en

Vägen tmtyper, en
en areal av omkring 15 hektar och en 500 SVENSKA MAN ÖNSKAS.gårdens byggnader. Denannan av 

brunna byggnaden år enligt uppgift 
försäkrad till fulla värdet.

mindre med odlingsmark av omkring 
5 hektar. Kolonatens antal föreslås 
till 16 av den »:<m-e och 82 av den 
mindre typen Komitén anhåller att 
åtgärder måtte vidtagas I syfte a^t 
för koloniaationsförsöket uppföras ett 
förslagsanslag av 279.000 pr 1922 år» 
tilläggsskatt och et tförslagslag av 
140 000 kr på 1923 års rikestat för 
första halvåret Under senare år har 
efterfrågan på kolonat Inom olika de­
lar av Norrland varit synnerligen liv­
lig Kolonisationsföretagens omedel­
bara genomförande år åven motive­
rat av nu rådande brist på arbete för 
den norrländska befolkningen.

Gammal speleman ur tiden. 1 den 
höga åldern av nigot över 78 år av­
led nyligen urmakaren Carl Sved I 
Delsbo Den avlidne åldringen var 
en hedersman av gamla itammen i 
detta ords vackraste bemärkelse 
Ehuru han aldrig gått i någon urma­
kar låra ägde han en yrkesskicklighet, 
större ån flertalet av hans yrkeeut- 
bildade yrkesbröder 8* tidigt »om

gas på 45 minuter.
Närkes-TIdningen 25 ir. Närkes-Tld- 

ningen 1 Örebro har 1 dagarna firat 
sitt 25-årsjubileum. Det var nåmligen 
den 2 november 1898 tidningens för- 

Ttd-

Av Hemphill med regeringens charter försedda system av yråea 
skolor. $6 till $12 per dag betalas våra grada en ter. VI undervisa ar 
med verklig praktik att eköta och reparera automobller. traktors, 
trucks och fasta maskiner. Vår fria arbetebyrå hjälper er att ekafta 
en plats som chaufför, garage-mekanik, truck-körare, resande .traktor 
maskinist eller elektrisk expert. Om nl önskar bh expert anslut sr då 

kr HemphUle skolor, där nl tår redskap och arbete med ma­
skiner under expert lärare. Dag- och aftonkurser. Diplom garantera­
de till alla grad nen (hr. VI meddela oekså undervisa tag 1

över 73 år gammal Ivar 
var född I Uppsala år 1848 och son »» 
till den kände filosofiske skriftstålla 1 !

akademleadjunkten F. G. Afzeli- |' [ 
us och hans maka f. Rlchert. Efter ;> 
studier 1 Uppsala och vid ett par ty­
ska universitet blev han docent och i 

professor i juridiska fa­

ren.
sta ordinarie nummer utgavs, 
ningen celebrerade tilldragelsen med 
eft för högtiden särskilt utgivet jubi­
leumsnummer. vari bl. a. ges en åter­
blick över tidningens utveckling un­
der det gångna kvartseklet. Tidnin­
gens utgivare år sedan många år den 
I förbudskretsar eårskilt bekante re-

COPENHAGEN Ull

oxygeneevet».
ning, rlngvul kan Ise ring, batteriarbete, telegrafi och operertmg av «lm- 
maaklner samt barberareyrket och många andra yrken. Vår Whmipeg 
bransch år den störste och bäst eklperade yrkesskolan 1 ge
upp med imltatöer. Skriv eller beeök oss genast för fri katalog och 
vidare upplysningar

snart e o. 
kulteten därstädes, men övergick ee-
dan till råttsksklpnlngen och Insattes ! 
i nedre justltierevlsionen. från vilken 
han snart flyttades till lagberednin­
gen. Ar 1901 ntnämndqi han Ull Ju- 
stitleråd, blev sedan ordförande 1 lag­
beredningen samt förflyttades slutli­
gen till rikets främsta juridiska åm 
bete: president 1 Svea hofrätt. Under 
åren 1898—1903 och 1905—1915 ti» 
hörde Ivar Afzelius Första kammaren 
som moderat högerman. Aren 1912— 
16 var han kammarens talman

Behaglig seh
' verektlf sme- 
j dan den lr 
i verkad nv ~
. bästa, rika,

, . saftiga blad- 
' tobak.

Oerentered ab-

nnfcft re* sch daktören Elof Ljunggren
Ny plan för sjöförsvarets ordnande. 

Inom den närmaste tiden kommer att 
till k. m:t ingivas betänkande rörande 
en alldeles ny plan för landets sjö­
försvars ordnande. Betänkandet utgör 
en revidering av den år 1914 uppgjor­
da planen för sjöförsvarets ordnande, 
åren med hånsyn till de lårdomar, 
som världskriget givit. Betänkandet, 

år ar hemlig natur, innehåller 
bl. a. förslag till fartygstyper för flot­
tan samt förslag tfll nybyggasé^Ibb

HEMPHILL TRADE SCHOOLS LIMITED 
209 Pacific Avenue,

Branscher
Winnipeg, Man.

t Regins, Baskatoen. Edmonton. Calgary, Vancouver. 
Toronto, Montreal och många branecher I U. I. A.I 6

TANDLÄKARE SPECIALIST

Dr. H. C. JEFFREY,TUGGTOBAK (Torts, å iM. I)
Alexander 4. Ml In »t. Ingång från Alexander, Winnipeg. 
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:*<3ö. ->m hoo re-4a.ii hade varit dår. S<*dan täckte laC alt fl fatt i ca 
“kali* i-1 b!ira svårare tor »ad r m, tii! v/k-n kan möjligen skulle
hand*. ja. Lan skulle hava hänt bi* irmna randa - g med en anhållan om
tv.agad att göra det för au bibehålla bor*—. för ien håcdvlse att han verk­

at- • ir * - *anl. • • m honom A an- n sin. ■? bil arresterad. Det var 
dra sidan iångtade han efter att tå ingen :d au fjriura. därom var han

henn- 5< mmarminad-rna hude fullt medveten. Han tankte pä alla
H var t fortär:;gt långa h tråkiga ‘ de man känd» och

Han erinrade sig icke. att tiden nä- stunds betänkande beslut han sig for 
gottfliB hade förefallit honom så lång au skriv* ull San Giacinto Denne 
c-»m denna »onunar Han hade glömt 1 Lade allt.4 v.sat sig vänlig mot ho- 
alla faror och det aamtal »om vantade nom. och Pietro erinrade sig. huru 
honom, f r tanken på Laura Ardén, då Giacinto ett par år fornt hade yttrat

Farm Redskaps

Priserna Nere
I^ARMARE. handlande i redskap och varje 

»■ canadisk medborgare, vilkas uppehälle direkt 
»ller indirekt ar förbundet med farminduitn. 
»kola med glädje lara att the International Kär­
ves ter Company of Canada, Ltd.. betydligt redu- 
erat priserna å dess allmanna linje av farm­

maskineri. Ingen obetydlig nedsättning utan en 
verklig prisreduktion.

Några få representativa exempel givas:

Bocufazio öppnade dörren och anmäl på klubbon, då Pietrasanu hade om 
de pnns 8avello. prinsen av Gerano talat det gångse ryktet om årdens 

i och advokaten. Gerooimo Grondona. uppdiktad** omåttlirheL Det stora
anseende San Giacinto allmänt åt- 

beroende dels på hans person- 
karaktär. hans Överlagen*

TOLFTE KAPITLET

Ghisieri reste sig för att möta de j »onlira 
inträdande, som m**d allvarlig mia -md mesfom iga och hani oerhörda 
hål—de på honom, så att de alla kun ! rikedom gjorde honom till en hogell- 

I>å hans ansikte, medan han eftersträvansvärd bundsförvant.
Prins Savellt var naturllgtvla Ghisieri skrev dårtor ett brev Ull San 

Giacinto. vari han redogjorde for sin

3 fot* bindare 
No. 02 gångpir,g
3 fots kultivator ......................
20 marker plain lift double disk

reducerat $60.00 
44.00 
26.50 d«-n »om 6ppm»df- samtalet.

belägenhet och frlgade om han finge 
bedja om han» bistånd

— VI hava kommit til! er. eade han 
l ett mycket obehagligt årende. Först07.00

21.50
42.50 
30.00

Priserna på resten av vår linje reducerade 
proportionellt.

Till de nya priserna kosta er I H C farmred- 
skap mindre, pund för pund, arbetsskicklighet 
och material inbegripna, än någon manufaktue- 
rad artikel ni köper Även den ordinära köks­
spisen säljes för ett högre pris per pund än den 
högt fullkomnade sädesbindaren.

Nya priser i effekt på

The International Harvester Line
McCormick—Deering—International

drill
6 fot disk harv 
McCormick vagn, 3 1-2" 
Olimax truck, 3 1-2"

I)å han avslutar brevet, kom be-av allt måste jag be er lyssna till vad 
jag har att eåga. si lugnt »om n! kan. j tjenten tillhaka och lämnade sin her- 
nl hor komma Ihåg att »1 hasa kom- re en liten bok I gult hand Ghlstert 

' mit hit for att underhandla med er skickade honom genast I vag Igen 
Då detta år hån- | med brevet till San Giacinto I>ärpåpå en dams vägnar

delsen, gora vi anspråk på att bli be-! slog han upp lagboken och sökte rått j 
handlade som ambassadörer, att bli l»ä den paragraf däri. som handlade ■

I om det brott, vari han var anklagad. Jhörda och att bli besvarade
Den lydde sålunda:~ Ni talar, som om ni stode 1 be- 

Krepp att gora mig ett mycket obe- | 
hagligt meddelande, svarade Ghisieri. något sätt hota med allvarsam skada j 
och herr Grondonas närvaro visar, att ull någons person, heder eller egen-:

Om det i dom. eller genom att falskeligen fö-1 
antagandet är riktigt, vore det rebringa en skrivelse från n&gun

Den som. genom att l>AArt, 409.

ert årende år av juridisk art
senare
mycket bättre att vi övrlåinnade hela i myndighet, tvingar denne andre att i jag önskade få veta. om bikten verk-
saken åt våra Juridiska rådgivare sända, deponera eller placera till den j ligen existerade, och Jag ansåg rid-
hållr- än löpa risken av en gagnlös j skyldiges disposition penningär. fo-| hgast att ni skulle furbliva i okunnig

Men då ni säger, att ni remål, eller dokument, som hava nå het om den åtgärd jag vidtog och

dadvra. och för att göra efter vad ingen önskade komma t gräl 
indra göra-, fordras i regeln varken Ghisieri och denne» bundsförvant, 
mo(HpHer klokhet Kom och åt mid-| 
dag hos oss 1 morgon, och Jag skall I 
:<amla ihop ett sällskap, som Icke 
hör till majoriteten. Nu beger Jag mig 
till klubben för att redogöra för dem 
där vad som hänt 1 dag.

Då den senare såga begiva sig "Till 
rökrummet, följde honom nästan alla 

| dit. i furhoppning att han skulle läm­
na någon förklaring på vad mot hade 
hänt.

diskussion
handlar på en dam^ vägnar och be-j gon som helst laglig betydelse, straf om det resultat jag erhöll, l händelse 
gar att for edra egna personer anses I fas med fängelse från två till tio år ni skulle bli ålagd att svära på nå

Om ni år intresserad i det nya priset på 
något redskap angivet ovan, tillskriv 
ose. angivande e*ag och storlek, och vi 
skola med nöje tillse att n! får upp­
lysning och beskrivande litteratur.

som okränkbara. är jag villig att lyss­
na till er och anse det ni säger kom­
mande från henne och icke från eder 
XI har dock icke i något avseende rått 
att fordra att Jag skal! svara er. Det­
ta är det måsta Jag kan göra for att 
underlätta edert årende. 
själva, om 1 viljen utföra 

i icke

gonting i ett av er anhängiggjn-» i .fl’ 
angående ärekränkning Det fr uta 
som nu bör göras ah att ni skall ta- 
ca reda på antikvarien, med vilken ui

I»aeen var tillräckligt klar. 
ga om rätten att ställa borgen för 
sig finn han med någon svårighet, 
att den I sådana fall genast antogs.

1 frå-

Deras väntan blev icke besviken.
San Giacinto stod med ryggen mot 

kaminen, blickande från den ene 1111 
ilen andre efter som de kommu 1n

Mina herrar, började han. *Jag 
ser, att ni väntar, att Jag »kall säga 
någonting, och Jag skall göra det.

I går skrev Ghisieri en biljett till 
riils. yari han underrättade mig om. 
att han väntade att Inom kort bli ar­
resterad såsom anklagad för penning­
utpressning. och frågade, om Jag ville 
gå i borgen för hooom.

Varför inte vänta och l&ta män 
niskorna själva ta reda på vad som

San Giacinto besvarade brevet ge- underhandlade angående köpet av hänt? frågade Pietro. Tjänar det nå
nom att infinna sig i egen hög per manuskriptet. Hans vittnesmål är gonting Ull att tala om det?
son. uttalade han sig 1 så försynta det kraftigaste vapen vi äga. \ ill ni
ordalag, som det var honom möjligt vara så god och låta mig veta hans prata eller dö. svarade San Giacinto.

Man skulle räl knappast kunna namn lK'h adre8B? ar Jas a» den åsikten, att det år bätt-
tro. att någonting sådant kunde hän Ghisieri antecknade bådadera på re att de tala »tutolng än hitta på
da I Tåra dagar, sade han. då han «*» kort' Kh advokaten avlägsnade ltigner 
hade slutat 8»g Men Ghisieri och San Olacintd

hade icke varit på tu man hand en

International Harvester company

Domen nu 
det eller

I>å han hade gått. undrade Ghisieri

Jag kommer inte att gä härifrån
Det ar bast. att nl alldeles inte 

namn*-r något om mig. men nl kan Hade Savelli. genom glasögonen ftxe- 
I saga, att ni förutsåg, att donna Adéle

En kvinnas intriger. forr än jag sagt. vad jag arnnar saga.

k*” Bade gått. undrade Ghisieri 
vad det var som förmått honom att 
gora sig så mycken möda. Det sknlle 
hava varit fullt tillräckligt, om han

— Detta är högeligen olyckligt! ut- i rätta ögonblicket infunnit sig för 
ropade han Hin häle måtte vam att gå 1 borgen för honom, och en- 
med t spelet. Karlen begrovs 1 går, samt detta skulle ha varit en mycket 
han dog av s,lag. för två dagar sedan värdefall tjänst. Men San Giacinto

— Det var då det vidrigaste man hade gjort mycket mer, ty h&na hand- 
kan tänka sig! utbrast San Giacinto Hngesätt hade genast från början vl-

Varför kunde den idioten inte *at helA världen, att hans avsikt var 
ha levat fjorton dagar till?

. rand»* Ghisieri Vi representera don 
Adéle Savelli. var god och erinra 

er det Hon önskar, att nl skail lärn-

/tnman av Marion Crawford. — Jag har sett tillräckligt i mitt 
Uy och hland mina egna närmaste 
släktingar för att veta. att nästan allt 
vad man kan tanka sig kan hända, 
svarade jätten. Emellertid skall Jag 
nu Icke lämna er förrän vi bestämt 
veta, att den icke kommer. Min vagn 
dtår där nere och kusken har befall­
ning att vänta hela dagen och hela

Nl vill val inte säga. att ni verk­
ligen ämnar stanna kvar här hos 
mig? frågade Ghisieri. som icke varit 
förberedd på ett dylikt vänakapsprov.

— Jo. detta är min avsikt, svarade 
d+*n andre lugnt, tändande un lång 
mörk cigarr. Dröjer det länge, skall 
jag bädda åt mig på er soffa. Men 
om ni föredrager, att Jag beger mig 
av till Savelli och låter honom säga 
mig. vad han ämnar göra, så kan jag 
det gärna. Jag tror. att jag »kulle 
kunna förmå honom att säga mig det 

Ja. även jag tror, atf ni skulle 
kunna det. svarade Ghisieri leende, 1 
det lian såg upp på sin vän

Mannens väldiga, jättelika styrka 
Var i och fur sig själv imponera nd \ 
f >r att icke tala om den •förfär’‘ga

hade for avsikt att begagna sig av 
-dra brev. då hon skrev det företa 

och begärde att ni skulle kopa manu­
skriptet åt henne, öch att nl ha behål 
ht avskrifter av edra egna svar lika 
val som hennes brev 1 original Om I 
vl ara raska i vändningarna, kunna 
vi »tämraa henne för ärekränkning, 
forr an hon kan vidtaga några defi­
nitiva Åtgärder.

halv timma, förr än han kom tillbaka 
I mycket blek och upprörd.(Fort», fr föreg nr >

Det vore Icke möjligt, ja. det 
»or* ifll och med antagligt, att Ghla- 
lerl kolt beskedligt, då skulle lämna 
ifrån wlg dokumentet 1 f«åga och un- 
d-Tteråna etf papper, vari han för­
bund»' elg att aldrig mer göra ens nå­
gon antydan om dess tillvaro samt er 
Känna, att han begagnat sig av d**t j 
t-iroma för att skrämma prinsessan i 
A döl** Kavelli, Dokumentet kunde då | 
<>t.Timma.- Ull henne, och saken kun 
de anno» som reglerad på ett fullt be­
tryggande och avgjort sått lagkarlen 
trnddo icke. att Ghisieri skulle utaätta 

fur risken att bliva arresterad och 
fålld. då han hade i handen medel a»t 
• indatlppa bådadera Sedan kunde de 
två hecrarna göra vad de behagad**. 
■<A*om till exempel tvinga honom att 
aldrig mer visa sig d&r igen.

Prtn» SsvHi var på d»*t hela taget 
.»t samma å-ikt Prinsen av Centno 
-'ad**, att han läng»* hade varit nära 
bekant med Ghislertco. att denne san ! 
n 4ät skulle överraska dem genom 
tUf kasta ett alldel. s nytt ljus över 
sak»». »*huru han Icke torde Ml 
wttad ill fullt bevl * sin egen oskuld 
Grann hyste därför samma mening 
k- m andra, och han påm'nde helt 
toget Kav-eli om. att han. OTano. ta 
rit d«si förste »om fureslagit att han 
sKuB*- eppeuka Ghisieri och le**ara <-n 
forklarrng av honom.

(Fort»!BJt öfts ett visst brev. innehållande 
»rt bikt, som ni fann 1 Gerano för 
ungefär två och ett halvt år sedan.

Ghisieri var mindre överraskad, än 
Hans ansikteman kunde ha väntat, 

blev allt blekare efter hand som han och tumörer framgång» 
* fullt behandlade (borttar 

na) utan knlf eller em år-lyssnade.
”-”jag lovade er personlig okränk- 

harbet för vad ni skulle komma att 
»äga. svarade han långsamt Det var 
ett förhastat löfte finner jag. men jag 
■vkall hålla det Ni må underrätta 
donna Adéle, att ehuru man allmänt 
säger, jag dock aldrig sett det. Icke 
heller har jag någon kännedom om 
.less innehåll Vidare begär jag som 
en rättighet att få veta. på vilka .n- 
blllade bevis hon vågar rikta en »A 
förolämpande anklagelse mot mig.

Advokaten smålog, men de två 
id-lsmånnen förändrade Icke en min 
Av de senare var Gerano mer över 

- raskad av Ghtslerls svar Han hade 
trott, att ett brev verkligen existora- 

' de och att Ghisieri hade det i sitt 
våld. men att det skuile visa sig icke 
äga d<n betydelse hans dotter fäste 

! vid det Prins Savelli tog fram **n 
1 i»a< k»* papper ur sin ficka

Jag vill framlägga min svar »ut­

ta. AUt arbete garantera»att taga Ghisleris parti.
Kem eller efterekrtf fri 

eanateriebek. 
o*. WILLIAM» SANATORIUM. 

•02* Unlverelty eve, 
MinneaDolis. Minn.

Därtill ger Jag aldrig mitt sam 
tycke, svarade Ghileri, leende åt Ubal- 
dlnls ldé»*r om rad som anstod en 
man av värld.

Ghisieri sade ingenting, men han 
fattade den vikt, soh både hans vån klubben 
och advokaten hade fäat vid den av­
lidnes vittnesmål.

Under tiden begav alg San Giacinto 
Ett tjugotal herrar vo­

ro där spridda i rummen, och de fle- 
Det var knappast Hta ftV hade Just hållit på att

att hoppas, att hans biträde »kulle tala om den »enaste skandalen, men

leris förmån. Denne senare hade na­
turligtvis alltid talat uteslutande med 
antikvarien själv, vanligen i enrum 
och utan vittnen. Han började frukta, 
att hans sak var ännu sämre ån han

— Hvarför Icke? frågade jurisen 
något överraskad. Ni komme troli­
gen att vinna målet och få henne 
dumd till **tt betydligt skadestånd 

— Nej. någonting sådant gör jag 
aldrig, återtog Pietro. Jag anser det 
inre hederligt att stämma en dam för 
n dylik sak.
Vhaldmi ryckte på axlarna, al Ide- 

1»*s ur stånd att fatta sin klients svn-

Gynna varat at&nd att eåga något till Ghl»- dock p* ett m7cket Mr.lktlgt aått. «JA

genast hade antagit.
Det bästa möjliga försvar enligt 

hans åsikt, sade Ubaldini, är att nl 
berättar er egen historia och punkt 
för punkt jämför den med deras Jag 
tror att er framställning av saken 
ändå skall förefalla vilken domstol 
som hälst betydligt mer sannolik än 

Sedan ska vi sätta 1 fråga 
F i män skulle ha känr.t | ra några beryktade auktoriteter för

Jag kan inte hjalpa er något 
forr än vi få veta, vad dessa herrar 
vilja, anmarkttxhan 
skall Jag vara närvarande vid edert 1 
samtal, nv n det .tr väl så godt att de 
.n»e få reda på, vilken nl har till ert 
Juridiska biträde förr an de blir nö­
digt att vidtaga några bestämda åt-

Glshleri var ense

Om ni så vill.
beslutsamma blicken ur de djupt lig­
gande ogonen och »le järnhårda an j deras, 
letsdragen
det angeläget att ha haft Giacinto till i ra 
motståndare, även da han var full- att bevisa att personer som begagna 
komligt lugn. måhända knappa f nå morfin, ofta bli sinnesrubbade och få 
gon enda. då han var retad till vr< fixa idéer Donna Adéle inbillar sig.

nAgra beryktade auktoriteter för

j ters sak så noga'jag kan. sade Lan. 
med honom här ; wh *å mycket som möjligt med hen 

. och Ubaldini avlägsnade sig med , ne-t eKna or(* d»- Hans hår hade börjat att grån. atf ni är innehavare av hennes bikL 
nu, men d»t fanns icke något yttre j Om vl Icke kunna bevisa, att den un 
tecken till att vare sig hans själ • der hela denna tid har befunnit sig t 
ell»*r kroppskrafter voro stadda i av uågon annans h&nder, kunna vl åt- 
tagande.

I vilket fall som hälst, sade han. 
tnåste det droja någon stund. Det 
kommer att ta storre delen av dager 
for dem att erhålla en arrestering■♦-

— Skulle det vara rådligt att el.ic- 
ka efter min jurldiske rådgirar*1

— Då får jag såga, att ett mer ofor- | frågade Ghisieri. som vål kände till j Vl ska gora 
->nt tilltag har jag aldrig sett God ; i<an Giacinto» överlägsna erfarenhet 1 San Giacinto höll ord och vägrade

t alla juridiska frågor.
Det är icke den ringaste brådska, natt. Han skickade 

Om saken koet

IJan redogjorde nu fur saken, såd in!ofte att infinna sig igen. när hälst
a<»*'ba afton fick Gblaler* » :t brev. 
IYVei»am«i Gerano och Savelli an - 

flå v»»ta. otn det vore lågltgt för 
1i*mt Ghisl»*rt att mottaga dem ,och> 
d-TA* juridiska rådgivare följande 
furmiddag klockan halv elvi då de 

•mspråka med honom • m e

han hade hort den av Adéle
Pietro satte sig ned att tänka över leri satt med korsade armar och 

situationen. Någon slags fara var i mandragna ögonbryn <x*h lyssnade till 
tydligen förestående, men han kund»- den skickligt hopfogade kedja av f.l 
inte på något sätt bilda sig en före ska bevis, som hon spunnit aanur ,*n 
ställning om dess beskaffenhet, och mot honom 
så skarpsinnig och förslagen Ubaldini

Ghis-Ghislerl kallade honom.

minstone bli i stånd att visa att det 
icke finnes något särskilt skål. var­
för just ni skulle ha den 1 er ägo. att 
ni säkerligen icke är 1 behov av fem­
tio tusen francs, och att. så vitt man 
vet. ni Icke år den. som skulle för­
söka att på detta sått komma &t den 
snmman. om nl hade behov av den. 

så gott vi kunna.

vfll**
fråga av den största vikt. Har ni slutat? frågade han n;td

an var. hade han icke kunnat vara av vrede darrande rost. då Savelli 
honom till n&gon hjålp. Ghisieri. som tystnade.

Ja. svarade denne kallt.

Ghisieri svarade, att han »kulle kan 
na »ig mycket årad av dera.- besok naturligtvis Icke kunde se saken så 
Han »ände därpå g.*na*t bud Ull 1 ‘nl- dan Bom Adéle hade framställt den 
dmi. alt denne skulle komma t:V. h* f >r flin STarfar den skulle

klockan åtta. två och ^n halvnom
timme förr ån han väntade de andra

irametilla» för honom »Jålr. kunde ej m,irjton- mina hPrrar 
-ingripa, huru det var mojllxt, att han ^an wgte de tr6 andra

Han mi„unkte *ena,t att dvt var kunde bl, he.kvlld f„r penningutpresa Toro tvuDKn:i att Hkalede, »tiga unp | »varade den »enare.
ugglor i mossen, ehuru han knapp».*' ning, pä så klena bevis, som han an fr^n sina {,latg#.r
var »rWedd pi. att »aken »kull- »k* heene ha varit I stånd att »pinna _ giledl,, TåKrar beatätnl »tvde,
antag* ao »å högtidlig form DA i t..,l- lhop Hon tankte. att hon Uyftade j |imna |(rån ,.r breve[, (råtdllp Sa. I
dt ni kom. frågade han denne <*r^.-»t ,(t fullkomligt ruinera honom i värl­

dens ögon och framför allt att för 1 
bvAd alltid g ra honom föraktlig 1 Laura

att lämna Ghisleris bostad för denna 
Bonlfazio hem

j till sig efter några kläder och andm 
| mer att utkämpas inför domstol, blir nödvändighetsartiklar, samt befallde 

än god tid att gora både det itt andra hästar, en annan kusk o'h 
och det andra. Men om d**t roar , n annan betjänt skulle avlösa d'*m. 
kunna vi ju skicka efter karlen som hade stått och väntat hela la

Han ville aldrig åka 1 en åkare-
velll Xven hans ogon bllxtiade av !

• •m hann åsikt. x-h fråga honom om hans mening 
Jag har redan lämnat mitt D,.t kan icke göra någon skada. droska, sade han emedan sådana all-Dh ar omöjligt att säg»

<od» fru Adéle har gjort. ea«1e j Xrdens ögon. men detta senare, det 
juristen efter att ha »uttit ! visste han. eller trodde han sig veta.

Ubaldini blev därför efterskickad, tid voro för små för honom, och nn 
Betänker ni. min herre, sade ad- i nan antog en mycket allvarsam upr>- Ghisieri komme att bli arresterad, äru- 

' vokaten. att nt kommer att bli stämd
den ua*>*
'-t-nu»*t 1 tankar några minuter Nt j skulle hon aldrig lyckas gora

o o* lertid 'tga f r givet att bft V-iuni hade icke återkommit ännu
nade han fara med honom till fäegel-då Ghisieri hade redogjorteyn

: r försök att utpreaaa i»enn ngir av 1 ant vad Savelli hade sagt honom »et för att om»*delbart gå 1 borgen
de prtn- n wh Savelli och pno—n av u< h han var glad over att hen >ar . r:n., tc xdéh* Savelli? __ M«-n blott den omständigheten, för honom. Och det gjorde han
• no $ t att ni år i besittning ar borta Kn kr:-* f restod ty dl-.gen. men — ni ar ike pririligierad såftom att jag rådfört mig med er och tagit Följande dag överraskades Rom a> 
det f rlorade brevet, och att de ämna 1 tn trodd**, att vad ån månde hända. ,ssa herrar, brast Ghisieri u*. lik- kopior av mina svar. bor väl genast tt sä enastående skådespel, att in 
f 'x .nga er att 14mna det Ifrån ••* v«He allt var i överståndet vid d* n ,dpk ^nda ut på lupparo" Om ni ».evisa, »tt jag även då via-ite, vad K, n av »tadeo» Invånare kunde erinra

tid. då bon kom tillbaka till Rorn ^.ar (,ppn mui QPn ;r^n skall mm donaÄ Adéle haft l tankarna 4g någonsin hava sett något dylikt
betjänt bringa er till tystnad. Jag Ubaldini bara ryckte på nx’.irra Den största av markis -San Glac nto»

I
__ Det blir ett bevis mot er. svara- stora öppna vagnar sågs högtid.

de San Giacinto Man skall Fäea. att rulla fram genom s»adens gator n
Då de tre männen ivVigsnat sig. ni mycket väl visete, vad nl gjorde, forande Pietro Ghisieri och markl 

sig Ghisieri med karaktäristisk <Mh att ni vidtog edra försiktighets- själ? samt tvenne poilskonstap: 
k-dd ned för att övertanka vad han m^ti för den händelse nl skulle kom- Kom sågo ganska generade. ut där
borde gora Han hade ej väntat sig ma \ MistreL Även om lady Herbert -rutto stramt oppstråckta på bal
tå hom en så väl hopfogad historia. Tore hår och avgåve sitt vittnesmål, tet. Några timmar senare visade

isom den genom vilken Gerano o*n sknlle det Inte hjälpa er mycket. -amma vagn Igen. Pietro och >åt 
*-'arelli hade »v Adéle ävertygat» orr — Lady Herbert skall icke bil ln- sutto även nu 1 den. men lagens i

slåmd som vittne, om jag kan för- tare ayntes nu icke till. Sari G ia 
Vilka åtgärder Savelli »unnade vid- hindra: det. sade Gbisler: Det å- tu yrkade på att få åka med sin

Värdefull Svensk Bok FRITT1
livarjs man btird-j wÅcdn »»Per ett exemplar ». den ‘"itressa:.

Svenska Radg»fv»ren
och »arvnge 1

“Goda Rad
Denna beroeda t »ed flera illustrationer !orse«l3a laka: 

laeigh skrifvit anecUlli for »***n»kar i Am-rika. lamnar m.d:- ri
och upplysningar for unga män. omnämner »ila f *r mar * er slrcgna * jkdv
r
Boken haLd.ar <*n L-fvets Hemligheter och t.* -rie * ur. tara. hade han icke den avlåg«naa*,% allaredan nog att hennes namn ändå sa gånger runt omkring Pincl

Om 6! ram offer fc» otorsUed i er» »er» ir. eller »v, m U‘Mi I id4 „an ,klrkad. Bonlhiio et att iBbI,a<U» hår

Lans brottslighet.

r»vagadt genom wsvåfnlngar l »«*care år. bor ai sKrtfva efte»- $- - -c
n. Dr i elgke ov Ä°P3 Ftt es»>mp,ar av «tmn 

ha: t; Boker »>»de» »ildeles gratis och porterf. rtt i for»eg»»dt omsta» ville se. om det var möjligt, att han Vbaldini. att varenda pankt från den hane bostad.
1 * 3 * »säodB i»— Kh a :-* .<> titt genast knnla bli arretterad, om han 1 ffin,ta till den sista kan vår ' ,s met — Det k

så tall flng? nått a borgen för «ig eller

fyra gånger etefter Corso. förråa
— Svårigheten år den. anroårkte slutligen åkte bem med

uer att göra ee
er Jag är rådd. att åven min 1 il'x { verkan, sade han; de flesta må 
krigslist icke bar utråttat något go»r »kor åro dumma eller fega, ellerDr. L. K. LEIGH. 177 N. State SL D. 14, Chicago, 14 icke. oj.tl

GRATIS
$200 Fonograf

Till Svenska Canada
Tidningens prenumeranter

Per varje års prenemeratioe.

Svenska Canada-Tidmingea fråe des 7 

si ett numererat kvitto. Varje museer berättigar er 

att deltaga i en tävlas em es

si betslar tdl

iår

$200 KABINETT 
FONOGRAF

Täviiageri avslutad den 31 december kl. 12 imddtiK. då 
tävlingen äger rum och resultatet anarast mftjtigt kurgfires

Förklaring: Om ni resterar med prenumerationen för 
ett eller flera år samt betalar upp detta och samtidigt för­
nyar prenumerationen med ett år i förskott, får ni ett nu- 
roerat kvitto för varje års sålunda betald prenumeration.

I

Exempel: Om ni är skyldig för 3 år och betalar $5 
fSr dessa 3 år plus $2 för ett år i förskott, får ni fyra numer 
rerade kvitton.

GÅ EJ MISTE 0M DETTA TILLFÄLLE. BETALA 

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN OCH BLIV MED I 

TÄVLINGEN 0M DENNA VÄRDEFULLA FONO­

GRAF.
1

l

¥ 'hett* mjöl gar vuars bröd och Lättare bröd. dst ger tisare 
tårtor, kakor. deeghnut» och bakverk ån nåpr* 

annat I Canada tillverkat iv^RU. Det kostar ej mer ån njm —
faktiskt mindre ty det finna ej en un» avfall 1 d« aåck al köper. Var 
)e aåck eller vilken kvantitet nl képer år garanterat ock vt ge f« 
.ande ccrtlflkat av garaaU ttil er med varje leveran» av Robin Hood
mjöl

.V “Robin Hood" mjöl år garanterat att ge er båttre tillfred 
'etållelae ån något annat I Canada malt mjöl. Kr handlande år 
aktorieerad att återstllla hela Inköpspriset med lå% vite. 
nl efter två bakningar ej år fullt tillfred ståUd asm t åteveåo 

der det obrukade partiet till honom

Försök det en gång och nl skall alltid bruka det.

’

I

’

ROBIN HOOD MILLS LIMITED
1 MOOSE JAW.a*: CALGARY

J^ET BÄSTA nU<M * ken köpa for »ågot pri» — mjöl tillv—kat av den mest 

5 mtmlda grad »v Wwteru Canadian No 1 Rard Spring vete år

ROBIN
HOOD FLOUR

II

I

Svenska Canada-TiAungen, Winnipeg, Man.. Torsdagen den 8 December 1921. Sida* Sje
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NORDEN Omc.)
RJVKHJXLPSFöRKNINGÖi

ApoteOsb»Ett offer f«r bendltsr.FIRA JUL mt
toradage» två veckor sedan blev skju T 

bandit l Central Drag Ston*. 5-

trldet A be Dart». II år gammal, »om

OBSERVERAkar oriTot mellan 11? oc* 464 I tam

yBJULEN KOMMER oc» «i Ar rltta tiden ett alnda le orders tjr ekan- 
dlaavleka varor.

dog å allmåana sjukhuset
1 torsdags Banditerna komao till ; 
apotek K tidigt på aftonen och tor- . .

Apotekaren sjålv n ! 
trådde andar plundringen och kaata-

Mdter Sdje 1 rnr>i Sverige. Torr lutfisk, pr lb 
Lutad lirtf.sk. pr 10 lbe 
Fetsill. 10 lb pail
Fetarll. 10 lb _____
Fiakebullar, per tln 
Gaffelbitar, per tin 
Ane bevis, per tln

Kardimumma. pr 4 oa.
Ania per 4 oa 
Flngkol. per 4 OX 
Russin, r. Ib paket m->d och 

a tan kårnor .... .......... $135

V~ - ^*1-30

k
<25Bestäm Er genast och res Ån Tet: sc l m.

i
2.50

Fiasaaaokreterure: Alexis CrUteaaoa. de ett tygstycke över banditen, m 4$.50cmed IM Sooda 8t. Wtnnipeg. 
Sjnkomltéms ordf. NU» Person tM 

Mclstyrs Blk . Wlnnipeg Tel A 4541

denne »köt genom tyget och tråffade 
båda minnen Apotekaren Wlider blev 
•årad 1 underlivet och vlata» på sjuk 

Banditen har Innu icke lnfin- r
50c
JOc

Ring Oscar Sardiner, pr lin 20c 
C ro ssed Fish (Norwegian; 2Sc 
EnbArssyrup. pr flaska 
Spisbröd, pr paket 
Skorpor, pr lb
Svenska bruna bönor, pr Ib___18c
Potatism>öL per lb 
Mesost. per lb 
Gammeloit per burk 
Speciellt kaffe, per lb
Medvurst, pr Ib.............
Danakt oatlbpe, pr flaska 10O

Korint»-. 5 eller 10 lb paket, 
per Ib 22c

C ut mised peel, pr paket 46c 
Jelly Powders. blandat. Må 

dusem paket

«*■

i
£F ,'-ÅSVENSKA

AMERIKA
hua ibc

i ,
I lN*. 1 gata av polisen.

Från P. M. Dahls Steamahlp Agency
— Svensks Amerika linjens ? ångare 

i Beett Ma- Drottningholm avgick den 3 ds. från j 
New York med 734 passagerare. Dess 
ångare Stockholm avgick från Göte­
borg den 3 de med 335 passagerare. 
Den ln t ån tas till New York den 13 
ds. — Skandinaviska Amerika linjens 
ångare Frederik VIII anlände den 28 i 
nov till KrtstiABta. — Den 2 ds sv ' 
glngo 250 skandinaver från nordvå 
etra ('anada med Soo Lin 

. more * Ohio Järnvåg till Washing- . 
- j ton. dår de stanna långe nog för att ,

Valet i 6t. Bsniface 1 fredags utföll J bese staden Sedan fortsåtta de till ,
så. att dr N A. Lan rend eau valdes New York. dår de som den 6 ds. skul ; 
til Iborgmåsure med 220 rösters ma le stiga ombord Norska Amerika lin | 
joritet över sin medtåvlare. alderman j**ns ångare B-rgnnsfjord samt vårtas 
J. A. Cuseon. anlända till Norge den 14 ds

Logen Framtidens Hopp avhåller Svenska Amerika Linjens ångare 
sitt nås ta ordinarie möte toradagen Drottningholm avgick från New York 
den 16 dec med början kl. 8 e m. å lördagen den 3 der med 117 aalongs- 
Scott Memorial Hall Alla medlem och 605 tredje klass, tillsammans 722 
mar uppmanas närvara samt infinna passagerare, och väntas ankomma till
sig i tid. — Sekr Göteborg den 13 dec. Resenärerna ut

S.F.A.T. sammanträdde 1 tisdag» gjordes till största delen av svensk 
boa mrs P B. Anderson, 344 Mountain amerikanare, som foro hem för att 
Ave Biljetter för den konsert, aom fira Julen bland släkt och vänner i 
skall hällas den 10 Jan. av 8 P 8.T. Sverige Mänga som ämnade sig hem 
finnas nu till salu hos föreningene till Sverige till Jul men icke flngo 
medlemmar tillfälle medfölja denna båt. komma

En ftn uppvisning i l»rdM? » 1 «*"" »“ ,ira llnjen8 *****
ml» Frvda SimoDBon a, henne, ele- Stockholm, .om «v,ir från New York 
ver nr 14 år och under Eleverna voro t°r.da*en den 22 dec och anländer 
Mlldred Bro.nell, Irene 8tmp.on. «" tldi*t nog att bereda
Le, b Arenowak,. Eleanor Brodbnm. ,lM *«»»««»« tillfälle att hinna 
Margaret Slmpooo. Sara Levine. Sy hem ln“" “lgdagarna åro över K6p 
bil Ooldln. Franc,, Pearl. Edward "W" ' tld P M Dahl P,,ram
Lund och Melvin Ta,lur ,hl'> 356 Lo**n Ave' WlDn|-

peg. Man

SOc
40c

Lofca FruitUcM
L O. G. T.

möter tftrata och tred)#

$1-35
Mac k a rener. 10 lb ask . 1.46
Rie. bästa japansk. 10 och 20 

lb. säck. per lb 
Bak pulver. 5 lb» kanna 
Soda Biscuits. Family slse, 

ca. 7 12 lb 
Sirup. majs. 20 Ibs. .

Rogers, 20 Ibs.

v

20c ___12c
$1.051 månade» kl. $:$$ a 30c

75cmonal Hall.
43cUNIEN __ 1.60

____  1.7560c

iWök mötena' Alla behövas I 
betet. UD— Mrs Ottilia Egnell, 72 ! 
Boyle 8t. Teå : A 2434

2.65 il>’..
IMPORTERADE JÄRNVAROR.

4 fet S tia . 1.78 MaaJtpennor
3 1 8 fL g L 1-50 Putjara

fot 3 tem 1*0 Rf»»*t)åni
8.50 8puuK»cku

ALLA ORDERS MOTTAGNA FORE DEN 20 DEC. SANDAS PR 
EXPRESS ATT ANLÄNDA FÖRE JUL.

ALLA SORTERS SPECERIVAROR TILL LÄGSTA PRISER

OtraRS fri» 9»nrti aigtleO 
Sveesa» aXfbisd 
Svensk* s&gblsd 4
Våveijarn

2 00 
8.00

NEW YORK till GOTEBORG . i

WINNIPEGVår aåatföljande lagenhet från 
NCW YORK Ull GÖTEBORG 

bitr med ångaren

Balti

STOCKHOLM
22 December,

Gustav Fonandem
Skullo NI Icke bllfva öfverraekad em éår- 

bppnadee och Sverige» förnämsta va 
rlote samt koncert eingare ateg Inf Skulle 
NI Icke bedja honom ajunga Eder favorit 
sångf Jo, alldelee slkert.

Detta är en omöjlighet för flertalet af 
mon tack vare COLUMBIA gramefon aklfvor 
■r det möjligt för alla att höra GUSTAV 
FONANDERN ajunga al na glada visor eller 
Svonaka alnger reproducerade på ett utorrv 
dedentllgt naturligt eitt.

Kom In till oee. VI skola mod nöje epele 
alla do nummer NI öneka höra. UUn tvlfvel 
finna NI ett eller flera aom elår an på Eder 
•mak.

SCAND1NAVIAN SUPPLY CO. !!
406 LOGAN AVENUE. PHONE N8261 WINNIPEG. MAN.

frv»emigirvw gä emberd pä ångar.»
vid "Swedteh American Llne Dock, 
Foot Weet 56th BL, New Verk*, ech ilåra mänadsmöte för december må­

nad. Ett alldeles enastående program 
kommer då att bjudas till allmånhe 
ten fritt och för intet. Bland andra 
mycket goda nummer kommer den 
välkända och högt uppskattade prof. 
Svelnbjornsson att medverka Efter 
programmets slut bjudes det pä goda 
förtrlsknlngar av de kvinnliga med 
lemmarna av föraningen. Ingen har 
råd att föi umr a detta enastående 
tillfälle.

Kyrkostyrelsen möter 1 pastorahu 
set, 372 Logan ave . måndagen den 12 
december, kl. 7 Infinnen eder mann 
grant vid detta möte, enår för för 
samlingen viktiga frågor då kommi 
att behandlas. — VI vilja härmed få 
sta våra församlingsmedlemmars upp­
märksamhet på det nya finanssystem 
som vl vid nyår komma att införa 1 
vår församling. Olom ej att var och en 
av eder kommer att besökas 1 och f.>r 
detta ändamål

Baptistförsamlingen. Söndagens mö­
ten voro goda. Pastor Peterson höll 
sin andra predikan över Joh. 3: 16 
Ämnet var "Guds kfirlek". Han sjön c 
även ett solo till guitarr om “Det brin­
nande skeppet" — Torsdagskvällen 
kl. 8 hålles uppbyggelsemöte med bi­
belstudium. vittnesbörd och bön Text:
1 Kor 12: 1—3.

Fredagskvällen kl. 8 har försam 
lingen sitt enskilda möte.

Lördagseftermiddagen kl. 2 övning 
med söndagsskolbarnen för Julpro­
grammet

Söndagens alla möten hållas å van­
liga tider. Predikan kl. 10.30. åmne: 
"De heligas arvslott 1 ljuset". Sön­
dagsskola 11.65. Ungdomsmöte 
4.46. Predikan på kvällen kl. 7 över 
ämnet “Världen", den tredje predikan 
i serien God sång. Välkomna'

Elmwood missionsförsamling. Tors­
dag kväll övning med barnen för 
söndagsskolans Julprogram. Fredag 
kväll hålles kvinnoföreningens sy- 
auktlon. — Nästa söndag söndagssko­
la kl. 11 f m.: predikan kl. 7 på kväl 
len Alla v&ra vänner bedjas ihåg- * 
komma alla dessa möten och när­
vara. — Mr A Ström. 648 Talbot ave 
i Tel St.J.1719) är församlingens re­
pre setnant till den skandinaviska 
nykterhetskomitén för fortsatt rus- 
drycksförbud i Manltoba. — J. J.

EFTERFRAGA8
landets ge vid kajan t Göteborg

Släktingar till den 2 maj detta är 
avlidne ALBBERT FRANSON. 
sagda dag avled å General Hospital 1 
Wtnnipeg. Som sin släkting hade han 
uppgivit en mrs O. A. Rydberg. 107 
North 29th Ave., West Duluth. Minn., 
men brev sanda till den adreaeen ha 
ej besvarats. Om någon har någon 
kännedom om sagda person och den­
nes släktingar, torde de vara vänliga 
meddela Konsul P. B. Anderson, 282 
Stanley BL, Wlnnipeg, Man.

bekvgwUtghefeer. 
•venek. ypperlig mathållning. • venek 
besittning ech betjinlng.

BeetSU bHJsOw nu. medan ged» 
platser kanne erhålla» genen» ett In-

Oövertrlffade

betala handpengar till närmaste agent

SWEDISH AMERICAN UNE
New VertLM State BL

P. M. DaU Rwmhip Agency
SWEDISH C AN ADIAN 

SALES, LTD.
feiWlnnipeg. Men.ttl Legen Ave.

De, eem ämne efteralnda anhöriga 
från Sverige, borde nu köge biljetter- 
na med den direkta

I en ålder av 104 år avled nyligen 
Alexander H. Davisson i Earlville. Ill.

208 Logan Ave, Dept. 1 
WINNIPEG. MAN.

Den avlidne var kusin till Abraham 
Lincoln.SVENSKA AMERIKA UNIEN Han hade under hela sitt 
liv aldrig smakat sprit eller tobak »g, umnu

Aftonunderhållning med dans an
ordnas av goodtemplarnaa muntra 
tlonskomité å Morrows Hall 1 Elm­
wood tisdagen den 20 dec. Roande 
program efterföljes av svängom med 
god musik. De som önska en trevlig ^an 
afton bo ra ej glömma denna dato. In-1 
trädet blir 36 cents för damer och 60 
cents för herrar. Se vidare annonsen 
1 nästa nummer — Komltérade.

Josep Hlalop kommer. Enligt dags­
pressen erfara vl. att den berömda 
Fkotskfödde tenorsångaren Hislop 
kommer att sjunga 1 Wlnnipeg den ?5 

Detta s&ngarbesök kan för oss 
< svenskar hi speciellt intresse, då mr 
Hislop erhållit sin utbildning 1 Sve 
nge, dår han länge var elev av den 
framstående sångpedagogen dr Oll- 
lls Bratt 1 Stockholm. Hlalop har fle­
ra år tillhört Stockholms kungl ope­
ra. där han gjorde en lydande karriär. 
För ej fullt två år sedan lämnade han 
Sverige och erhöll förat någon - Ids 

j gästspel vid Milanos opera 1 Italien 
och hir börjar bana triumftåg genom 

i världen.
' haka tillhör han Chicago Opera Cnm- 
pany oc hhar därstädes liksom i New 
York vunnit lysande segrar. Mr Hla­
lop blir här gäst hos United Scottish 
Cholr, vid vare konsert 1 januari han 
skall utföra solopartierna

Canada-Mlaelonlrene julnummer
har 1 dagarna utkommit t 66-sidigt 
format, prydligt häftat samt föraett 
med en färglagd julvignett å första 
sidan. Tidningen utglves 1 härvaran­
de svenska baptistkyrkas Intresse, 
samt redigeras av pastor P. A. Ueter­
son Detta Julnummer är synnerligen 
Innehållsrikt samt försett med foto- 

Inneh&llet

I sitt testamente föreskrev den ny­
ligen i New Haven. Conn , avlidne för 
re professorn vid Yale-universltetet 
George Trumbull Ladd, att hans lik 
skulle brännas och askan nedgrävas I 
vid sidan om ett kamfertträd, som 
han planterade år 1907 1 en skolgård i 
Nagasaki. Japan, samt att på hans 
gravsten 1 New Haven skulle inristas 
följande ord: "Jag har levat och Äl­
skat och strävat, och allt är väl". Prof 
I>add var känd som en auktoritet i 
allt som rör österländerna, och hade 
hållit föreläsningar 1 universitetet i 
Japan och Indien.

MmeRAWNEY
Ett praktiskt tillfälle att 
hjälpa canadiska arbetare

Vetenskaplig Palmlat 
Frwnologlat

K »o k< tulUru om alls IHsta ahif
lar affirer. kirl*-k ?lln b«ky 
»aml oaad »amma

*< kat. 
kr

Mand mm

Bulte 2, 325 Porta ge Ave.
Opposite Eaton»

K Sr att h)*lpa draa I aAd ft jag 
mls* tjänster friU.

gr»d a* kånais och
da .kosa ni k.-naoltersr er ad 
Ukar*. batikkr »ljar miklsro. 
tn.lU-n d»n etAreU aayertes 

profsaatoa. All lksning ga 
Tld 10 f m till »#■ Kapten W J. Kelly, av fbra&ljn ingedepartementet vid T^e 

Western Coal Co., Ltd., uppmanar kolkoparen att noga hetrabia * 
existerande arbetsförhållandena.

Den auktion, som 1 torsdags f. v. 
holle av logen Framtidens Hopp. ha­
de lockat ett 60-tal personer Au’:- 
tlonsförråtiare var mr Helmer John 
eon. vilken skötte sitt uppdrag på ett 
lysande sätt. Auktionen inbringade 
cirka 325. vilket måste anses som ett 
mycket gott resultat" Sedan vid t 
kaffedrlckning och därefter trådd**» 
dansen Fästen präglades av den all 
ra bästa stämning Mot slutet av den-1 
samma kungjordes, att goodtemplar 
na skulle hålla *»n större fäst den 
20 december.

•Canadas nuvarande ekonomieke situation 
kräver arbete för canadiska arbetare"

“Vi ge kolköparen detta titMBae 
genom att eliminera dyrbar» I» 
vereringakostnader''.

Köp det bästa canadiska kol till våra priser, tillämpad* 
for leverertng Inom stadsgränsen av två ton eller mer

"Värden varande desamma, kan 
kolköparen hjälpa genom att ge 
företräde it canadisk kol".

• -0*
iJ. LARSONS 

B0ARDINGH0USE
Sedan omkring ett år till Ar 1870, sålunda något över ett år 

Innan mrs 0'Learys ko sparkade om 
kull gummans lykta och därmed star- 

, tade den ödesdigra Chlcago-branden. 
kl j erhöll en 21-&rig yngling vid namn 

| William J. Bridgeman tillfälligt arbe­
te hos American Express Co. där 1 
staden. Han slutade nyligen detta 
"tillfälliga" arbete efter att troget i 
utan en enda dags sjukdom i 50 är 
skött pina åligganden som en hel 
karl Han har alltid funnit Intresse i 
sitt arbete, antingen detta nu var för­
lagt här i staden eller som express- 
man å tåg Därför har tiden gått 
fort för honom Då han nu nedlade 
sitt arbete uppmuntrades han av g o- , 
da arbetskamrater med en subakrlbe 
rad summa på $150 och bolaget giver 
honom en pension å vilken den nu 71 
år gamle mannen och hans kära maka 
eott och bekymmerplösa kunna leva 
till döddagar

■

$12.46
$13.06
$12.66

Drumheller Upper 8eam Double Drumheller Upper 
Screened Lump, (IQ CC Scam 8tove- Pr tonI «J*0D Pemblna Vlctorym ILLIN BT. 

MA K Ids k ort $730 Baundera Creek Lump (A I e x o Lump, per ton
Pembina Vlctory$15.40Mine), per
8tove. per tonMåltider S*e

Vir canadiska “Cadomin" kol kan ersätta bästa amerikanska ängtoo!En stor höstbasar kommer att hål­
las tisdagen den 13 dec. å Scott Me­
morial hall utav syföreningen Strind­
bergs systrar På densamma försäl- 
jes allehanda handarbeten, vilka kom-

J. LARSON.

Western Coal Company
ma vål till pass nu 1 Jultiden. Vl hop^ 
pa«* att pojkar och töser aamt gubbar 
och gummor köpa dem alla. Isynner­
het kan man vänta* att pojkarna och 
gubbarna skola köpa flitigt, 
det är epdast 50 cents och för det får 
man också kaffe med dopp Efter ba 
sarent» slut blir det dans Se för Öv-

LimitedtElektriskt arbete 
Elektriska anordningar.

P G. RUMER. Sates Mawegsr 
Kolgårdar:

260 Osbome 8t.
Hörn. Jarvle A Aiklns. 8LJ346

R. A. C. MANNING. President 
Huvudkontor:

Curry Bldg. 208 Notre Dame Ave 
; ; Tel. A 1167.

STOR HÖSTBASA R

erafier av medarbetarna, 
år både intressant och gediget samtInträ Tel. FLRJ56Elektriska tvättmaskiner - 

Installertng — 
Elektriska splslar — 

Reparationsarbete utfore#

bor läsas med nöje även av andra kyr­
komedlemmar än baptister. Följande 
personer ha lämnat bidrag: pastorer­
na P. A Peterson. Alfred L. Fredrtck 
son. G P Mollberg. Ole Larson. E 
Hindorff. J Bergqulst. H. Blomgren. 
O S Frykllnd. G Arvid Hagström 1 
St Paul. J. P Sandström, och Erik 
Berg. samt av J A. Hågglund. N. J 
Thornqulst och J Dalstrtm Av spe­
ciellt mlRstonshietoriskt Intresse äro 
"Bethel Institute" av pastorn dr G 
Arvid Hagström. "Mina elva Ar i Ca- 
nada” av misslonssuperintendenten J. 
P Sundström samt "Lösryckta blad 
ur skand baptisternas 1 Canada histo­
ria" av pastor Erik Berg. Priset på 
detta Julnummer är endast 25 cents 
och den kan fås ho» pastor P. A. Pe­
terson 281 Ellen St., Wlnnipeg

.t
rigt annonsen 1 dagens nummer.

Besökande. Under f. v hade vi nö 
jet att få besok av följande personer 
Mr John Björk från Steeprock. Man., 
som vistats l landet 1 15 år, Mr I. O 
Peterson från Starbuck. Man . soro ej 
råddes att resa hit för 9 år sedan, 
fast han redan fyllt sina 50 år Mr 
Nils Eric k son från Whitewood. Sask . 
vilken varit 1 staden för en opera 
tion. aom lyckats bra 
Tohnson från Qulck, B C.. som nu 
befann sig på hemväg till det fagra 
Jämtland —- Mr George Strand från 
Edmonton. som likaledes befann sig 
på hemväg, men till Norge

Nordens julfäst hålles annandag Jul 
eller den 26 dec En del nya lagar 
och förordningar ha visst kommit till 
stånd, vilket gör att fästen måite av 
klutas kl. 12 Fördenskull t tit Nor­
den uppmana alla att Infinna sig pre­
cis kl 8 em. så att man kan börja på 
tld Det vore ju synd. om svenskarna 
som vanligt komme kl. $ för att se­
dan blott ha tre timmar på sig till 
program och dana Nordens Jnlfäst 
ar en fäet för alla. och där kunna alla 
mötas 1 frid och sämja. Lätom oss 
därför komma överens

U1F. Teatrame.
kommer att hållas av

SYFÖRENINGEN STRINDBERGS SYSTRAR
Tisdagen den 13 December, kL 8.15 e.m.

8COTT MEMORIAL HALL.
Auktion pi »» föreningen» medlemmar förfärdigade handarbeten • ■ 

av allehanda slag.
DETTA ENASTÅENDE TILLFÄLLE ATT KOPA , 

LAMPLIGA JULKLAPPAR, 
eerverae förfrlakningar, »amt trädet danse*

KAFFE GRATIS. |

Bibliskt föredrag.Walker teater bjuder dyma vecka 
på den vål utarbetade helt nya "1921 
Revue*' av de populära och Interna 
tionellt berömda Wlnnipeg Kiddies 
Tidningen Mall A Empire säger om 
dem: Det är sällan en sådan briljant 
grupp av unga stjärnor uppträder 1 
ett sällskap Matineer onsdagar och 
lördagar.

Wlnnipeg teater bjuder denna vecka 
på "That Girl Patsy". som är en av 
de roligaste pjäser som någonsin 
skrivits Stycket handlar om en ung 
flicka, som upptagits från New Yorks 
gränder av en rik dam. vilken »oke 
att göra en fin dam av henne. Nästa 
vecka spelas "Ma' Amzelle". Matfné 
tisdag, torsdag och lördag

Pantagea teater bjuder d*mna vecka 
på sång och dans av Chlc Supreme 
Ty-Bell Sisters, den europeiske koml 
kern Harry La More, Hal A Francis i 
"Town * Country". sju framstående 
akrobater. “Noodles" Fagan A Elsie 1 
“The brlght spot of joy“. Dessutom 
ett gott urval av filmbilder

Btarland teater visar fredag och 
lördag denna vecka "The Milllonalre" 
med Herbert Rawllnaoo och LUUan 
Rlch l huvudrollerna På måndag 
och tisdag nästa vecka visas- “Cold 
Steel" samt pä onsdag Kb torsdag 
det väldiga »tycket "Quo Vad la1", 
vari 30.000 personer deltagit Stycket 
år anpassat för filmen efter Henry 
Slenkiewiczs berömda bok av samma 
namn. Som bekant handlar boken om 
det gamla Rom samt skildrar de hi­
storiska karaktärerna Nero. Tig» 
nas m fl. Spelet år fyllt av spän 
ning, man får se travtävllngar. gla­
diatorernas kamp på arenan, de krist­
na martyrerna 1 lejonens käftar 
Roms brand m m

C. T. KUMMEN, Sekr.
•17 PORTAGE AVE. 

Skriv på svenska.
F. E. Linder håller föredrag i Mor- 

row Hall. 392 Talbot Ave.. Elmwood. 
söndagen den 11 dec., kl 3 e. m. över 
ämnet: "Tillståndet efter döden". NI
hälsas välkommen!

Wlnnipeg

FÖRSUMMA EJMr Paul

Efter auktionen 
INTRADE ENDAST 50 CENTS.

|Ä
Pepa? Peps är ett ' 

tenskapligt preparat I | 
»tillform. som ger en helt

L. B.
SjHAIR TON1C

Kommer håret ett vIxo på 
*11», och befriar huvuden 
från mjlll och «åmoder.
Ett av de hundratal» Intygen.

C H. NILSONI
Dam- och herrskräddare. 
Största skandinaviska 

skradderiaffär.
206 Logan Ave.

Andra dörren från Maln BL 
Wlnnipeg

Kyrkorna.Kontoretel.: A 4H3
Boetadst» I.: BK 6736

Lutherska Slonskyrkan. hörnet av 
Iroran Ave. och Fountaln 9t.. telefon 

Möteskalender: Söndag, hög-

Skandinavisk Advokat
W. J. Lmdal, B.A.LLB.

,ny och effektiv behandling för hosta, 
förkylning och bröståkommor.

Peps innehåller vissa medicinska 
Ingredienser, vilka vid placering pi
tungan omedelbart förvandlas till ] l. b. HAIR TONIC. 
ånga samt andae ned i lungornas 
luftkanaler. Pi »In reta lindra de 
inflammerade och irriterade hinnor

Mas
mässa kl 10 30 fm , söndagsskola kl Telefon A—7021Jurist aollcltör etc.

LSrare Manlteba Law Bchooi 
1«f7 Union Trvet Bldg. Wlwilgag

\p12. Bibelklassen möter vid samma 
tillfälle Aftonsång kl 7 Varje tis­
dagskväll kl 8. körövning. Första 
torsdagen t månaden kvinnoförenin­
gen Första och tredje torsdagen 1 
månaden, ungdomsföreningen Första

Varje fredagskväll kl. 7. konflrma 
t ionsk lassen.
Manne Backmans ledning, möter för 
övning nästa tisdag »om vanligt och 
vilja vl härmed uppmana alla körens 
medlemmar att Infinna sig vid varje 
övning, samt öva för Julhögtiden. — 
Församlingen* tjänstemän hälla sitt 
sedvanliga mänadsmöte nästa tisdags- 

Kommen man gran t 
gömmål föreligga

Jag kan helt och hållet rekommen 
dera L.B. Halr Tonlc. ty sedan Jag i 
februari återvänt från England, kom 
mitt hår ut nåvvla, och min svål var 
täckt med mjäll. Men sedan Jag bra 
kat denna tonlc har mitt hår upphört 
falla av, min gvår år fri från mjäll 
och Jag har en massa nytt hår växan­
de på mitt huvud.

SKANDINAVISK ADVOKAT
W. J. Lindal, B. A., L L B.
Prfvettolef. Shrbp. *7*4.

Barrlater, Boclllater, etc. 
Lserer ved Manltoba LevafcaM 

1207 Union T mat 
Wlnnipeg

AMERICAN 
BOOT & SHOE 

REPAIRING
386 DONALD STREET 

M. WILSON

I luftrören, de delikata väggarna av 
luftkanalerna samt ge lindring och 
läkning åt andningsorganen

Under det att ingen vitaka eller

luftkanelema. gå deeea Pepeångor dit 
direkt.
FRITT FÖRSÖK. Klipp ut donna ar­
tikel, ekriv ert namn t vi re över och 
sänd den (med en 1c. frimärke för 
poetporto) till Pepe Co_ Toronto. Ett 
fritt föraökspaket »ändes er. Alle 
apotekare, 50c.

både flic­
kor och roaaar. både gummor och 

i gubbar — att sammanträffa på denna 
fäst­

män» den. kyrkoetyrelaen
kan gå till lungorna och

Kyrkokören, under
En trevlig vigsel förrättades av pa­

stor P Alfred Peterson onsdagskväl­
len den 30 november 1 mr och mrs 
Albert Slgelande hem. 3S2 Toronto St., 
då Erik Nathanael Wall in och Hanna 
Elisabeth Fora. båda från Dryden. 
Ont. förenades 1 det heliga äktenska­
pet. Vittnen voro brudens - yster. 
Ellen V Fors och Hilding E Olson 
Ett tjugutal gåster voro närvarande, 
däribland brudens moder från Dry­
den. mrs Carl Fors. Sedan vigsel 
akten var över. serverade vånnerna 
Slgalands en smaklig måltid åt alla 
församlade. Da nygifta återvände 
till Dryden. OnL. i måndag», den S 
dec.. vareet de komma att ha eitt

Telef. A 4963
Mrs. A- Crlppa,

225 Montifotre 81.. Wlnnipeg.

JACKSON BROS.
Jordnii- och GtUnUnfHr

Slndea tlö landaortea mot $2.60 tfU- 
•krtv

Ilm slsklrtsks arWtse
■«W. bra Mfe fefluaa

Elektriska (piriar
slsfetrlaks

*D87*ibBLAOPro“fOAD »00*1*.

B. MÄNGERpeps L. B. HAIR TONIC CO.
666 Furby BL* Wlnnipeg Man.kväll. d^T^dgf 

eftersom viktigt 
för förhandling. — Frejaföreningens 
ärliga försäljning 1 stickning och söm 
nad äger rum torsdagskvällen den 
15 dec med början kl. 8. TU1 denna 
de unga flickornas syauktton inbju- 
dee allmänheten. Efter försäljnin­
gen» slut b Judea det på goda förfrisk 
nlngar och en aoclal stund åtnjutee 
— Nästa toradagakvilL den 8 dec

•JR- ed» JUVELRERARATIONER.

9962 Jaaper Ave,
TtL 1747.

KOSTS

TiLt m. (B) M67, Betts 7 TIOGIFTA DAMER OCH HERRARI 
Sökar nl bekantskap 1 äktenskaps- . 

•vtie etter för nöjee skull? Här On-1 
»**» vad al aökar. Sänd M cents för 1 
nödiga epplysntagar Damer fritt i 

ålder oeh tydlig

BKANDINAVIBKI ADVOKATER J
ÖNSKAS. SKANDINAVISK ADVOKATR0THWELL, JOHNSON

å BERGMAN
Tat: Kontor, A iftå 

Residens, B 3712 
A. BL OOYLE,

Advokat, Juridiskt ombud, ootarta afea.

En skandinavisk medelålder» nyk­
ter man och god arbetare önskar stif­
ta bekantskap med ett skandlnaviakt 
fruntimmer, »om bar farm och önskar 
hJBIp

Tyskland och Schwelt* undert «k- 
na de den 4 ds. ett fördrag, enligt vil­
ket alla tvistefrågor dem emetto» 
skall avgöras av ea förlikaiageaåtnad.

iad resa Tysthet iakttagen Tfflakrlv•11 McArther Bldg 
Tetefen Maln

F a Na» 16B6.
•B 6BB4 ' FETER E. HANBON, 

Aventte»kam. Hjärtliga lyckönskningar med S46 Bemereet "Bldg. Fartagi A«*a2784 I
följa dem på

* ■>>">
UT*t håller UÄgdom af örea ingen sitt regnWINNIFEB MANI TO BA

<

I

t

Svemks C*nsda-T>dningeo. Wmnipex. ifan.. Torsdag** dem 8 December I92I.Sodam Åtta

Emil Löfvendahl
6venek urmakare

Expert reperatlon av klockor. 
Orders från landsorten ex pi dleras

omsorgsfullt
500 Talbot Ava*

Wlnnipeg Man.
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